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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА  

РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 - 2018 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2017 - 2018 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/3                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески, с.р 

  

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ  

НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 - 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот 

на општина Охрид за 2017 - 2018 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/3                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска, с.р 

 
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 -2018 ГОДИНА 

     

Вовед  
 

Имајќи ги во предвид историското и културното наследство, еколошки чистите предели, 

природната гордост – Охридското езеро, на развојот на туризмот, како особено важна дејност, се 

посветува особено внимание. Креирањето на активности, мерки и политики за најдобро 

искористување на потенцијалите и континуиран развој на туризмот налага изработка на програма 

која во целост ги опфаќа формите и облиците за одржлив развој.  

Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои 

преку меѓусебна соработка допринесуваат за организиран пристап на туристичкиот пазар. 

Институционалните мерки и конкретни проекти несомнено ќе ја одразат посветеноста и 

ангажираноста на стручниот кадар во насока на подобрување на квалитетот на туризмот и пораст на 

локалниот економски бенефит на учесниците во туристичкиот сектор. 
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 Непосредното учество на релевантните фактори од сферата на туризмот , во процесот на 

планирање на програмата, претставува основа за создавањето на изворната слика за местото, имиџот 

и комплетниот туристички производ кој треба да се понуди на туристичкиот пазар. Преку заеднички 

напори кои овозможуваат создавање на заедничка визија ќе се идентификува широк спектар на 

активности и ќе иницираат создавање на здрава основа врз која ќе се планираат понатамошните 

активности а сето тоа ќе допринесе за мултиплицирање на бројот на гости и задоволни посетители. 

 

Согласно Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот, вклучени се 

програмите за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за 

Привремен престој, при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2017 и 

2018 година ја предвидува програмата поврзана со буџетската ставка Г2: Поттикнување на развојот 

на туризмот. 
 

ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  

 

Во развојната програма опфатен е четиригодишен период со цел да бидат опфатени 

активности кои по својот карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 

Со предлог програмата, од вкупниот износ на средствата, предвидени за 2017-2018 во износ 

од 26.300.000,00 ден., развојната програма за потикнување на развој на туризмот на Општина Охрид 

за буџетската 2017 година ќе се реализира со 20.000,000,00 денари. Остатокот од 6.300.000,00 денари 

по својата поблиска намена ќе бидат дефинирани со буџетот за 2018 година. 

 

Извори на финансирање на програмата за 2017 г. 

 

Со предлог програмата, за реализација на Програмата за 2017 во износ од 20.000.000,00 ден. 

ќе бидат обезбедени средства од следниве приходи: 

 

Средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој 16.500.000,00 ден. 

Приходи по други основи 2.000.000,00 ден. 

Приходи од донации 1.500.000,00 ден. 

Вкупно приходи за 2017 20.000.000,00 ден. 

 

I. ПРЕДЛОГ  ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за туризам, согласно своите 

надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2017 година, ја 

базира “Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2017 година“ која ке се 

реализира преку следните активности: 

 

1.УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 

 

1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - активни 

мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко – угостителскиот 

сектор 

Изработката на Стратегијата се реализира во рамки на ИМЕ Програмата имплементирана 

од Swiss Contact и општина Охрид како главен координатор на активностите. По нејзиното 

финализирање Стратегијата ќе биде разгледана на јавана расправа на која ќе бидат поканети 

релевантните чинители во туристичкиот сектор и јавноста, по што истата ќе биде ставена на 

разгледување и усвојување пред Советот на општина Охрид. Со донесувањето на Стратегијата ќе се 

подигне нивото во туристичкиот сектор и ќе се одредат насоките на идниот развој на Охрид како 

главен туристички центар во регионот.  

Средствата за реализација на планираните активности се обезбедени од ИМЕ Програмата. 
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Предвиден Буџет                                                                                                            _         _____0,00 ден 

 

1.2.  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата 

на локална самоуправа  Општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за 

ТЛЕР – Одд. за туризам во 201 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките дејности 

од мал обем во кои влегуваат: 

- Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 

категоризација на сместувачки капацитети од мал обем.   

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 

- Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани 

со водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 

10 коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 

Предвиден Буџет                                                                                                                                 0,00 ден 

 

1.3. Анализа на состојбите во областа на алтернативниот туризам и утврдување на 

правци за идниот развој во оваа област 

  

 Скенирање на постоечката состојба во областа на алтернативниот туризам, односно 

евидентирање на сите даватели на услуги во оваа област и утврдување на правци за идниот 

развој во оваа област. Активноста ќе се реализира преку анкетни истражувања во руралните 

области, истражување и компаративна анализа на светските трендови во областа на 

алтернативниот туризам, како и преку спроведување на анкетни истражувања на 

посетителите во руралните области.  

 
Предвиден Буџет                                                                                                                                 0,00 ден 

 

1.4. Анализа за искористеност и употреба на локално произведени продукти кои се 

користат во хотелско - угостителскиот сектор  

 

Оваа активност вклучува спроведување на анкетно истражување и утврдување на 

постоечките потреби од прехрамбени продукти во угостителскиот сектор во општина Охрид 

од една страна и можностите за поврзување со локални производители на храна од друга 

страна. Целта на оваа активност е диреткно поврзување на производителите на локална храна 

со потрошувачите со цел полесен пласман на производите, како и подигнување на 

квалитетот на гастрономската понуда во туристичкиот сектор во Охрид. Имајќи во предвид 

дека локалните брендови се едно од најпрепознатливите обележја на туристичката 

дестинација сметаме дека охридскиот регион изобилува со препознатливи и квалитетни 

производи кои треба да станат дел од гастрономската понуда со што би се поттикнал 

севкупниот туристички и локален економски развој на Охрид. 

   
Предвиден Буџет                                                                                                                                 0,00 ден 

 

1.5. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 

Согласно законската регулатива, регистрираните и категоризирани станоиздавачи од мал 

обем кои редовно ги подмируваат обврските за плаќање туристичка такса ќе бидат субвенционирани 

на полугодишна основа, односно по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 
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приватниот станоиздавач, во период од 6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи би биле 

стимулирани за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување 

на уплатата, од една страна, како и добивање на пореален приказ за бројот на остварени ноќевања од 

друга страна. Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на субвенцијата, како и останатите 

критериуми кои ќе треба да се исполнат за да може да се добијат субвенциите.  

 

Предвиден Буџет                                                                                                                      460.000,00 ден   

             

1.6. Субвенционирање на авио превозници  
 

Во насока на поттикнување на туризмот и локалниот економски развој е воведувањето 

субвенционирани авио линии, односно со доделување финансиска поддршка се создаваат 

дополнителни можности за посета на странски туристи на градот по подостапни цени. Користењето 

на воздушниот сообраќај со директен трансфер до Аеродромот Св. Апостол Павле –Охрид, покажува 

позитивен тренд на пораст на посетителите со што директно ќе се влијае на зголемување на 

приходите кои се остваруваат во туристичкиот сектор. Исплатата на средствата од оваа ставка се 

однесуваат на реализираните летови во 2016 година согласно потпишаниот договор. 

 

Предвиден Буџет                                                                                                                 12.400.000,00 ден   

 

 

Вкупно планиран буџет за 1:                                  12.860.000,00 ден 

 

2.  ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

 

2.1 Електронски маркетинг и онлајн промоција на туристичката понуда на Охрид 

 

Активноста предвидува комплетно редизајнирање на постоечата веб страна 

www.ohrid.com.mk и нејзино дополнување со нови содржини. На веб страната ќе биде достапен 

електронски каталог кој ќе ги вклучи сите содржини на постоечките промотивни материјали 

издадени од општина Охрид. На оваа веб страна ќе бидат содржани информации за сите даватели на 

туристички услуги, а истовремено на истата ќе бидат промовирани сите културни и забавни настани 

и содржини кои се одржуваат во Охрид.  

Воедно преку оваа активност е предвидено и изработка на мобилна апликација преку која 

сите коирсници ќе имаат можност да се запознаат со туристичката понуда и услуги од Охрид преку 

преносните уреди (мобилни телефони, таблети и сл). 

Пееку оваа активност ќе се олесни пристапот до туристичките информации за градот Охрид 

на сите потенцијални корисници. 

 

Предвиден Буџет                                                                                                                      150.000,00 ден 

 

2.2 Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и 

електронски медиуми 

 

Оваа активност ќе биде реализирана преку соработка со релевантни печатени и електронски 

медиуми од областа на туризмот со цел промоција на туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 

Активноста ќе се реализира преку објавување на статии, репортажи и реклами за Охрид со цел 

приближување на туристичкиот потенцијал на Охрид до граѓаните во земјите каде се печатат и 

дистрибуираат овие магазини.   

 

Предвиден Буџет                                                                                                                      100.000,00 ден     

 

 2.3.      Организација на промо-тура „Охрид 2017“. 
  

Промотивните тури кои беа реализирани во 2014, 2015 и 2016 година се покажаа како 

ефективен и финансиски оправдан облик на непосредна промоција на Охрид како туристичка 

http://www.ohrid.com.mk/
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дестинација, а од друга страна со посетата на туристичките субјекти се остварува директен облик на 

деловна соработка помеѓу локалните туристички работници со туристичките чинители кои 

учествуваат во промотивната тура. Промотивната тура предвидува деловен престој на претставници 

на туристички организации (агенции, туроператори, авиопревозници) и медиуми од таргетирани 

странски земји, кои престојуваат во Охрид 3-4 дена, при што се запознаваат со туристичкиот 

потенцијал на градот и околината и остваруваат повеќе деловни средби со претставници на 

туристичкиот сектор од Охрид. Целта е да се дефинираат и креираат нови пакет аранжмани за Охрид 

и воедно да се направат поголем број на промотивни репортажи за градот и околината. 

 

Предвиден Буџет                                                                                                                      150.000,00 ден 

 

2.4.        Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  
  

Оваа активност опфаќа промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид во таргетирани 

странски земји кои по извршени анализи се покажале како потенцијални туристичко-емитивни 

подрачја. Директните промоции кои ќе се организираат преку оваа активност,а е предвидено да се 

реализираат во соработка со Амбасадите на РМ во однапред селектирани земји, предвидуваат настан 

на кој ќе биде извршена видео презентација на туристичкиот потенцијал на Охрид, презентација на 

охридската гастрономија, како и организирање на непосредни средби на туристички работници од 

Охрид со туристички работници од земјата домаќин со цел отворање на можности за склучување на 

директни договори за креирање на пакет аранжмани. Оваа активност ќе се реализира во соработка со 

Националната Агенција за поддршка и промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките 

агенции и туроператори. 

Воедно, во оваа активност предвидени се директни или индиректни претставувања на Охрид 

на туристичките берзи и самеми и други промотивни настани во странски земји. 

 

Предвиден Буџет                                500.000,00 ден 

 

2.5.    Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани 

поврзани со промоција на туристичките производи 
 

Активна и непосредна презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните 

форми на туризмот како стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на 

најширок круг на семејства и граѓани на општината е целта на оваа програмска активност. Во рамки 

на оваа програмска активност ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Традиционална туристичко - промотивна манифестација “Охридска софра 2017”, која има за 

цел да го промовира руралниот туризам и традиционалните јадења од охридскиот регион. 

- Фестивалот “Вино и сирење 2017”. Овој фестивал ги има сите предуслови на своевиден 

мини саем на кој се презентираат виното и сирењето како дел од традиционалната македонска 

гастрономија,  а заради неговата корисност се очекува да  прерасне во значаен туристички 

настан во Охрид, права можност за презентација на новите техники  на маркетинг и продажба, 

поттикнување на партнерски врски  и воведување дополнителни стимулативни мерки. 

- “Денови на мед”. На оваа манифестација предвидено е да се промовираат  медот и 

производите од мед, а истата ќе биде одлична  можност за охриѓани и гостите во Охрид да 

вкусат квалитетен мед и производи од мед. 

- Ohrid craft expo. Целта на манифестацијата „Ohrid craft expo“ е да го промовира 

занаетчиството и занаетчиите, односно нивните производи и услуги, да го доближи 

занаетчиството до младите луѓе, до граѓаните и до институциите, да поттикне континуирана 

кампања за промоција на занаетчиството како фактор за економски развој, за зачувување на 

традицијата и културата на нашата земја, како и можност за подобрување на квалитетот на 

живеење на граѓаните кои се занимаваат со занаетчиска дејност. 

 

Предвиден Буџет                           350.000,00 ден 

 

2.6.    Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2017” 
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Со традиционалната манифестација “БЕЛО ЛЕТО 2017” симболично се означува почетокот 

на летната туристичка сезона во Охрид. Оваа манифестација вклучува повеќе активности од културно 

уметнички карактер, но и настани на кои ќе се промовира туристичката понуда на Охрид.  

 

Предвиден Буџет                                               400.000,00 ден 

 

2.7.       Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид 

 

Оваа активност вклучува изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

одделни сегменти на туристичката понуда на Охрид. Во рамки на истата предвидено е изработка на 

нов и репринт на постоечкиот промотивен материјал. Во текот на 2017 година треба да се реализира 

исплатата на средствата по договорот за изработка на промотивен видео материјал за Охрид кој 

Секторот за туризам и локален економски развој ќе го користи како за промоција на настани 

организирани од страна на Општината, така и за промотивни активности, репрезентативни настани, 

манифестации од страна на другите чинители, а кои имаат промотивен карактер. 

 

Предвиден Буџет                        2.200.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 2:                                    3.850.000.00 ден 

 

3.РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

3.1.      Туристички информативен центар  
 

Во центарот на Охрид во рамки на проектот WATERNET во 2016 е поставен Туристички 

Информативен центар со цел давање на информации за сместувачки капацитети, дистрибуција на 

промотивен материјал за Охрид, календар на настани и други услуги кои произлегуваат во текот на 

работењето ќе бидат дел од активностите на туристичкиот информативен центар. Добивањето 

информации поврзани со туристичката понуда на градот е од круцијално значење за привлекување 

туристи. Секој добро информиран гостин ќе може да ужива во предностите и благодетите кои ги 

нуди градот. Средствата во оваа ставка се предвидени за покривање на режиските трошоци 

неопходни за негово функционирање. Воедно, на почетокот на 2017 година потребно е да се набави и 

постави инвентар за нормално функционирање на информативниот центар. 

 

Превиден Буџет                                                                                                                       160.000,00 ден   

        

3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места 
 

Со цел континуирано подигање на квалитетот на туристичката инфраструктура, ќе бидат 

поставени информативни табли, патокази и друга друга туристичка сигнализација на одредени 

локации и објекти на територијата на општина Охрид.  

Воедно планирано е поставување на hot spot бесплатен интернет на неколку најпосетувани 

локации во Охрид. На овај начин посетителите ќе имаат можност бесплатно да користат интернет со 

цел добивање на информации за туристичка понуда и услуги на градот. 

 

Предвиден Буџет                                                                                                                     240.000,00 ден 

 

3.3. Поставување на јавни тоалети 
 

Основата на модерниот туризам налага и сериозен пристап кон изнаоѓање трајни решенија за  

санитациониот систем во едно туристичко место. За таа цел на две локации, една во централното 

градско подрачје, на просторот помеѓу ТЦ Амам и Летница и друга во стариот дел на Охрид на на 

паркинг просторот кај Горна порта ќе бидат поставени модерни јавни тоалети. 

Оваа активност е дел од приоритетните проекти финансирани од Центарот за развој на ЈЗПР 

во висина од 3.100.000,00 МКД, со учество на општина Охрид од 10% од вкупната сума, односно 

310.000,00 МКД. Набавката на јавните тоалети е на товар на Центарот за развој на југозападен 
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плански регион, а нивното поврзување на електрична, канализациона и водоводна мрежа е обврска на 

општина Охрид.  

 

Предвиден Буџет                                                                                                                      310.000,00 ден 

 

3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

Со оваа активност е предвидено: 

- Поставување и одржување на инфо пултови, 

 

Предвиден Буџет                                 20.000,00 ден 

    

3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на 

туризмот 
 

Целта на оваа активност е поттикнување на развојот на туризмот, развој на нови туристички 

производи и нивна промоција со финансиска поддршка на Општина Охрид во вид на мали грантови. 

Проектите кои ќе се одобруваат и финансираат мора да имаат за цел општествена корист во насока на 

збогатување на туристичката понуда или подобрување на туристичката инфраструктура. Активноста 

ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на микропроекти со право на 

учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 

 

Предвиден Буџет                                                                                                                       500.000,00ден   

 

Вкупно планиран буџет за 3:                                    1.230.000,00 ден 

 

4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 

4.1.      Подготовка на проекти и проектно управување 
 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 

Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно 

е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 

(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови 

знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 

оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  

- Превод на стручна литература,  

- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  

- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

 

Превиден Буџет               60.000,00 ден 

 

3.6. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 

како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 

мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  

средства за сопствено учество во следните области: меѓународни проекти со посебен акцент за 

ИПА фондовите, регионални проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект. 

Дел од средствата се наменети за сопствено учество за проектот LAKTIVE TOURISM финансиран од 

Програмата COSME на ЕУ. 
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Превиден Буџет                            500.000,00 ден 

 

3.7. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на 

развој на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 

финансирани од други страни и донатори. Дел од средствата се од грантот добиен за проектот 

LAKTIVE TOURISM финансиран од Програмата COSME на ЕУ. 

 

Превиден Буџет                        1.500.000,00 ден 

 

 

Вкупно планиран буџет за 4:                                   2.060.000.00 ден 

 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2017:                               20.000.000,00 ден 
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РЕКАПИТУЛАР 

 

ПРЕДЛОГ ИЗМЕНИ НА Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

1  УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ   

   1.1. Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид - 

активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во 

туристичко – угостителскиот сектор 

0,00 / 0,00 

   1.2. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност 

на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00 / 0,00 

 1.3. Анализа на состојбите во областа на алтернативниот туризам 

и утврдување на правци за идниот развој во оваа област 

0,00 / 0,00 

 1.4. Анализа за искористеност и употреба на локално произведени 

продукти кои се користат во хотелско - угостителскиот сектор  

0,00 / 0,00 

   1.5. Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 460.000,00 / 460.000,00 

   1.6. Субвенционирање на авио превозници  12.400.000,00 / 12.400.000,00 

Вкупно 1 12.860.000,00 / 12.860.000,00  12.860.000,00 

2 ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА   

  2.1. Електронски маркетинг и онлајн промоција на туристичката понуда 

на Охрид 

150.000,00 / 150.000,00 

 2.2. Туристичка промоција на Охрид и регионот во странски и домашни 

печатени и електронски медиуми 

100.000,00 / 100.000,00 

  2.3. Организација на промо-тура „Охрид 2017“ 150.000,00 / 150.000,00 

  2.4. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 500.000,00 / 500.000,00 

  2.5. Организација на манифестации и поддршка на различни активности 

и настани поврзани со промоција на туристичките производи 

350.000,00 / 350.000,00 

  2.6. Организација на “БЕЛО ЛЕТО 2017” 400.000,00 / 400.000,00 

 2.7. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за 

Охрид 

2.200.000,00 / 2.200.000,00 
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Вкупно 2 3.850.000,00 / 3.850.000,00  5.010.000,00 

3 РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА    

 3.1. Туристички информативни центри 160.000,00 / 160.000,00 

 3.2. Обележување (сигнализација) на туристичките места 240.000,00 / 240.000,00 

 3.3. Поставување на јавни тоалети 310.000,00 / 310.000,00 

 3.4. Презентација на сместувачките капацитети / развој на 

информативен систем 

20.000,00 / 20.000,00 

 3.5. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување 

на развојот на туризмот 

500.000,00 / 500.000,00 

Вкупно 3 1.230.000,00 / 1.230.000,00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ   

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 60.000,00 / 60.000,00 

 4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 500.000,00 / 500.000,00 

 4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 1.500.000,00 1.500.000,00 

Вкупно 4 560.000.00  1.500.000.00  2.060.000.00 

    

ВКУПНО  18.500.000,00 1.500.000,00 20.000.000,00 

 

Број 08-17974/3-1                                                                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                                                                          ГорданаКоњановска,с.р
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/4                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА  

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

општина Охрид за 2017 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/4                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска, с.р 

 

Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

Вовед  

Специфичните стратегиски приоритети за развој на локалната економија, факторите 

кои го условуваат економскиот раст, бизнис заедницата, граѓанското општество и 

технолошкото знаење се дел од процесот на планирање на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој. Истата треба да  овозможи директно поместување на границата 

на производните можности, односно преку процес на  иновации и инвестиции да создаде 

заедничка визија за подобри услови кон одржлив локален економски развој. Во процесот на 

планирање иницијативите ќе имаат јасно определена содржина, која ќе одговара на локалните 

проблеми.  

Вклученоста на цела мрежа луѓе и институции претставува клучен елемент за 

локалниот економски развој. Физичкиот и човечкиот капитал, природните ресурси и 

технолошкото знаење се фактори кои доклку правилно се искористат во голема мера ќе ја 
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унапредат конкурентната способност на локално ниво, а истовремено ќе допринесат за 

промовирање и создавање дополнителна вредност на локалните бизниси, самовработување и 

вработување на локалнта заедница. 

Соработката, меѓусебната доверба, посветеноста на одбраните субјекти, нивната 

екпертиза , кредибилитет во локалната средина и нивното влијание во планирањето на 

процесот на локален економски развој ќе овозможат развој на активности соодветни на 

нивото на економска развиенот и поставување јасни остварливи и мерливи цели. 

Воспоставувањето механизми ќе ја исцртаат развојната патека кон посакуваната крајна цел и 

ќе го придвижат економскиот развоен процес во нагорна линија. 

Имајќи ја во предвид јасната претстава за пазарниот механизам и двигателите на  

локалниот економскиот пораст, постојната конкурентна позиција и начинот наа 

функционирање, Програмата за поддршка на локалниот економски развој преку воведување  

различни видови стимулации, пристапи и активности предвидува мерки  за подобрување на 

деловното опкружување. Битно да се спомене е дека сите мерки кои ги предлага и превзема 

локалната власт се индиректни и поттикнувачки, со што се овозможува откривањето на 

најдобрата практика за развој и одржлив еконоимски раст да припадне на локалното 

население, бидејќи подготвеноста за активно учество на заедницата е пресудна за успешно 

спроведување на иницијативите наведени во Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој. 

Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува пред се врз 

основа на Стратегијата за одржлив локален економски развој, како и Стратегијата за 

Рурален Развој и се усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 

произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други 

позитивни законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за 

забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на 

локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 
 

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата предвидува приходна ставка од: 

 

 

1 

 

Буџетот на Општина Охрид  
 

4.000.000,00 ден 

2 Приходи по други основи 12.000.000,00 ден 

 Вкупно 16.000.000,00 ден 

 

 I.ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението за Локален 

Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на подобрување на 

економската клима и условите за локален развој, според претходно усвоените дефинирани стратешки 

цели и приоритети, ја базира Програмата за подршка на локалниот економски развој за буџетската 

2017 година.  

 

1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 

УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 

1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот 

економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој и Стратегијата за 

Рурален развој на Општина Охрид.  



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  17 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

 

Целта е преку промовирање и изнаоѓање стимулативни мерки за поттикнување на 

партиципативното учество на заедницата во општествениот развој на микрозаедниците. 

Критериумите, предусловите, процедурите и постапките  кои треба да се остварат ќе 

бидат објавени по пат на ЈАВЕН ПОВИК за финансирање микропроекти.  

Право на учество на Јавниот повик ќе имаат сите невладини организации (граѓански 

здруженија и фондации) независно од областа на нивното делување како и Месните и Урбани 

заедници. 

 

Предвиден буџет                                                                                                      600.000,00 ден  

 

1.2.  Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014-2018  
 

Според Националните стратешки документи за поддршка на развојот на 

земјоделството и руралниот развој (Националана стратегија за земјоделство и рурален развој) 

и Подстратегијата за рурален развој на Општина Охрид, како  стратешки развоен документ за 

периодот 2014-2018 година, главните стратешки цели и приоритети за развој на руралните 

области во Општина Охрид ги опфаќаат следните мерки и области на делување: 

- Инфраструктурно и комунално уредување на селските средини; 

- Квалитетно и целосно искористување на туристичките и стопанските потенцијали на 

руралните области со што би се подобрил квалитетот на живеење на селските средини; 

- Урбанистички уредени селски средини со просторно-планска документација и чиста 

животна средина; 

- Развиено земјоделство и сточарство врз  база автохтона и органски здрава храна; 

- Подобрување на образовните и здравствени стандарди во руралните области; 

- Подобрување на спортската инфраструктура и развој на традиционални културни 

манифестации во руралните области. 

Оваа активност ќе биде реализирана по пат на јавен повик за финансирање на 

микропроекти. Право на учество на Јавниот повик ќе имаат невладини организации 

(граѓански здруженија и фондации) и  Месните и Урбани заедници. 

 

Предвиден буџет                                                                                                          250.000,00 ден  

 

Вкупно планиран буџет за 1:                            850.000,00 ден 
 

2.ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

 

Во насока на зајакнување на локалниот економски развој општина Охрид 

континуирано воспоставува соработки и партнерства со фондации и институции, национални 

и меѓународни, чија крајна цел е развој на пазарот на трудот што пак ќе доведе до зголемени 

можности за подобрување на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  

приходите за различните категории на граѓани. Активностите на општина Охрид се 

фокусираат на: Развој на различни економски сектори и зголемен раст на компаниите преку 

пристап до нови пазари; пристап до подобрена едукација и вештини во секторите, како и 

подобрување на регулаторната политика за раст на компаниите од приватниот сектор. 

Со реализација на овие активности ќе се делува во системите значајни за пазарот на 

трудот преку кои ефикасноста и влијанието се најголеми. Туризам и угостителство, зелена 

економија и креативните индустрии се избрани како сектори во кои ќе се делува поради 

нивниот потенцијал за раст. 
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Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 

претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и Стратегијата за Локален 

Економски Развој на Општина Охрид. 

 

2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на 

развојот на МСП и претприемништвото  

Во рамки на оваа програмска активност предвидено е да се реализираат периодични 

истражувања и анализи за економските движења, како и анализи на приоритетните стопански 

гранки, техничка помош, екпертиза и трансфер на знаења од страна на експерти за развој на 

МСП. 

Реализацијата на оваа програмска активност ќе се одвива преку организирање и 

учество на форуми, јавни трибини, презентации, саеми, и други промотивни настани во 

Македонија и странство, во заедничка соработка со бизнис заедницата од Охрид, 

Стопанските Комори и други институции од економскиот сектор. Исто така, со цел 

стимулирање и поттикнување на микро и мали компании од Општина Охрид, предвидено е 

нивно кластерско презентирање на домашни и на странски саемски манифестации во 

партнерство со Општина Охрид. 

Општина Охрид на редовна основа врши ажурирање на база на податоци за мали и 

средни претпријатија на територијата на општина Охрид по дејности како и усогласување на 

политиките за развој на претприемништвото на територијата на Општина Охрид 

 

Предвиден буџет                 ___              __60.000,00 ден 

 

2.2. Изработка на економска анализа за поединечни економски гранки на територија 

на Општина Охрид, нивното учество во БДП и деловните можности на Општината 

 

Целта на анализата е да се увидат капацитетите на секоја економска гранка, 

можностите за фокусирање и развој во конкретни области, развој на еко систем за иновации, 

развој на мали и средни претпријатија, како и обезбедување на податоци за развој на нови 

производствени и услужни бизниси. 

 

Предвиден буџет                 ___              _600.000,00 ден 

 

2.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

 

Со оваа активност се предвидени реализација на серија на стручни обуки за 

невработени лица, како и обуки за преквалификација и доквалификација во соработка со 

соодветни институции и работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на 

невработените и подобрување на нивните квалификации за идно вработување. Изборот на 

струките за кои ќе се врши прекфалификација и докфалификација се прави врз основа на 

спроведени анкетни истражувања за потребите на охридското стопанство. Исто така, 

планирано е организирање на бесплатни обуки за млади невработени лица од областа на 

менаџментот и претприемништвото, како и за жени претприемачи. Преку ова ќе се овозможи 

создавање на услови за континуирано зголемување, промена и освежување на квалитетот на 

вештините на младите и невработените лица. 

Целта е да се мотивираат сегашните и идни студенти, млади и невработени лица, да ги 

изградат своите претприемачки вештини со цел да овозможат преземање на иницијативи и 

одговорности, вградувајки ги нивните желби и компетенции надградени низ формата на 

доживотно учење. 
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Исто така, во насока на поттикнување на претприемачкиот дух кај женската 

популација ќе биде организирана обука од сферата на бизнисот, менаџментот, лидерството и 

претприемаштвото во туризмот и во занаетчиството. 

 

Предвиден буџет                                               200.000,00 ден 

 

2.4.  Промоција на активни мерки за вработување 

Општина Охрид во согласност со својата политика за намалување на невработеноста, 

во соработка со Агенцијата за вработување на РМ - Центар за вработување Охрид и Центарот 

за социјални работи, ќе ги поттикнува невработените да конкурираат за вработување преку 

користење на достапните активни политики за вработување, при тоа посветувајќи посебно 

внимание на анимирањето на социјалните категории со цел унапредување на положбата на 

ранливите групи. 

 

Предвиден буџет                                                        0,00 ден 

 

2.5. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

 

За реализација на оваа програмска активност општина Охрид изработува брошура 

„Инвестирајте во Охрид“, документ за промоција на капацитети поволни за инвестиции кои 

општина Охрид ги нуди на инвеститори со цел подобрување на економскиот раст и развој. 

Истата содржи податоци за капацитети од државна и приватна сопственост кои се погодни за 

инвестирање со што  се збогатува понудата на локации и сегменти во делот на браунфилд и 

гринфилд инвестициите. Податоците од брошурата ќе бидат компатибилни и достапни преку  

ВЕБ ГИС платформа која е изработена во соработка со Центарот за Развој на Југозападен 

Плански Регион и истата има за цел промоција на капацитети поволни за инвестиции кои 

општина Охрид ги нуди на инвеститорите. Веб платформата ќе се ажурира тековно со што 

потенцијалните инвеститори ќе имаат пристап до релевантни податоци.  

 

Предвиден буџет              ___________                        100.000 ден 

 

2.6. Меѓународни партнерства 

Воспоставување и одржување на партнерски односи со Европски градови и 

институции, со цел партнерски настап на саеми, форуми, како и подготовка и заедничко 

учество во аплицирање и реализација на проекти од ЕУ фондови, но и партиципација во 

меѓународни асоцијации. За реализација на овие активности е неопходно да се организираат 

работни посети како на претставници на Општината Охрид во други општини така и на 

нивните претставници кај нас.  

 

Предвиден буџет                                150.000,00 ден 

 

2.7. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – „Совет на 

градски татковци“  
Со конституирањето на советот чија цел е да претставува место на кое се води 

континуиран дијалог меѓу општинската власт и бизнисмените од општина Охрид се 

овозможува навремено препознавање на проблеми, создавање иницијативи и подобрување на 

вкупната економска клима и трговска понуда на градот. Состаноците на Советот е 

предвидено да се одржуваат најмалку еднаш месечно. 

 

Предвиден буџет                                           0 ден 
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Вкупно планиран буџет за 2:                               1.110.000.00 ден. 

 

3.ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

 

Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски развој, 

согласно Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се темели на 

рационалната употреба на расположливите ресурси преку следниве активности: 

 

3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 
 

Активноста предвидува воведување на процедури, ознаки и правилници за користење на 

локално лого и знак за типични локални производи и услуги. Целта е одржување на 

автентичноста на локалниот производ и зголемување на конкурентноста на производите и 

услугите. 

Предвиден буџет                                    120.000,00 ден 

 

3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од Агенцијата 

за рурален развој. 

 

Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и тоа: 

- Мерка 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 

преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската Унија, 

- Мерка 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и 

рибните производи, 

- Мерка  302 - Диверзификација и развој на руралните економски активности и 

развој на руралниот туризам. 

Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на 

потенцијалните корисници ќе се организираат преку предавања на претставници од 

одделението за локален економски развој, преку печатени и дигитализирани едукативни 

материјали и конкретни разработки на Условите за аплицирање и подготовка на Проектни 

примери.  

Предвиден буџет                                                    0 ден 

 

3.3. Советувања и обука на производителите за производство на органска храна  
 

Преку оваа програмска активност е планирано информирање на производителите, 

преработувачите и малопродажните продавачи на органски земјоделски производи. Целта на 

овие обуки е да ги прикаже мерките за поддршка на производителите на органска храна што 

се предвидени во заедничките земјоделски политики на Република Македонија и европските 

фондови, како и давање на корисни упатства за правилата кои се однесуваат на органското 

производство, преработката и трговијата. Посебните советувања ќе имаат за цел зголемување 

на свеста меѓу земјоделците и руралните чинители за мерките во корист на органското 

земјоделство. 

 

Предвиден буџет                                                                     0 ден 

 

3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната 

самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  
Со оваа активност е предвидено обезбедување на неопходни информации за 

земјоделците, кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, намалување на 
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трошоците за производство, зголемување на конкурентноста и искористување на можностите 

за финансирање во рамките на земјоделството од домашни и меѓународни извори, како и 

навремено препознавање и соочување со потенцијалните ризици и предизвици за 

производство и за пласман на производи од сферата на земјоделството. Воедно, преку 

работењето на оваа канцеларија се овозможува издавање на потврди за користење на 

средствата од ИПАРД програмата. 

 

Предвиден буџет                                                           0 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 3:                                     120.000.00 ден. 

 

4.ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 

Една од круцијалните активности на одделението за ЛЕР претставува подготовка, 

аплицирање и имплементација на проекти во најразлични области, финансирани од домашни 

и меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. Процесот на имплементација 

на проектите претставува сложена активност која бара прецизно планирање и реализација 

како на проектните активности, така и на предвидениот проектен буџет. 

Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот, покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се 

наметнува потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се 

запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  

услови кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 

4.1. Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за подготовка на проекти и 

проектно управување 

 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за ЛЕР е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 

Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 

неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во 

одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 

фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано 

стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да 

се оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  

- Превод на стручна литература,  

- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  

- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  

Превиден Буџет               60.000,00 ден 

 

3.5. Изработка на проектна и техничка документација 

 

Процесот на подготовка на проектна апликација е најдиректно поврзан со 

расположливоста и достапноста на  неопходна проектна и техничка документација. Тоа е 

почетна основа врз која што се донесуваат одлуките и се согледуваат можностите за 

користење на финансиски средства од европските, националните или било кои други 

донаторски фондови и програми.  
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Според тоа како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за 

изработка на проектна и техничка документација. 

Превиден Буџет               400.000,00 ден 

 

3.6. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  

сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во 

оваа програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, 

национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно 

сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти 

со посебен акцент за ИПА фондовите (Проектот “Поддршка на претприемништвото / 

транснационален бизнис консалтинг” од праграмата на ИПА  од компонентата за 

прекугранична соработка), како и Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти 

со други општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 

меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 

микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на Општина 

Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот 

Плански Регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 

финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства 

од Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

Превиден Буџет                      1.300.000,00 ден 

 

3.7. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во рамки 

на севкупниот локален економски развој, а претставуваат активности кои ќе се реализираат 

во рамки на проекти финансирани од домашни и  меѓународни донатори: 

- Проектот “Поддршка на претприемништвото / транснационален бизнис 

консалтинг” од праграмата на ИПА  од компонентата за прекугранична соработка. 

Активностите на проектот вклучуваат: изработка на SWOT и PESTEL анализа, 

изработка на бенчмаркинг платформа, одржување на обуки за невработени лица и 

претпријатија, сертификација на бизнис планови, изработка на  водич за 

инвестиции во прекугранична област, одржување на електронски  консултантски 

обуки за невработени и претпријатија. Целта на проектот е 100 индивидуални и 

општествени претпријатија да ги зајакнат нивните капацитети во прекуграничната 

област Лерин - Охрид - Солун, 100 постојни претпријатија да научат како да ги 

избегнуваат проблемите во работењето , преземање на национални и локални 

иницијативи за поддршка на целните групи на проекот, подобрување на кохезија 

помеѓу  избраните проекти во прекуграничната област, подобрување на  

соработката и надградба на повисоко ниво не само помеѓу проектните партнери 

туку и помеѓу двете области генерално, пораст на животниот стандард и 

подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во прекуграничната област, 

капитализација на стекнатото искуство на сите партнери и сл. 

- Одделението за ЛЕР во 2016 година аплицираше со 4 проекти од кои 2 во рамки на 

IPA програмата а 2 во рамки на BALKAN MED. По евентуалното нивно 

одобрување потребно е да се предвидат средства во оваа ставка кои ќе бидат 

грантирани од страна на ЕУ.  

Во рамки на ИПА програмата аплицирани се следниве проекти: 
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 “Водени еко тематски менаџмент активности" акроним "WATERENERGY”- 

проектот опфаќа активности за промоција и валоризација на воата како 

животен ресурс во прекуграничната област. 

 "Меѓугранична соработка и интегрирани здравствени и социјални услуги 

за стари лица и деца и нивна рана превенција”, акроним CROSS4ALL” - проект 

за подобрување на здравствената заштита и социјалните услуги на децата и 

старите. 

Во рамки на BALKAN MED програмата аплицирани се следниве проекти: 

 "Виа Игнација патишта - Златен медал – мрежа спорт историја“, акроним 

„PRYCTORIA”. Целта на проектот е да се поддржи прекуграничната соработка, 

да се промовира важноста на Виа Игнација, да се искористат културните и 

спортски настани и историјата како културно туристички производи. 

 "Интеррегионално управување со културното наследство Е-систем", акроним 

"IRC - HERMES" - проект за мапирање на културно наследство и развој на 

заеднички стратегии за заштита и промоција на културното наслество. 

Превиден Буџет                    12.000.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 4:                                           13.760.000.00 ден. 

 

5. ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  

 

За реализација на активностите на Програмата за подршка на локалниот економски 

развој за 2015 година, потребни се одредени средства кои се неопходни за реализација на 

истите. Овде, пред се, се мисли на договори за одредени услуги со правни или физички лица 

или хонорари кои се неопходни за реализација на предвидените активности во 2015 година. 

Воедно, успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на 

вработените во Секторот за туризам и Лер е најдиректно поврзано со степенот на нивната  

обученост и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 

Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 

човечките ресурси во Секторот за туризам и Лер.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 

(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување 

на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

5.1. Договорни обврски  

 

Предвиден буџет                               60.000.00 ден 

 

5.2. Други оперативни расходи 

 

Предвиден буџет                               100.000.00 ден 

 

 

Вкупно планиран буџет за 1.5.                                    160.000,00 ден. 

 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2017:                                                             16.000.000,00 ден  
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РЕКАПИТУЛАР 

ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА 2017 г 

 

 

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

1 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

   1.1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на 

локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив 

развој и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 
600.000,00 / 600.000,00 

   1.2. Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 

2014-2018 
250.000,00 / 200.000,00 

Вкупно 1 850.000,00 / 850.000,00  12.630.000,00 

2 ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

  2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за 

Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото  
60.000,00 / 60.000,00 

 2.2. Изработка на економска анализа за поединечни економски 

гранки на територија на Општина Охрид, нивното учество во 

БДП и деловните можности на Општината 

600.000,00 / 600.000,00 

  2.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на 

труд 
200.000,00 / 200.000,00 

 2.4. Промоција на активни мерки за вработување 0,0 / 0,0 

  2.5. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 100.000,00 / 100.000,00 

  2.6. Меѓународни партнерства 150.000,00 / 150.000,00 

 2.7. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – 

„Совет на градски татковци“  
0,0 / 0,0 

Вкупно 2 1.110.000,00 / 1.110.000,00  510.000,00 

3 ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ 

 3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 

економија 
120.000,00 / 120.000,00 
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 3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите 

за искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за 

средствата од Агенцијата за рурален развој 
0,0 / 0,0 

 3.3. Советувања и обука на производителите за производство на 

органска храна  
0,0 / 0,0 

 3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на ло-

калната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 
0,0 / 0,0 

Вкупно 3 120.000,00 / 120.000,00 

4 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 4.1. Подготовка на проекти и проектно управување 60.000,00 / 60.000,00 

 4.2. Изработка на проектна и техничка документација 400.000,00 / 400.000,00 

 4.3. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 1.300.000,00 / 1.300.000,00 

 4.4. Средства од аплицирани и одобрени проекти / 12.000.000,00 12.000.000,00 

Вкупно 4 1.760.000,00 12.000.000,00 13.760.000.00 

5 ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

 5.1. Договорни обврски  60.000,00 / 60.000,00 

 5.2.  Други оперативни расходи 100.000,00 / 100.000,00 

Вкупно 5 160.000,00 / 160.000,00 

ВКУПНО  4.000.000,00 12.000.000,00 16.000.000,00 

 

Број 08-17974/4-1                                                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за 

изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2017 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/5                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                             Д-р Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за изработка на урбанистички планови 

на територијата на општина Охрид за 2017 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/5                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                         Гордана Коњановска, с.р 

 

  
Врз основа на чл.20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РМ бр.199/14, 44/15, 193/15,31/16 и 163/16), чл.22,ст.1,т.1 и чл.36 од Законот за локална 

самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/02) и чл.26 од Статутот на општина Охрид (Сл.гласник 

на општина бр......................) Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

_______________, донесе: 
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Н А Ц Р Т    П Р О Г Р А М А 

За изработка на  урбанистички планови на територијата  на  Општина Охрид  за 2017 г 

 

1.Вовед 

 Годишната програма за изработка на урбанистичките планови на општина Охрид за 2017 

година претставува основа за изработка и донесување на Детални урбанистички планови и 

Урбанистички планови за населените места во Општината , основа за уредување на 

градежното земјиште и е сегмент од потребната документација за добовање на согласност 

за изработените планови од Министерство за транспорт и врски.  

  

           2.Планирани активности 

 

I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

1 Детални урбанистички планови  кои се во опфат на 

Старо градско јадро на Охрид за културно наследство 

од особено значење 

 

 1.1.1. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -    

           "Табана" 

 

 1.1.2.ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -    

          "Болнички" 

 

 1.1.3. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    

           "Мал Свети Климент" 

 

 1.1.4. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -    

           "Робевци" 

 

 1.1.5. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -    

           "Радничка" 

 

 1.1.6. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 

           – Урбан комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

 1.1.7. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -    

           "Долни Сарај" 

Прив.иницијатива 

 1.1.8. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    

           "Канео" 

 

 1.1.9. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 9  -    

          "Плаошник" 

 

 1.1.10. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  

             "Св.Врачи" 

 

 1.1.11. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 –  

             "Самоилова тврдина" 

 

 1.1.12. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 

             – Урбан комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

 1.1.13.ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

            "Св.Богородица Перивлепта" 

Прив.иницијатива 

 1.1.14. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -    

            "Чаршија" 

 

 1.1.15. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -     
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            "Месокастро" 

 1.1.16. ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1 

            – Урбан комплекс 16  -  "Чинар" 

 

 1.1.17. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и                   

             дел од УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

 1.1.18. ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и                   

             дел од УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

 1.1.19. ДУП во УЗ 2 дел  од УБ 2.1 – Урбан комплекс 19  -    

            "КЕЈ" 

 

   

2 Детален Урбанистички план  во УЗ 1  

 1.1. Урбан блок 1.1  

   

3 Детален Урбанистички план за УЗ 2  

 2.1. Урбан блок 2.1   

 2.2  Урбан блок 2. 2   

 2.2.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2 Прив. иницијатива 

 2.3  Урбан блок 2.3    

 2.3.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5 Прив. иницијатива 

 2.3.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 Прив. иницијатива 

 2.3.3.ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7 Прив. иницијатива 

 2.4  Урбан блок 2.4    

 2.4.1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  Прив. иницијатива 

 2.4.2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3 Прив. иницијатива 

 2.5  Урбан блок 2.5    

 2.6  Урбан блок 2.6    

   

4 Детален Урбанистички план  за УЗ 3  

 3.1.  Урбан Блок 3.1  

 3.2.1. ДУП за УЗ 3  УБ 3.1   

 3.2.  Урбан Блок 3.2  

 3.2.1. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 Прив. иницијатива 

 3.2.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  

Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 

 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул. 

Прив. иницијатива 

 3.3.  Урбан Блок 3.3  

   

5 Детален Урбанистички план  за УЗ 4  

 4.1.  Урбан Блок 4.1   

 4.2.  Урбан Блок 4.2  
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 4.3.  Урбан Блок 4.3  

 4.3.1. ДУП во УЗ 4 УБ 4.3 246.000,00 

 4.4.  Урбан Блок 4.4  

 4.4.1. ДУП во УЗ 4 УБ 4.4 262.000,00 

 4.5.  Урбан Блок 4.5  

 4.6.  Урбан Блок 4.6  

 4.6.1. ДУП во УЗ 4.5 УБ 4.5  и  УБ 4.6 Прив. иницијатива 

   

6 Детален Урбанистички план  за УЗ  5  

 5.1.  Урбан Блок 5.1     

 5.2.  Урбан Блок 5.2     

 5.2.1. ДУП во УЗ 5 УБ 5.2 388.000,00 

 5.3.  Урбан Блок 5.3       

 5.3.1. ДУП во УЗ 5 УБ 5.3 90.000,00 

 5.4.  Урбан Блок 5.4     

 5.4.1. ДУП во УЗ 5 УБ 5.4 404.430,00 

   

7 Детален Урбанистички план  за УЗ 6  

 6.1.  Урбан Блок 6.1   

 6.1.1. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2                   630.130,00 

 6.2.  Урбан Блок 6.2   

 6.2.1. ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2     

          од ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.2 

Прив. иницијатива 

   

8 Детален Урбанистички план  за УЗ 7  

 7.1.  Урбан Блок 7.1   

 7.2.  Урбан блок 7.2   

   

9 Детален Урбанистички план за УЗ  8  

 8.1   Урбан Блок 8.1   

 8.1.1. ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8          

           дел од УБ 8.1 - Опфат 1 

Прив. иницијатива 

 8.1.2. ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.1 - Опфат 3  

 8.2   Урбан Блок 8.2  

 8.3   Урбан Блок 8.3  

 8.3.1. ДУП за УЗ 8  УБ 8.3                    190.000,00 

   

10 Детален Урбанистички план за УЗ  9  

 9.1   Урбан блок 9.1   
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 9.1.1. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 Прив. иницијатива 

 9.1.2. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3   Прив. иницијатива 

 9.2   Урбан блок  9.2  

 9.3   Урбан блок  9.3  

 9.4   Урбан блок  9.4   

   

11 Детален урбанистички план за УЗ 10  

 10.1. Урбан блок 10.1  

 10.1.1. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1 Прив. иницијатива 

 10.1.2. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2                   530.000,00 

 10.2. Урбан блок 10.2  

 10.2.1. ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1 Прив.иницијатива 

 10.2.2. ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 2 Прив.иницијатива 

 10.3. Урбан блок 10.3  

 10.4. Урбан блок 10.4  

 10.4.1. ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11      

            УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 

Прив.иницијатива 

   

12 Детален урбанистички план за УЗ 11  

 11.1   Урбан Блок 11.1  

 11.2  Урбан Блок 11.2  

 11.2.1. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1 Прив.иницијатива 

 11.2.2. ДУП во УЗ 11 дел од УБ 11.2 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 11.3  Урбан Блок 11.3  

 11.4  Урбан Блок 11.4   

 11.5  Урбан Блок 11.5   

   

13 Детален Урбанистички план  за УЗ 12  

 12.1  Урбан Блок 12.1  

 12.1.1 ДУП заизмени и дополнувања на ДУП во УЗ 12         

           дел од  УБ 12.1 - опфат 1 

Прив.иницијатива 

 12.2  Урбан Блок 12.2  

 12.2.1 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2 Прив.иницијатива 

 12.3  Урбан Блок 12.3  

 12.3.1 ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.3 - опфат 2 Прив.иницијатива 

 12.4  Урбан Блок 12.4    

 12.4.1.  ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2 Прив.иницијатива 

 12.4.2. ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3                  72.000,00 

14 Детален Урбанистички план  за УЗ 13  
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 13.2  Урбан блок 13.2   

 13.2.1  ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 - опфат 2 Прив.иницијатива 

 13.3  Урбан блок 13.3  

 13.3.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 Прив.иницијатива 

 13.4  Урбан блок 13.4   

   

15 Детален урбанистички план за УЗ  14  

 14.1  Урбан блок 14.1   

 14.1  Урбан блок 14.2   

 14.1.1. ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1                150.000,00 

 14.1  Урбан блок 14.3   

 14.1  Урбан блок 14.4   

   

16 Детален урбанистички план за УЗ  15  

 15.1  Урбан блок 15.1     

 15.1.1.  Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15  

            (15-ти Корпус) дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

                 25.000,00 

 15.2  Урбан блок 15.2  

 15.3  Урбан блок 15.3  

 15.4  Урбан блок 15.4  

 15.4.1. ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1                  150.000,00 

 15.5  Урбан блок 15.5  

 15.5.1. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 Прив.иницијатива 

 15.6  Урбан блок 15.6  

 15.6.1. ДУП во УЗ 15  УБ 15.6  Прив.иницијатива 

 15.7  Урбан блок 15.7  

 15.7.1. ДУП во УЗ 15  УБ 15.7 Прив.иницијатива 

   

17  Детален Урбанистички план  за УЗ 16  

 16.1  Урбан блок 16.1  

 16.1.1. ДУП за УЗ 16 УБ 16.1 Прив.иницијатива 

 16.1.2. ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат2 Прив.иницијатива 

 16.2  Урбан блок 16.2  

 16.2.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 16.3  Урбан блок 16.3  

 16.3.1. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 Прив.иницијатива 

 16.3.2. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4                105.000,00 

   

18 Детален урбанистички план за УЗ 17  
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 17.1  Урбан блок 17.1  

 17.3  Урбан блок 17.3   

 17.4  Урбан блок 17.4  

19 Детален урбанистички план за УЗ 18  

 18.1  Урбан блок 18.1  

 18.2  Урбан блок 18.2   

                                                                                                                                       3.242.560,00 

 

 

II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4 Прив.иницијатива 

2  УПВНМ за комплекс Даљан  

3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1 Прив.иницијатива 

4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2 Прив.иницијатива 

5  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3 Прив.иницијатива 

6 УПВНМ Горица Север Прив.иницијатива 

7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1 Прив.иницијатива 

8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 2 Прив.иницијатива 

9 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 4 Прив.иницијатива 

10 УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица-Св.Стефан- 

Метропол со пристаниште КО Коњско Општина Охрид 

Влада на РМ 

11 УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4 Влада на РМ 

12 УПВНМ Долно Коњско Прив.иницијатива 

13 УПВНМ Чекоштина 1.150.000,00 

14 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани Прив.иницијатива 

15 УПВНМ стопанска зона Вапила 110.000,00 

16 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 

Прив.иницијатива 

17 УПВНМ Горица Исток  

  1.260.000,00 

 

 

III. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ИЛИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО  

 

1 Орман   

2 Рамне   

3 УП за село Велестово 1.300.000,00 

4 Шипокно  
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5 Завој   

6 Куратица  

7 Ливоишта   

8 Опеница   

9 Плаќе  

10 Расино   

11 Речица   

12 Свињишта  

13 Сирула   

14 Скребатно   

15 Лагадин   

16 УП  за село Пештани   2.371.820,00 

17 Општ акт за село Долно Лакочереј   

18  Горно Лакочереј   

19 Општ акт за село Елшани  Прив.иницијатива 

20 Општ акт за село Долно Коњско Прив.иницијатива 

21 Коњско  

22 Трпејца   

23 Општ акт за село Љубаништа Прив.иницијатива 

24 Општ акт за село Подмоље  Прив.иницијатива 

25 Општ акт за село Велгошти Прив.иницијатива 

26 Општ акт за село Лескоец  

27 Косел   

28 Вапила  

  3.671.820,00 

 

IV. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

1 ЛУПД за откупен центар на дел од кп 702/1 ко Долно 

Лакочереј-вон град, општина Охрид 

5.865,00 

2 ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 90.000,00 

3 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 

Николески село Лескоец 

66.000,00 

  161.865,00 

 

V. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
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1 Измена и дополна на ГУП на град Охрид,за УЗ 2- УБ 2.2,2.4;        

УЗ 5-УБ 5.2,5.4;   УЗ 9-УБ 9.1,9.3;  УЗ 12-УБ 12.2;  УЗ 13-УБ 

13.2;  УЗ 17-УБ17.1;                                

 

566.315,00 

           ВКУПНА СУМА 8.908.560,00 ден 

 

 

VI. УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБИ ОД ПОСЕБЕН 

ИНТЕРЕС со основна класа на намена Е2-комунална супраструктура со компатабилни 

класи во рамките на КП 1/1 КО Охридско Езеро и кп бр. 16566,КООхрид 3, врз основа на 

Одлука бр. 24-7252/1 од 12.10.2016 год.донесена од Владата на Р.Македонија 

 

VII.  Планови кои можат да бидат финансирани од Општина Охрид, 

физички  

и правни лица и други донатори 
 

   1. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  

    УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

 

   2. Детални урбанистички планови за една градежна парцела 

 

1. ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, КО Охрид 3  

 

2. ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, КО Охрид 3 

 

3. ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

 

4. ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1 во КО Охрид 2  

 

5. ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2 

 

6. ДУП за ГП 1.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

 

7. ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  

 

8. ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2 

  

9. ДУП за ГП 1 на кп 9883/1 КО Охрид 2 УЗ 10 делод УБ 10.3 

 

10. ДУП за ГП 1 на кп 4391/1 делод УБ 11.4  

 

11. ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  

 

12. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО Охрид 4  

 

13. ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 3340/1  

             – опфат на улица Винковачка  

 

14. ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  
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15. ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, КО Охрид 4  

 

16. ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО Велестово 

 

17. ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  

 

18. ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 3037/5, КО 

Велестово  

 

   3. Локални урбанистички плански документации   

 

3. Финансирање  
За финансирање по урбанистичките планови од програмата ќе се обезбедат 

средства од Буџетот на општина Охрид и самофинансирање од страна на физички и правни 

лица. 

Имајќи ја во предвид постапката за донесување на урбанистички планови, во 

буџетот на општината Охрид за програмата што ќе се реализира во 2017 година се 

предвидени средства во вредност од 4.000.000,00 ден. 

За дигитализација (скенирање, геореференцирање и поставување во просторна 

база) на урбанистички планови што не се изработени во дигитална форма,  од буџетот на 

Општина Охрид  за 2017 год  предвидени се средства во вредностод 500.000,00 денари. 

 

4. Завршни одредби 
Во текот на годината во зависност од потребите, програмата може да претрпи измени и 

дополнувања. Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на 

средствата, брзината на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна 

соработка на државните органи што партиципираат во донесување на урбанистичките 

планови. 

 

        Раководител на одделение 

Татјана Стојческа, диа 

 

  Помошник раководител на Сектор 

   Бранко Арнаудовски, диа 

 

Број 08-17974/5-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                       Гордана Коњановска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот:  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА  

ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

         



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  36 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за 

финансиските потреби на територијалната противпожарна единица Охрид за 2017 

година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/6                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                   Градоначалник 

О х р и д                                                                             Д-р Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ  

НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за финансиските потреби на 

Територијалната противпожарна единица Охрид за 2017 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/6                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                      Гордана Коњановска, с.р 

 

НАЦРТ  ПРОГРАМА 

 

           За финансиските потреби на ТППЕ-Охрид за 2017 година 
 Заради професионално и ефикасно извршување на функциите во заштита од 

пожари во Општина Охрид,согласно Законот за пожарникарство,Законот за заштита и 

спасување и Прирачникот за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра,за 

ТППЕ-Охрид за 2017 година,се планираат следните финансиски потреби: 

 

  Финансиски потреби за вработените во ТППЕ-Охрид 

 

1.Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт  530.000ден. 

 

 -дрва                  80.000ден.  

             

За нормално функционирање на ТППЕ-Охрид во зимските месеци се врши загревање на 

просториите со огревно дрво.Според прописите температурата на воздухот во гаражниот 

простор каде што се сместени ПП-возила несмее да падне под 8 степени целзјусови,заради 

исправноста на акумулаторите,и брзото ставање во работа на моторот на ПП-возило.Од таа 
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причина секоја година ТППЕ-Охрид има потреба од набавка на 28 метри просторни 

огревно дрво. 

 -горива за моторни возила,ПП-пумпи и агрегати           300.000ден.   

За функционирање на ПП-возила во делот на против-пожарната заштита ТППЕ-Охрид има 

потреба од гориво за истите.Во оваа ставка исто така се предвидува и горивото за ПП-

пумпи,агрегати за добивање на струја,моторни пили,компресор за полнење на изолациони 

апарати.Количината на гориво дирекно зависи од бројот на интервенции на ТППЕ-

Охрид.За споменување е и фактот дека ПП-возила покрај потрошувачката на гориво по 

изминат километар,имаат и потрошувачка на гориво по час.Тоа значи дека моторите 

наПП-возила во текот на траењето на целата интервенција се во работa на среден и голем 

број на вртежи на моторот со што се зголемува потрошувачката на гориво. 

 -регистрација на моторни возила           150.000ден. 

Според законските прописи ПП-возила еднаш годишно одат на технички преглед и 

продолжување на осигурителната полиса. 

 

2.Материјали и ситен инвентар           3.340.733ден. 

 

-униформи(лична и колективна  заштитна опрема)    

                                                                       2.281.933ден. 

 Со оглед на фактот дека повеќе години не е набавена лична заштитна опрема за 

вработените во ТППЕ-Охрид, а дел од наведените ставки воопшто не се набавени ја 

предвидуваме оваа набавка со која во голема мерка би се подобрила безбедноста на 

пожарникарите и лицата на кои им се пружа помош а се во живото загрозувачка 

ситуација.Во оваа ставка предвидуваме: 

Лична заштитна опрема на пожарникарите: 

1.заштитен пожарникарски шлем со визир и заштитник за врат, 

 2.работен пожарникарски ремен, 

 3.против пожарно секирче со футрола, 

 4.заштитни ракавици (пожарникарски), 

 5.заштитни панталони за на шумски пожар. 

Колективна заштитна опрема на пожарникарите: 

1.спасително-пожарникарско јаже, 

2.апарат за заштита на дишните органи, 

3.термална камера, 

4.шпанери – појаси за затегнување. 

5.опрема за спасување од височини и длабочини, 

6.ножица за арматура, 

7.заштита од неконтролирано активирање на воздушно перниче на волан од 

возило(Aerbag cover protector for steering wheel). 

 -обувки             1.058.800ден. 

 

 Исто како и за личната заштитна опрема за пожарникарите така и во делот за 

набавка на обувки за пожарникарите не е извршена  набавка во изминатите седум години, а 

потребно е да се набават: интервентни пожарникарски чизми за урбан простор и теренски 

чевли за гасење на шумски пожари за пожарникарите на ТППЕ-Охрид. 

 

 3.Поправки и тековно одржување          650.000ден. 

-поправки и сервисирање на други возила(ПП-возила)                                                                                                 

450.000ден. 
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Со оглед на начинот на експлоатација на ПП-возила:секогаш спремни за ПП-

интервенција,оптоварени до максимум во поглед на тежина која ја има ПП-возило во 

целиот свој работен век,вклучувајки го и средството за гасење што се наоѓа во 

резервоарите на возилото,а посебно нивната старост придонесува да се јавуваат почести 

дефекти на Специјалните противпожарни возила.Во оваа подставка предвидените средства 

ќе бидат искористени за редовни годишни сервиси на ПП-возила,отстранување на дефекти 

кои ќе се јават во текот на експлоатацијата на ПП-возила. Исто така предвидена е и 

набавка на гуми за против-пожарните возила,земајки предвид големата оптовареност и 

експлоатација во најразлични временски услови и неопходноста за одржување на 

Специјалните ПП-возила е предвидена оваа ставка. Во оваа подставка потпаѓаат и 

различните видови масла и мазива,средство за кочници,антифриз,дестилирана вода за 

акумулатори,средство против згуснување на нафтата во зимски услови,средство за 

ветробранско стакло за зимски услови. 

 

 -поправки и одржување на друга опрема(ПП-опрема)     200.000ден. 

 

 Овде предвидуваме:поправка и сервисирање на ПП-апарати;компресор за полнење 

на боците со компримиран воздух за изолационите апарати;поправка и сервисирање на 

ПП-пумпи и агрегати за добивање на електрична енергија,набавка на батерија и лепенки за 

дефибрилаторот што го поседува ТППЕ-Охрид,пеногенератор,проверка на челичните боци 

од изолационите апарати (законска обврска за проверка на овие боци под притисок на 300 

бари е на секои 5 год)поправка на моторни пили,шлајферица за сечење железо и 

бетон,поправка на хидрауличниот алат кој служи за спасување на лица во сообраќајни 

незгоди и испитување на останатата ПП-опрема во овластени институции,како и поправка 

на ПП-возила во овластени сервиси вон склучените договори со економските 

оператори,заради неможноста на економските оператори од таа област во Охрид да ја 

извршат бараната услуга.   

 

4.Договорни услуги                250.000ден. 

 -осигурување на вработени(несреќи;живот)             90.000ден. 

 

             Според законот за пожарникарство член 17 пожарникарите на противпожарните 

единици се осигуруваат од ризик на смрт,повреда или инвалидитет настанати при вршење 

на работите. 

-примарна здравствена заштита                                 90.000ден     Примарната 

здравствена заштита е законска обврска. 

 

- систаматски прегледи за пожарникари          

                       70.000ден.                                                         

            Пожарникарите од Територијалните Против Пожарни Единици според член 18 од 

Законот за пожарникарство задолжително на секои поминати 18 месеци на работа се 

упатуваат и извршуваат контролни лекарски прегледи. 

 

5.Капитални расходи               788.000ден. 

 -купување на опрема и машини             788.000ден. 

 -купување на друга опрема(средства за гасење пожар)    788.000ден. 

 

Подолг временски период (почнувајки од 2005 година откако територијалните-

противпожарни единици преминаа од МВР во надлежност на општините),не се набавени 

средства за гасење на пожари од класата Б,Ц Д и Е,кои се неопходно потребни за гасење на 
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пожари на гориви материи во течна и гасовита агрегатна состојба како и на пожари на 

метали и нивни струготини и сите споменати кога се наоѓаат под напон на електрична 

енергија. .  

 Од овие причина потребна е набавка на следните средства за гасење: 

1.Средство за гасење (сув прав 100 килограми), 

2.Средство за гасење (пенило-СИЛВАНИ,ТУТУГЕН или ЛАЈТВОТЕР-1.000 л  

 

Вкупните средства предвидени во програмата Њ0 - ТППЕ за 2017 година изнесуваат 

30.708.733,00 денари. Од нив 9.479.000,00 денари се однесуваат за пренесени 

надлежности за ТППЕ- во делот од наменските дотации, додека останатите 

21.229.733,00 денари се средства предвидени во основниот буџет на Општина Охрид за 

2017 година.   

 

         ТППЕ-Охрид   

                                      Заменик Командир  

                                          Горан Маркоски 

 

Број 08-17974/6-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                     Гордана Коњановска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ 

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  

ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за 

заштита на животната средина и природата за 2017 година, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/7                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                       Градоначалник 

О х р и д                                                                        Д-р Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА  

НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2017 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за заштита на животната средина и 

природата за 2017 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/7                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                  Гордана Коњановска, с.р      
  

Врз основа на „Законот за животна средина“(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 

,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15 I 

129/15), член 60 од „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), 

Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  ја предлага 

следната : 

         

                                              НАЦРТ     П Р О Г Р А М А  

              за заштита на животната средина и природата за 2017 година  

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 

2017година се планирани активности врз основа на законските прописи и обврски, 

подигање на јавна свест, како и хортикултурно уредување.  

Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и 

природата во Општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми, 

вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од 

буџетот на Општина Охрид. 

 

Цели на програмата  
Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и 

природата преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, 

заокружени со временска и финансиска рамка . 

Програмата опфаќа: 

- Процена на состојбите со животната средина на локално ниво; 

- Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на 

животната средина , базирани на ризикот за човечкото здравје , еко 

системите и квалитетот на животот;  

- Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по 

животната средина во општината ; 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната 

средина и зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од 

областа на животната средина во општината ; 
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Врз основа на степенот на загаденоста на животната средина во дадено 

подрачје, содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и 

здравјето на луѓето , од интерес и во надлежност на општината , а особено за : 

- Снабдување со квалитетна вода за пиење во доволни количини; 

- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, 

прогресивно намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање 

на емисиите на опасни  супстанци во водите и за ублажување на 

последиците од штетното дејство на водите и од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 

- Зголемување на енергетската ефикасност; 

- Заштита на биодиверзитетот;  

- Управување и користење на природните ресурси; 

- Подигање на јавна свест и развој на образованието за заштита и 

унапредување на животната средина и намалување на последиците од 

економскиот развој  

Предлог проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 

Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од 

поголем корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и 

природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 

имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 

локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие програми се: Изградба на 

системи за водоснабдување, изградба на системи за  одведување и прочистување на 

отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и 

одржување на парковско и јавно зеленило и др. 

1.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната 

средина врз плански документи  

Согласно Законот за животна средина планските документи подлежат на 

стратегиска оцена на влијанието врз животната средина. Урбанистичките планови 

кои ги донесува општината исто така подлежат на стратегиска оцена на влијанието 

врз животната средина. Постапката за стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина ја води Одделението за заштита и влијание на животната 

средина , а извештаите за стратегиска оцена ги изготвува експерт за стратегиска 

оцена на влијанието врз животната средина од листата експерти од МЖСПП 

2.Реализација на предлог мерките предвидени со техничката документација за 

санација и ревитализација на охридските чинари  

Согласно законот за заштита на природата (Сл.весник на РМ 

бр.67/04,14/06,84/07,35/10,47/11,148/11,59/12,13/13,163/13,41/14,146/15 и 39/16) 

И врз основа на изработените елаборати за валоризација или ревалоризација на 

охридските чинари , за секое стебло поединечно , потребно е да се изврши санација 

и ревитализација на платановите стебла.Со тоа ќе бидат имплементирани 

предложените мерки од елаборатите за валоризација или ревалоризација на 

охридските чинари , за секое стебло поединечно. 

 

3.Воспоставување на катастар на загадувачи на воздухот,водите и почвата                                                                                            
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Согласно Законот за животна средина Општините воспоставуваат и одржуваат 

катастар за животната средина .Со воспоставување на овој катастар јавноста ќе 

биде информирана за инсталациите класифицирани по соодветни дејности кои 

работат на територијата на Општина Охрид и согласно законските прописи 

исполнуваат соодветни еколошки стандарди. 

4.Ревизија на Основен проект „Изработка на неопходна документација за 

воспоставување на интегриран и финансиски самоодржлив систем за 

управување со отпад во Југозападниот регион“ 

Министерството за животна средина и просторно планирање преку Инструментот 

за претпристапна помош (ИПА)- оперативна програма за регионален развој 2007-

2013год. компонента 3, започна со спроведување на горенаведениот проект. 

Согласно проектната задача  Основниот проект и проценката на трошоците тртеба 

да бидат одобрени од Договорниот орган, по доставувањето на позитивен извештај 

од независна ревизија и по препораките од Управниот одбор за проектот.Ревизија 

на документацијата за проектирање од независна ревизија е обврска која 

произлегува од националниот Закон за градба , а ќе биде покриена од општините во 

Југозападниот регион, секоја општина со соодветен удел. 

5.Цветни балкони- цветен Охрид 

 Овој проект неколку години наназад традиционално се реализира на територијата 

на Општина Охрид и е многу добро прифатен од страна на граѓаните.Целта е 

подигање на свеста на граѓаните за потребата од одгледување цвеќиња во 

сопствените дворови и на балконите, што ќе придонесе за целокупната слика на 

Охрид како цветен град и ќе има позитивно влијание на целокупната туристичка 

понуда на градот.  

Проектот опфаќа делење на саксиско цвеќе на жителите на претходно утврден 

опфат, на дел од градот кој е различен секоја година . 

6. Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон во Општина 

Охрид за 2017 година     

Традиционално Општина Охрид секоја година распишува конкурс за најубаво 

украсен новогодишен двор или балкон.Целта на проектот е да ја подигне јавната 

свест на граѓаните за организирано украсување на своите објекти со што ќе се 

придонесе за поубав изглед на градот за новогодишните и Божиќните празници и 

поуспешна туристичка промоција на Охрид 

 

Предлог проекти за одбележување на значајни денови на 

екологијата  

 
Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на 

населението како еден од битните фактори за зачувувањето на животната средина, 

како и промоција на природните реткости и специфики,предвиден е корпус на 

активности  за одбележување на значајните денови на екологијата. 

7.  Одбележување на денот на планетата Земја 22 април - Креирај ја својата 

органска градина 

Во рамките на овој проект се предвидува  учество на најмалдите - Училишна 

органска  градина во склоп на пилот  основни  училишта каде учениците ќе имаат 

можност сами да произведуваат одредени култури . 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  43 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

8.Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за 

собирање на стара хартија во соработка со охридските училишта)   

На крајот на школската година се врши организирано собирање на стари списанија, 

тетратки и друга отпадна хартија во соработка со училиштата на територија на 

Охрид , со цел подигање на јавната свест на младата популација и рециклирање на 

старата хартија  

9.Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и 

литературен конкурс во соработка со охридските училишта) 

На почетокот на школската година во соработка со Охридските основни училишта 

општината објавува ликовен и литературен  конкурс на зададена тема на која 

учениците испраќаат свои литературни творби, ликовни творби и инсталации од 

рециклирачки материјали. 

10. Одбележување на Европска недела на мобилност–ден  

   без автомобили 

Општина Охрид се приклучува кон одбележувањето на Европската недела на 

мобилност , при што ќе бидат изработени информативни флаери со повик до 

граѓаните за да ги остават своите автомобили и на работа и училиште да дојдат 

пеш, со велосипеди, ролери и слично со што ќе придонесат за намалување на 

загадувањето на воздухот и за почиста животна средина  

11. Одбележување на 22 декември ( најкраткиот ден во годината)-Изработка 

на еко календар за Охридските училишта    

Кон крајот на тековната година ќе бидат изработени ѕидни календари со еколошки 

содржини и пораки кои ќе бидат поделени во Охридските основни училишта  

 

Вкупен буџет :1.200 000,00 денари  

 

Број 08-17974/7-1                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                    Гордана Коњановска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ 

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2017 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за 

одржување на јавна чистота за 2017 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/8                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                 Градоначалник 

О х р и д                                                                           Д-р Никола Бакрачески, с.р   



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  44 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 

ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за одржување на јавна чистота за 2017 

година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/8                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                         Гордана Коњановска, с.р 
 

     

  
Врз основа на „Законот за јавна чистота“ (Сл. Весник на РМ 

бр.111/08,130/10,23/11,53/11,80/12,163/13,44/15 и 147/15) „Законот за локална 

самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и Статутот на Општина Охрид (Сл. 

Гласник на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за  заштита на животна средина и 

управување со отпад  ја предлага следната : 

 

НАЦРТ  П Р О Г Р А М А 

За одржување на  јавна чистота за 2017 година 

 
Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица 

Комунална Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и 

другите јавни површини на територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и 

сообраќајни површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и 

други неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена 

со предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален 

ред, а се врши преку:  

 

 Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 

 Собирање на хартија и други отпадоци; 
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 Празнење на корпи за отпадоци; 

 Прскање и миење на улици во летен период; 

 Организирање на акции за собирање ,транспортирање и депонирање на кабаст и 

зелен отпад; 

 Расчистување на диви депонии 

 Одржување на крајбрежието  

  

*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        

       чистота“ се подразбираат:       

      

 Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, 

надвозници, мостови, паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила 

кои ги поврзуваат површините за јавен сообраќај, детски игралишта. 

  

Организација на извршување на редовни активности 

 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ 

улиците се групирани оперативно во четири категории:  

 

 I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се 

мијат  секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. 
Тоа се улици главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се 

метат рачно и машински;  

 Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и 

туристичките места и тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас. Лагадин, нас.Св.Стефан, 

плажита Сараиште, Лабино и Грашница заради зголемениот прилив на туристи, 

како и с.Велгошти заради големиот број на манифестации и турнири кои се 

организираат во тој период. 

 

Улици од I-ва категорија 

реден број име на улица бр.на 

корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 397 

2. ул.„Македонски Просветители“ 210 

3. Булевар„Туристичка“ дел 1.656 

4. ул.„Цар Самоил“ 77 

5. ул.„Коста Абраш“  57 

6. Kej„Македонија“ 241 

7. ул.„Партизанска“ 713 

8. ул.„Димитар Влахов“ 465 

9. ул.„Гоце Делчев“  456 

10. станбен комплекс „Даљан“  479 

11. ул.„Јане Сандански“ 509 

12. ул.„Илинденска“ 68 

13. ул.„Кирил и Методи“ 91 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  46 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

14. ул.„Кузман Капидан“ 79 

15. ул.„Мите Богоески“ 3 

16. ул.„Бистрица“ 141 

17. ул.„Мичо Гилиќ“ 37 

18. ул.„Васил Стефоски“ 205 

                                                                                        Вкупно: 5.884,00 

 II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 

улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се 

мијат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 

 

улици од II-ра категорија 

реден број име на улица бр. на 

корисници 

1. ул..„11-ти Октомври“ 25 

2.  ул.„8-ми Септември“ 157 

3. ул.„Димче Маленко“  8 

4. ул.„Аргир Маринчев“  22 

5. 
ул.„АСНОМ“ 

470 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

13 

7. 
ул.„Богомилска“ 

458 

8. 
ул.„Боро Шаин“ 

35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

36 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

11. 
Бул.„Туристичка“ дел 

783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

445     

13. 
ул.„Егејска“ 

206 

14. 
ул.„Галичица“ 

391 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

42 

16. 
ул.„Христо Узунов“ 

20 

17. 
ул.„Ванчо Николески“ 

102 
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18. 
ул.„Карпош Војвода“ 

480 

19. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

119 

20. 
ул.„Кочо Рацин“ 

54 

21. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

33 

22. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

88 

23. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

28 

24. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

216 

25. 
ул.„Марко Нестороски“ 

261 

26. 
ул.„Методи Патчев“ 

29 

27. 
ул.„Мирче Ацев“ 

266 

28. 
ул.„Нада Филева“ 

36 

29. 
ул.„Никола Карев“ 

374 

30. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

24 

31. 
ул.„Петар Чаулев“ 

53 

32. 
ул.„Питу Гули“ 

289 

33. 
ул.„Рашанец“ 

15 

34. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

6 

35. 
ул.„Сирма Војвода“ 

492 

36. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

262 

37. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

33 

38. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

168 

39. 
ул.„Васил Главинов“ 

72 
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40. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

41. 
ул.„Св.Климент Охридски“ 

7 

42. 
станбен комплекс „Христо Узунов“ 

888 

                                                                                         Вкупно: 8.337,00 

    

 III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив 

од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 

улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на 

корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   429 

2. ул.„Ариф Мустафа“    177 

3. ул.„Аџи Мустафа“   92 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

440 

       6. 
ул.„Караорман“ 

18 

7. 
ул.„Кленоец“ 

134 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

181 

9. 
ул.„Крум Точко“ 

191 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

327 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

33 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

175 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

71 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

66 

16. 
ул.„Сатеска“ 

385 

17. 
ул.„Славеј Планина“ 

239 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

199 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

42 
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20. 
ул.„8-ми Март“ 

47 

21. 
„Охридати“ 

547 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

155 

23. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

                                                                                      Вкупно: 3.973,00 

 

 IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и 

машински, а се улици од поширок круг од центарот на градот. 

 

улици од IV-та категорија 

реден 

број 

име на улица бр. на 

корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 58 

2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 140 

4. ул.„130“ 120 

5. ул.„15-ти Корпус“ 127 

      6. ул.„6-та Бригада“                            46 

8. ул.„Железничка“ 183 

9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 

10. ул.„Александар Гушо“ 50 

11. ул.„Александар Турунџиев“ 77 

12. ул.„Андон Дуков“ 72 

13. ул.„Бекир Али Риза“ 180 

14. ул.„"28 – Април“ 73 

15. ул.„Будва“ 82 

16. ул.„Дебарца“ 24 

17. ул.„Јабланица“ 61 

18. ул.„Махмут Рифат“ 25 

19. ул.„Живко Чинго“ 141 

20. ул.„Малесија“ 21 

21. ул.„Момчило Јорданоски“ 447 

22. ул.„Мирка Гинова“ 30 

23. ул.„АРМ“ 65 

24. ул.„Париска Комуна“ 69 

25. ул.„Партизански Одреди“ 47 

26. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 

27. ул.„Охридска Бригада“ 108 

28. ул.„Петрино“ 89 

29. ул.„Прилепска“ 77 

30. ул.„Радоица Новичиќ“ 271 

31. ул.„Ристо Чадо“ 259 
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32. ул.„Спас Банџов“ 95 

33. ул.„Српница“ 34 

34. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 

35. ул.„Вангел Николоски“ 53 

36. ул.„Вардар“ 23 

37. ул.„Веле Марков“ 34 

38. ул.„Винковачка“ 96 

39. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 14 

                                                                                       Вкупно: 3.430,00 

 

 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 

населби и туристички места. 

 

 

реден 

број 

населено место бр. на корисници 

1. с.Лескоец 808 

2. с.Косел 175 

3. с.Куратица 106 

4. с.Трпејца 130 

      5. с.Г.Лакочереј 134 

6. с.Д.Лакочереј 171 

7. с.Орман 33 

8. с.Пештани 444 

9. с.Подмоље 158 

10. с.Љубаништа 234 

11. с.Велгошти 694 

12. нас.Лагадин  175 

13. нас. Исток 45 

14. нас.Елшани 162 

15. нас.Рача 326 

16. нас.Долно Коњско 152 

17. нас.Св.Стефан 105 

18. нас.Елешец 75 

Вкупно: 4.127,00 

 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 

   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 

 миење на улици 210 дена; 

 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 II категорија -   
 метење 183 работни дена; 

 миење на улици 110 дена; 

 III категорија -      
 метење двапати неделно; 
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 миење на улици 60 дена. 

 IV категорија -   
 метење еднаш неделно; 

 миење на улици 30 дена. 

 

Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 

часот. Во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и 

машинско метење на улиците во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени 

во групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца 

извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на количка – јапонер.  

Трошоци за одржување на јавна хигиена 
 

Вредност на работна рака по час 

 

 

1. Метач                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    170,00 ден/час 

2. Опслужувач на количка      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      =   170,00 ден/час 

 

 

Вредност на основни средства по час 

   

 

1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 1.750,00 ден/тура 

2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    880,00 ден/тура 

3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =    880,00 ден/тура 

4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.000,00 ден/час 

5. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  1.950,00 ден/час 

7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.750,00 ден/час 

 

 

Напомена : Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна 

чистота е според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши 

Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/9 

од 27.02.2015 год. 

Одржавање на јавна чистота 

 

1 Програма за  одржавање на јавна чистота ќе се реализира од 

буџетот на Општина Охрид 

11.000.000,00ден. 

  

ВКУПНО 
 

11.000.000,00ден. 

 

Број 08-17974/8-1                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                 Гордана Коњановска, с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ 

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И  

ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за 

одржување и користење на паркови и зеленило за 2017 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/9                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                  Градоначалник 

О х р и д                                                                            Д-р Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за одржување и користење на паркови и 

зеленило за 2017 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/9                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                               Гордана Коњановска, с.р 

 

  
Врз основа на „Законот за локална самоуправа“(Сл. Весник на РМ бр.5/02), 

Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), 

Комуналниот ред на Општина Охрид (Сл.гласник бр.9/13) и Законот за зеленило  

(Сл.Весник на РМ бр.71/16 ), Секторот за  заштита на животна средина и 

управување со отпад  ја предлага следната : 

 

    НАЦРТ  П Р О Г Р А М А 

За одржување и користење на паркови и зеленило за 2017 година 
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„Паркови и зеленило“ 

Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 

скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да 

се одржува изнесува 74.329 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

 паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 

 скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 

 зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 

 зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            3.500 бр. 

 зеленило во жардињера на ул.„Железничка“              4.000 бр. 

 парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 

 дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.430 бр. 

 Зеленило во жардињера кај пешачка патека . . . .           112 m2 

 Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         1.109 m2 

 Зеленило на рекреативна патека од канал на Б.Извори 

до канал кај ресторан „Парк“ . . . . . . . . . . . . . . . .           112 m2 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на 

градот. Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување 

сезонско цвеќе и негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал 

во парковите. Исто така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд 

заради нивна превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, 

како и отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 

окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 

жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење 

од трева, полевање и кроење. 

 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 

наводнува. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа 

локалитетот „Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на 

овие површини потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на 

шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл.  

 

 

Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2017 година 

Градско зеленило 

Реден број Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
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4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 
12. Парк пред нас.Рача 3.000 
13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“АСНОМ“ 
 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,„А.

Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 

                       Вкупно:   76.736m2 

Дрвореди  

Реден број Подрачје бр. 

1. 
Бул.„Туристичка“ 

1.862 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

90 

3. ул.„Партизанска“ 80 
4. ул.„Димитар Влахов“ 80 
5. ул.„Македонски Просветители“ 80 
6. Кеј„Македонија“ 146 
7. Канал Билјанини извори  32 

8. ул.„Марко Цепенков“ 30 

9. ул.„АСНОМ“ 30 
10. На рекреативна патека 60 

                                                 Вкупно:   2.490 бр. 

 
Вонградско зеленило 

Реден број Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                                            Вкупно:     340.000 m2 

                            

ВРЕДНОСТ НА РАБОТНА РАКА ПО ЧАС 

_____________________________________________________________________ 

 

 квалификуван работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .      230,00 ден. 

 општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       170,00 ден. 

____________________________________________________________________ 
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ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 

_____________________________________________________________________ 

 гребулање на трева пред машинско косење . . . . . . . . .              0,80 ден./m2 

 машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           5,00 ден./m2 

 собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      3,00 ден./m2 

 полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4,00 ден./m2 

 чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,00 ден./m2 

 садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40,00 ден./бр. 

 прашење и полевање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .       35,00 ден./m2 

 кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20,00 ден./бр. 

 кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                          100,00 ден./бр. 

 Кроење на жива ограда  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            80,00ден./ m2 

 Кроење на дрјва  . . . . . . . . . .                                                      400,00 ден./час 

 собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                   200,00 ден. 

___________________________________________________________________________ 

Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски 

површини е според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши 

Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.08-2681/8 

од 27.02.2015 год. 
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КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Вид на 

операција 

Ја

н. 

Ф

ев. 

Ма

рт 

Ап

р. 

М

ај 

Ју

ни 

Ју

ли 

А

вг

. 

Сеп

т. 

Ок

т. 

Ное

м. 

Де

к. 

В

к. 

Маш.косење 

трева 

-паркови 

-

Бул.„Туристи

чка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ 

и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 

Бул.„Турист“

и „АСНОМ“ 

   

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

2 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

   

9 

8 

5 

 

5 

 

5 

Полив.трева, 

дрва и гр. 

      1 1     2 

Сад.цвет.повр

ш.со 

опер.ѓубр.и 

расад. 

     

1 

      

1 

  

2 

Прашење и 

полев.цезон 

      

1 

 

1 

      

2 
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цвеќе 

Кроење-

режење 

грмуш. 

          1  1 

Кроење 

режење 

тренд. 

  1        1  2 

Собир.харт.и 

отпадоци 

31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 3

6

5 

 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење-режење на трендафили и 

грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во зависност од временските услови  

ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалификација Единица 

мера 

Количина Број пати Вкупна 

количина 

Маш.косење трева 

-паркови 

-Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми 

Ноем.“ 

-парк Рача 

-круж.тек 

Бул.„Турист“и 

„АСНОМ“ 

КВ m2  

49.465 

13.340 

 

6.360 

3.500 

 

314 

 

9 

8 

 

5 

5 

 

5 

 

445.185 

      

106.720 

 

31.800 

17.500 
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1.570 

Полив.трева, дрва и 

гр. 

КВ m2 40.365 2 80.730 

Сад.цвет.површ.со 

опер.ѓубр.и расад. 

 

КВ 

 

бр. 

 

10.000 

 

2 

 

20.000 

Прашење и 

полев.цезон цвеќе 

 

КВ 

 

бр. 

 

10.000 

 

2 

 

20.000 

Кроење-режење 

грмуш. 

КВ бр. 9.300 1 9.3000 

Кроење режење 

тренд. 

КВ бр. 700 2 1.400 

Собир.харт.и 

отпадоци 

ОР дена 365 1 365 
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Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  (косење 

на трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото 

градско подрачје.  

 

Улица бр.пати 

ул.„АСНОМ“ 
4 

ул.„Марко Цепенков“ 
2 

ул.„Егејска“ 2 

ул.„Железничка“ 2 

ул.„Гоце Делчев“ 6 

ул.„С.Војвода“                           3 

ул.„15-ти Корпус“ 3 

ул.„Галичица“ 3 

ул .„Н:Карев“ 3 

ул.„Кленоец“ 3 

ул. „А.Маринчев“ 2 

нас.„Х.Узунов“ 3 

нас.„Даљан“ 5 

нас.„Св.Стефан“ 2 

с.Пештани 2 

нас.„Варош“                                  8 

Канал на Б.Извори 3 

Сооб.клучка 5 

Спомен парк на Револуција 2 

дворно место на Општина 

Охрид 
                               12 

од канал Б.Извори до 

х.Парк 
3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 

с.Трпејца 2 

с.Лакочереј 2 

с.Лескоец 2 

с.Велгошти 2 

нас.„Рача“ 2 

нас.„Лагадин“ 2 

 

    Одржување и користење на  паркови и зеленило   

1 Одржување на градското зеленило  6.000.000,00 ден. 

  
Вкупно по Буџет:  

 
6.000.000,00ден. 
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Број 08-17974/9-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                       Гордана Коњановска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за спорт и 

рекреација за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/10                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                      Градоначалник 

О х р и д                                                                                Д-р Никола Бакрачески, с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за спорт и рекреација за 2017 година. 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/10                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                          Гордана Коњановска, с.р 

 

НАЦРТ   ПРОГРАМА   Л0 

Спорт и рекреација за 2017 година 

                                                                                                                                                                                                    

 Износот на Нацрт Програмата за спорт и рекреација за 2017 година е предвиден на 

16.700.000,00 денари. 

 

Активности Опис Планирани средства 

Изнајмување  спортски 

објекти на ЈП 

Непречено и организирано користење 

на расположивите спортски објекти од 
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„Билјанини Извори“ 

 

 

 

 

 

страна на 

клубови,поединци,здруженија и др. 

субјекти со создавање услови за 

спортување за сите 

генерации.Организирање и поддршка 

на најразлични спортски и други 

настани и активности,посебно со 

поддршка на талентирани спортисти и 

проекти што значат унапредување на 

спортот во Општина Охрид 

 

 

 

 

5.000.000,00 

Трансфери кон 

спортски клубови, 

здруженија ,  

 

 

 

Поддршка за учество 

во училишните 

спортски системи на 

активности и 

натпревари и Сојузот 

на училиштен спорт 

Охрид, 

 

 

 

 

 

 

Маалски игри-

вклучување на 

Урбаните и Месните 

заедници во развојот на 

аматерскиот спорт, 

 

 

Летни спортско 

рекреативни 

активности ,награди и 

признанија за 

спортските резултати 

 

 

Основната цел е поддржувањето на 

организираните  активности за развој 

и унапредување на масовниот спорт , 

рекреактивните активности и 

натпревари по принципот спорт за 

сите и делумно  финансирање на 

спортските клубови . 

 

Училиштето има обврска да води 

грижа и за здравјето на учениците со 

овозможување правилен физички 

развој,во современи услови,како и 

создавање здравствена 

култура.Поради сето ова се помага 

училишниот спорт ,се развива и 

организира при што учениците кои 

имаат афинитет и желба побрзо 

избираат сакан спорт под стручна 

контрола и организација како добра 

основа за успешни генерации 

спортисти. Воедно се создава 

еднаквост на правата за физичката 

активност на сите деца без оглед на 

нивните предиспозиции. 

Спортско рекреативни активности и 

натпревари на голем број лица без 

оглед на нивната возраст .Во спортско 

рекреактивните активности да се 

вклучат и лица со посебни потреби 

 

Одржување на традиционални 

спортски натпревари ,при што играта 

секогаш да биде над резултатот 

Самиот проект да биде можност за 

социјализација на сите 

учесници,независно од возраста или  

нивната етничка или верска 

припадност а наградите и 

признанијата да бидат симболични. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.200.000,00 
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Изградба на спортски 

објекти 

 

 

 

 

 

 

Изградба на едно 

игралиште со ПВЦ 

покрив 

Изработка на ПВЦ подлога на 

игралиштето во УЗ „Стар Град“ ОУ 

„Св.Климент Охридски“ заради 

подобрување на условите за спорт на 

отворено пред се од страна на 

учениците од училиштето и промоција 

на маалските спортови.Место за 

спортување на талентираните 

спортисти,туристите што го 

посетуваат Охрид како и сите што 

спортот го имаат како рекреација 

 

Зголемување на спортските 

капацитети и подобрување на 

условите за спортски 

активности,преку цела година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.000.000,00 

Реконструкција на 

други објекти 

Одржување на условите за користење 

на постојните спортски терени на 

подрачјето на Општина Охрид 

 

500.000,00 

 

Општина Охрид ќе продолжи со започнатите активности за вложување во 

спортот и спортските објекти  и активности насочени кон подобрување на спортот во 

општината . 

                                                                                       Одделение за спорт 

                                                                                             Раководител, 

                                                                                       Серафим Наумовски             

                                                                                   

Број 08-17974/10-1                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                           Гордана Коњановска, с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

активностите на општина Охрид во областа на образованието за 2017 - 2019 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/11                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                    Градоначалник 

О х р и д                                                                              Д-р Никола Бакрачески, с.р   
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за активностите на општина Охрид во 

областа на образованието за 2017 - 2019 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/11                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Гордана Коњановска, с.р 
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РАЗВОЈНA  НАЦРТ -  ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА 

НА ОБРАЗОВАНИЕТО  ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 
ЦЕЛИ:  
 
- Обезбедување активен однос на  Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  
образованието; 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на  образовниот процес; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
АКТИВНОСТИТЕ на Општина Охрид во областа на образованието во 2017-2019 година ќе бидат насочени кон 
поттикнување, поддржување и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување 
финансиска,техничка и стручна помош  со кадри и опрема  неопходни   при реализирање на планираните  проекти ,  
прикажани табеларно. 
 
                                                                                                                                                                                                         
ФИНАНСИРАЊЕ: Активностите од областа на образованието планирани за 2017 год.ќе се финансираат, од Буџетот на 
oпштина Охрид , од средства на Министерството за образвание и наука,  од сопствени приходи на училиштата и од 
донации . 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
За 2017 година во Нацрт- буџетот на општина Охрид  за основното образование  предвидени се  26.300. 000,00 
денари општински средства; 208.407.962,00 денари од  блок дотација и 3.170.000,00 денари од  сопствени 
приходи на училиштата. 
 
            Најголем дел од средствата, како и секоја година , првенствено ќе се наменат за  покривање на тековните 
обврски  пропишани со Законот за основно образование , дел се предвидени за поддршка на бројни  проекти кои се во 
насока  на подобрување на  образовно-воспитниот процес  а дел за изградби,реконструкции и тековно одржување на 
училишните објекти кои се дел од листата на инвестиционите приоритети на основните училишта. Голем број од 
активностите во образованието се повторуваат секоја година. 
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 I АКТИВНОСТИ 

 

 

РОК 

 

 

НОСИТЕЛ 

 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

1 Манифестации организирани  по 

разни поводи (патронати,државни 

празници)  

тековно Основни 

училиштата 

  

ОПШТИНА 
СОПСТВЕН

И 

ПРИХОДИ 

спонзори 

2 Поддршка на талентирани 

ученици  за учество на државни и 

меѓународни натпревари во 

основните училишта 

 

мај-јуни 

Општина Охрид 

Основни училишта 

  

ОПШТИНА 
 

СОПСТВЕН

И 

ПРИХОДИ 

 

3 Наградување на ученици кои 

освоиле  први места на државни и 

меѓународни натпревар 

24 мај Општина Охрид 

Основни училишта 

  

ОПШТИНА 
 

 
 

 Вкупно:    200.000,00 650.000,00  

  

II  ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 

 

      

4  

Безбедни  училишта 

декември-

март 

СВР, општина 

Охрид,основни  

  

логистика 

  

5 Детски  семафор –обуки од 

областа на сообраќајот 

мај СВР, општина 

Охрид и основните 

училишта 

    

6  

„Живеј здраво, живеј безбедно“ 

 

7-април 

СВР, Црвен крст, 

општина 

Охрид,основни 

училишта 

  

ОПШТИНА 
  

7  

„Реонскиот полицаец Ве 

советува“ 

тековно СВР, општина 

Охрид,основни 

училишта 

 логистика   
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8  

Меѓуетничка интеграција  

септември

-мај 

 

Општина Охрид, 

основни училишта, 

УСАИД 

  

ОПШТИНА  
 

  

9 Училишни игри без граници Декември

-мај 

Извиднички 

одред„Пионер“ 

основни училишта 

 логистика   

 

1

0 

 

Училишни спортски лиги 

 

октомври-

мај 

Сојуз на спортови   

општинаОхрид, 

основни  училишта 

  

 

ОПШТИНА 

  

1

1 
 

Вештини за адолесценција 

   2017 МОН,основни 

училишта 

 логистика   

1

2 

Безбедност во природа Март-мај 

2017 

Извиднички одред 

„Пионер“ и основни 

училишта 

 логистика   

1

3 

Образованието и полицијата 

против дрогата во заедницата 

октомври-

декември 

СВР,општина 

Охрид, основни 

училишта 

 ОПШТИНА   

1

4 

Учество на општината во проекти  

финансирани од  невладиниот 

сектор 

тековно НО ,општина 

Охрид,основни 

училишта 

 ОПШТИНА   

1

5 

Донирај 16 

Октомври 

Општина Охрид 

Основни училишта 

 ОПШТИНА  спонзори 

 Вкупно за проекти:       

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

1

6 

Осигурување на објектите  Тековно 

(законски 

основ) 

ОпштинаОхрид 

Основни училишта 

  

ОПШТИНА 
  

1

7 

Санитарни и систематски 

прегледи на вработените во 

училиштата 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид 

Основни училишта 

  

ОПШТИНА 
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1

8 

Набавка и сервисирање  на 

противпожарна  опрема и 

хидранти 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид 

основни училишта 

  

ОПШТИНА 
  

1

9 

 

Чистење  оџаци и парни котли 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид 

основни училишта 

  

ОПШТИНА 
СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 
 

2

0 

Мачкање на кровните 

конструкции со противпожарен 

премаз 

Тековно  Општина Охрид 

основни училишта 

  

ОПШТИНА 
  

2

1 

Молерисување и фарбање 

 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид 

основни училишта 

  

ОПШТИНА 
СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 
 

2

2 

Дератизација,дезинфекција 

дезинсекција 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид 

училишта 

 ОПШТИНА   

2

3 

Доделување стипендии на 

талентирани ученици и ученици  

кои живеат  

Октомври-

ноември 

Општина Охрид  ОПШТИНА   

2

4 

 

Продолжен  престој   

15септемв

ри- 10 јуни     

(законски 

основ) 

Општина Охрид  

основни училишта 

 ОПШТИНА   

2

5 

Дополнително  одржување 

хигиена во училишта каде 

недостига таков кадар 

септември

-јуни  (по 

норматив) 

Општина Охрид 

основни училишта 

 ОПШТИНА   

2

6 

Исплата на средства по основ 

отпремнини и солидарна помош 

Тековно 

(законски 

Основ) 

Општина Охрид МОН ОПШТИНА   
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2

7 

Изготвување елаборати за разни 

намени, спроведување на 

решенија за легализација во 

агенција за катастар 

 

тековно 

Општина Охрид 

основни училишта 

 ОПШТИНА   

2

8 

Субвенционирање на превозот на 

наставниците кои држат настава 

во училиштата во  руралните 

средини  (По Меморандум за 

соработка  

меѓу  СОНК и Општина Охрид) 

 

Септември

-јуни  

 

 

Општина Охрид , 

СОНК  

основни училишта 

  

ОПШТИНА 
  

2

9 

Видеонадзор тековно Општина 

Охрид,основни 

училишта 

  

ОПШТИНА 
СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 
 

3

0 

 

Громобрани 

 

тековно 

Општина 

Охрид,основни 

училишта 

  

ОПШТИНА 
  

3

1 

Електронски  картици  за 

евиденција на вработените во 

училиштата 

Тековно  

 (законски 

основ) 

Општина 

Охрид,основни 

училишта 

 ОПШТИНА СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 
 

3

2 

Режиски трошоци (тековни 

трошоци и утужени  долгови по 

склучени договори) 

тековно Општина 

Охрид,основни 

училишта 

мон ОПШТИНА   

3

3 

Превоз на ученици кои живеат на 

оддалеченост поголема од 2 км од  

училиштето 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина 

Охрид,основни 

училишта 

 

мон 

 

ОПШТИНА 
  

 

 

 

3

4 

Плати и придонеси за вработените Тековно  Општина 

Охрид,основни 

училишта,МОН 

МОН    

 Вкупно за тековни обврски:   208.407.962,00 23.100.000,00 2.100.000,00  

 IV  Изградби и реконструкции       
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3

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реконструкција и санација  на 

училишните објекти, санитарните 

јазли, кровните конструкции, 

санирање на системите за парно 

греење, изградба на спортски сали 

,реконструкција на спортски 

објекти во основните училишта      

 

според 

листата на 

приоритети 

која е дадена 

во 

продолжение  

 

Општина Охрид, 

основни училишта 

 

 

 

мон 

 

 

 

 

ОПШТИНА 

 

 

 

 

СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

 

 

3

4

2

9 

 

. 

Изградба, реконструкција и 

уредување на отворени спортски 

терени и дворни места во 

основните  училишта 

 

Според 

листата на 

приоритети 

Општина Охрид, 

основни училишта 

 

 

 

ОПШТИНА 

 

СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

 Исплата на средства за утужени 

побарувања 

по склучени 

спогодби 
  ОПШТИНА   

 Вкупно :    3.000.000,00 420.000,00  

Севкупно:  

208.407.962,00 

 

26.300.000,00 3.170.000,00 
 

 

 

 
Училиште 

 
Листа на инвестициони приоритети на основните училишта во општина Охрид  за                  

2017-2019 година 

 
 
 

Централно училиште 

Изградба на фискултурна сала во с.Лескоец  

Поставување на кршачи за снег за цело училиште 
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ОУ „Ванчо 
Николески – 

Лескоец“ 

Промена на таванот во холот во централното училиште  

Поставување на таванска изолација со стиропор во една училница во с.Лескоец 

Бетонирање на подна подлога во подрумските простории на централното  училиште 

ПУ Косел 

Изработка на настрешница од задниот влез кон тоалетите 

Оградување на училишниот двор од северна и западна страна 

Изградба на предвлез за две училници на исток во ПУ Косел 

Изработка на олуци и сливници за источниот дел на фасадата 

Уредување на детско игралиште во ПУ Косел 

ПУ Куратица 

Хоризонтален олук со демонтажа на старите олуци во ПУ Куратица 

Оградување на училишниот двор  во ПУ Куратица 

ПУ Ливоишта 

 Оградување на училишниот двор во ПУ Ливоишта 

  
 

 
ОУ 

„Св.Климент 
Охридски“ 

Промена на столарија во централно и подрачно училиште  

Санација на фасада  

Поставување громобранска мрежа 

Изградба на училница во природа  

Поплочување на училишниот двор со бекатон плочки  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
ОУ 
„Братство 
Единство“ 

  

 
 
 
Реновирање на кровот на училишната зграда во Лескајца (азбестен кров )  

Санација на санитарни јазли во училиштето 

 
Осветлување на училишни дворови во двете згради  

Отстранување градежен шут (7000 керамиди) од поткровјето на зградата Крст Џамија  
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Санација на кров окапници Централна зграда  

Промена на дел од прозори и врати во двете згради  

Изградба на спортски терен (покриен балон) во двете згради  

Промена на парен котел во Лескајца  

Поставување дренажа на училишниот објект во Лескајца  
  

ОУ „Живко 
Чинго“ 

с.Велгошти 

Оградување и уредување на училишен двор  

Котлара и инсталација во спортска сала „Т.Александров“  

Изградба на детско игралиште  

   

ОМУ 
„Методи 
Патче“ 

 
Промена на надворешна столарија   

  

 
ОУ „Христо 

Узунов“ 

Замена на надворешна столарија 

Замена на салонитни табли на кровна конструкција  

Потпорен ѕид - ограда на влезната страна кај паркингот на училиштето  

Замена на калорифери во фискултурна сала  
  

ОУ „Григор 
Прличев“ 

Санација на подови во ходниците на двете згради  

Промена на столарија во новата зграда  

Доосветлување на училишниот двор  

Обновување на фасадата  

Изградба на еко училница  

Санација на санитарните јазли  

Целосно оградување на училишниот двор 

Лакирање на паркет во спортска сала 
  

 
 
 
 
 

ОУ „Кочо 
Рацин“ 

Централно училиште 

Промена на врати - столарија 

Промена на настрешницата која ги поврзува двете згради 

Поврзување на двете згради во централното училиште заради поголема енергетска 
ефикасност - заштеда 

Санација на фасада  

Санација на котлара 
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Изградба на спортска сала 

Уредување на училишниот двор  

Асфалтирање на училишниот паркинг 

Подрачно училиште 

Санација на подови од влага 

Санација на ѕидови од влага 

Поставување на снегобрани 

Поставување на олуци - хоризонтални 

Санација на кров 

Санација на спортските терени 

Изградба на спортски терен (покриен балон)  
  

 
 

ОУ „Св. 
Наум 

Охридски“ с. 
Пештани 

Централно училиште 

Промена на дел од кровот  

Промена на столаријата  

Преградување на надворешните цистерни за течно гориво 

Глетовање на таваните  

ПУ Елшани 

Промена на кров во ПУ Елшани (санација на зградата) 

Асфалтирање на училишниот двор во ПУ Елшани  

ПУ Коњско 

Санација на училишна зграда ПУ Долно Коњско  

ПУ Трпејца 

Санација на училишна зграда ПУ Трпејца  

 

 

За 2017 година во Нацрт- буџетот на општина Охрид  за средно образование  предвидени се  5.520.000,00 денари  од 
општински средства,130.873.265,00 ден.од блок дотација и 5.830.000,00 ден од сопствени приходи. 
          Средствата првенствено ќе се наменат за покривање на разни активности од областа на средното образование,  покривање на 
тековните обврски  пропишани со Законот за средно образование, поддршка на бројни проекти како и за покривање на дел од 
инвестиционите приоритети на средните училишта . 
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Р.

Б 

       

 I АКТИВНОСТИ 

 

РОК 

 

НОСИТЕЛ ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

1 Манифестации организирани  по 

разни поводи (патронати, 

државни празници)  

тековно средни 

училиштата 

  

логистика 

 
СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

ДР.ИЗВОРИ 

2 Поддршка на талентирани 

ученици  за учество на државни 

и меѓународни натпревари во 

основните и средните училишта 

 

мај-јуни 

Општина Охрид 

средни училишта 
  

ОПШТИН

А  

 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 

 

3  

Матурска парада 

мај Општина Охрид 

и средни 

училишта 

 ОПШТИН

А  

  

4 Организирање саемски 

манифестации 

Април-мај Средни 

стручни 

училишта 

  СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ  
ДР.ИЗВОРИ 

5 Наградување на ученици кои 

освоиле  први места на државни 

и меѓународни натпревар 

24 мај Општина Охрид 

средни училишта 
  

ОПШТИН

А  

  

 Вкупно : 

 

   250.000,00 350.000,00  

 II ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 

 

      

6 Безбедни  училишта декември-

март 

СВР,општина 

Охрид 

 средни 

училишта 

 логистика   

7 

Меѓуетничка интеграција 

 

септември-

мај 

Општина 

Охрид,средн

и училишта, 

УСАИД 

 

 

 логистика   
ДР.ИЗВОРИ 
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8  

Училишни спортски лиги 

 

 

октомври-

мај 

Сојуз на 

спортови  

,општина Охрид 

и средни 

училишта 

 логистика   

9 Образованието и полицијата 

против дрогата во заедницата 

октомври-

декември 

СВР,општин

а Охрид, 

средни 

училишта 

 логистика   

10 Учество на општината во 

проекти  финансирани од  

невладиниот сектор 

тековно НО;општина 

Охрид, 

средни 

училишта 

 логистика  ДР.ИЗВОРИ 

11 Доброволна  крводарителска  

акција 

октомври-

ноември 

Општина 

Охрид  

Црвен крст  

и средни 

училишта 

 логистика   

12 „Подобрување на доживотното 

учење преку модернизација на 

стручното образование и обука и 

системите за образование на 

возрасни“ 

Јануари -

Ноември 

2017 

Британски 

Совет,  

Центар за 

стручно 

образование 

 логистика   

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

13 Осигурување на објектите  Тековно 

(законски основ) 

Општина 

Охрид  

Средни 

училишта 

МОН    

14 Санитарни и систематски 

прегледи на вработените во 

училиштата 

Тековно 

(законски основ) 

Општина 

Охрид  

средни 

училишта 

МОН    

15 Набавка и сервисирање  на 

противпожарна  опрема и 

Тековно 

(законски основ) 

Општина 

Охрид  
МОН    
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хидранти средни 

училишта 

 

 

16 

 

 

Чистење на оџаци и парни 

котли 

 

 

Тековно 

(законски основ) 

 

 

Општина 

Охрид  

средни 

училишта 

   

 

 

СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

17 Мачкање на кровните 

конструкции со противпожарен 

премаз 

Тековно 

(законски основ) 

Општина Охрид  

средни училишта  
 ОПШТИН

А  

  

18 Молерисување и фарбање 

 

 

Тековно 

(законски основ) 
Општина Охрид  

средни училишта 
 ОПШТИН

А  

  

19 Дератизација,дезинфекција 

дезинсекција 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

Општина Охрид  

средни училишта 
МОН  СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 
 

20 Доделување стипендии на 

талентирани ученици и 

ученици кои живеат во 

потешки материјални услови 

Септември-

јуни 

Општина 

Охрид 

 ОПШТИН

А  

  

21 Изготвување елаборати за 

разни намени и нивно 

спроведување во агенцијата за 

катастар 

тековно Општина 

Охрид  

средни 

училишта 

 ОПШТИН

А  

  

22 Субвенционирање на превозот 

на наставниците кои патуваат 

од руралните средини  

(Меморандум за соработка  

меѓу  СОНК и општина Охрид) 

 

Септември-

јуни  

 

 

 

СОНК, 

Општина 

Охрид  

 

  

 

ОПШТИН

А  

  

23 Исплата на средства по основ 

отпремнини и солидарна 

Тековно 

(законски 

Општина 

Охрид  

 

МОН    
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помош 

 

основ) 

24 Громобрани тековно Општина Охрид  

средни училишта 
 ОПШТИН

А  

  

 

 

25 

 

 

Видеонадзор 

 

 

тековно 

    

 

СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

26 Електронски картици  за 

евиденција на вработените во 

училиштата 

Тековно 

(законски 

основ 

Општина Охрид  

средни училишта 
   

СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

27 Режиски трошоци    

МОН 

 СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 
 

28 Набавка на училишна опрема 

,наставни помагала,книги за 

библиотека 

   

МОН 

   

29 Плати и придонеси   МОН    

 

30 

Превоз на ученици кои живеат 

на оддалеченост  од 

училиштето од  најмалку 2,5 км  

   

МОН 

   

 Вкупно за тековни расходи:   124.473.265,00 150.000,00 4980.000,00  

 IV  ИНВЕСТИЦИИ       

31 Реконструкција и санација  на 

училишните објекти,санитарните 

јазли,кровните конструкции, 

санирање на системите за парно 

греење, изградба на спортскa салa ,  

реконструкција на спортски објекти 

во средните училишта    

 

 

 

според листата 

на приоритети 

доставени од 

училиштата  

 

 

Општина 

Охрид,средн

и училишта 

 

 

МОН 
 

 

ОПШТИНА  

 

СОПСТВЕН

И ПРИХОДИ 

 

32 Исплата на средства за утужени 

побарувања 

По склучени 

спогодби 
  ОПШТИНА   
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 Вкупно: 

 

  6.  400.000,00 5.120.000,0

0 

500.000,00  

 СЕВКУПНО:   130.873.265,0

0 

5.520.000,00 5.830.000,00  

 

 
             Училиште 

 
Листа на инвестициони приоритети на средните училишта во општина Охрид                   
за 2017 - 2019 година 

    

 
 
 

ОЕМУЦ „Св.Наум 
Охридски“ 

Реконструкција и санирање на подови во училиштето 

Промена на кров  (азбестни табли) 

Реконструкција на подрумски простории 

Замена на стара столарија со нова 

Изградба на училишна спортска сала    

Реконструкција на фасада  

Реконструкција на расвета 

Промена на оштетени елементи од парно греење со нови 

  

 
ОУТУ „Ванчо Питошески“ 

Изградба на фискултурна сала 

Изградба на спортско игралиште  

Реконструкција на санитарни простории во интернатот  

Промена на кровот на училиштето  

Реконструкција на дел од просторните капацитети на училиштето во гардероби за ученици  

Санирање на санитарни јазли  
 

 

 
СОСУ „Св.Кирил и 

Методиј“ 

Санација на училници  

Санација на санитарни јазли  

Изградба и опремување на кабинет за медицинските паралелки  

Замена на стара столарија со нова  

Реновирање на внатрешните ѕидови  

Реновирање на спортската сала  
 

 

 
ОСУ „Св.Климент 

Охридски“ 

Промена на подови во гимназиската зграда  

Реконструкција на системот за парно греење во гимназиската зграда  

Реконструкција на санитарни јазли  
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Ставање во функција на поткровјето во гимназиската зграда и негово доопремување со 
инвентар  

Санација на покрив 

Реконструкција на внатрешни ѕидови 
 

 

Во Нацрт- буџетот на општина Охрид за 2017 год. за поддршка на активностите од ОЈУ ОГУ „Кузман Шапкарев“се 

планираат 500.000,00ден. 
 

Нацрт  програма - образoвание на возрасни  за 2017  

   

   
 Општинска јавна установа ОГУ„Кузман Шапкарев“ Извор на 

финансирање 

1 Субвенционирање  на  курсеви за дооформување на основно 
образование 

 
 

2 Субвенционирање  на обуки по странски јазици  
3 Субвенционирање  на обуки по информатика  

4 Субвенционирање  на обуки за полагање на државна матура Општина Охрид 
5  Субвенционирање  на  стручни курсеви  

(козметичари,фризери,болничари,сметководители , 
 физикална терапија со рекреативна масажа  и сл.) 

 
 

6 Поддршка на проекти за доживотно учење  
   
   

Изготвиле:   Лиле Маркоска,  Советник за образование 
                       Флорентина Стерјовска, Соработник за образование                     

Број 08-17974/11-1                                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                                           ГорданаКоњановска,с.р
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

детска заштита за 2017 - 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/12                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  

ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за детска заштита за 2017 – 2019 

година. 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број 08-17974/12                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
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Развојна  НАЦРТ - ПРОГРАМА за ДЕТСКА ЗАШТИТА за 2017 - 2019 година 
 

Основни цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  
детската заштита   и 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на процесот на згрижување и воспитување на децата од 
предучилишна возраст  . 
                                                                                                                                                                                                      
Активностите на Општина Охрид во областа на детската заштита во 2017година ќе бидат насочени кон поттикнување, 
поддржување и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување  финансиска, 
техничка и стручна помош  со кадри и опрема  неопходни   при реализирање на планираните  проекти за 2017 година . 
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Финансирање:  Активностите  од областа на детската заштита   планирани за 2017 год.ќе се финансираат од средства 
на Министерството на  труд и социјала, од Буџетот на Општина Охрид ,  од сопствени приходи на градинката и од 
донации.Најголемиот дел од тековните обврски детската градинка ги покрива од сопствени приходи кои на годишно 
ниво достигнуваат сума од цирка 12.000.000,00 ден. Со општински средства се покриваат трошоците за тековно 
одржување на објектите а се обезбедуваат и средства за ангажирање на дополнителен кадар во градинката.За оваа 
намена во  2017 година во  Нацрт буџетот на Општина Охрид   предвидени се  4.600.000,00 денари. Висината на блок 
дотацијата за 2017 година изнесува 35.528.091,00 ден. 
 

 

 

 

       

       

 I АКТИВНОСТИ 

 

 

РОК 

 

 

НОСИТЕЛ 

 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

1 Манифестации организирани  по 

разни поводи (патронати,државни 

празници)  

тековно Детската градинка   

општина 
СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
спонзори 

 Вкупно:     250.000,00  

 I  ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 
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2 За мојата безбедност се грижиме 

јас и мојот пријател полицаец 

тековно СВР, општина 

Охрид, детската 

градинка 

  

логистика 

  

3 Бон тон за деца тековно Општина Охрид и 

детската градинка 

 логистика   

4 Поддршка на разни проекти тековно Општина Охрид и 

детската градинка 

 логистика   

 Вкупно за проекти:       

 III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

5 Осигурување на објектите  Тековно 

(законски 

основ) 

детската 

градинка 

  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

6 Санитарни и систематски 

прегледи на вработените во 

градинката 

Тековно 

(законски 

основ) 

детската 

градинка 

  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

7 Набавка и сервисирање  на 

противпожарна  опрема и 

хидранти 

Тековно 

(законски 

основ) 

детската 

градинка 

  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

8  

Чистење  оџаци и парни котли 

Тековно 

(законски 

основ) 

детската 

градинка 

  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

9 Набавка на  опрема ,дидактички 

помагала  

Тековно  детската 

градинка 

  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

 

1

0 

 

Молерисување и фарбање 

 

 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

 

детската 

градинка 

  

 

општина 

 

СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 

 

1

1 

Дератизација,дезинфекција 

дезинсекција 

 

Тековно 

(законски 

основ) 

детската 

градинка 

  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
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1

2 

Дополнителен кадар ангажиран во 

градинката 

тековно Општина Охрид 

детска градинка 

 ОПШТИНА   

1

3 

Закупнина за просториите од 

училиштата кои ги користи 

детската градинка 

тековно Општина Охрид 

детска градинка 

 ОПШТИНА СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

1

4 

Исплата на средства по основ 

отпремнини и солидарна помош 

Тековно 

(законски 

Основ) 

детска градинка МТС    

1

5 

Изготвување елаборати и нивно 

спроведување во катастар  

 

тековно 

Општина Охрид 

детска градинка 

 општина СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

1

6 

Режиски трошоци  тековно детска 

градинка, МТС 

МТС  СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 
 

1

7 

Плати и придонеси за вработените Тековно  детска 

градинка, МТС 

МТС    

 Вкупно за тековни обврски:   35.528.091,00 3.100.000,00 11.150.000,00  

  

IV  Изградби и реконструкции 

      

1

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реконструкција и санација  на 

објекти,санитарните јазли, 

кровните конструкции, санирање 

на системите за парно греење,  

 

според 

листата на 

приоритети 

која е дадена 

во 

продолжение  

 

Општина Охрид 

детска градинка 

 

мТС 

 

 

ОПШТИНА 

 

 

СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 

 

 

 

Донации 

(проекти) 
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1

9

9 

Изградба, реконструкција и уредување на 

дворните места во објектите на детската 

градинка 

Според 

листата на 

приоритети 

 

 

 

 

ОПШТИНА 

 

СОПСТВЕНИ 

ПРИХОДИ 

 

 Исплата на средства за утужени 

побарувања 

по склучени 

спогодби 
  ОПШТИНА   

 Вкупно :    1.500.000,00 600.000,00  

Севкупно:  

35.528.091,00 

 

4.600.000,00 12.000.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ДЕТСКА 
ГРАДИНКА                               

ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ 

ИНВЕСТИЦИОНИ ПРИОРИТЕТИ 2017 -
2019 година 

 

 

О П И С 
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       Објект 
„Централна“ 

  Поставување на настрешници од 
плексиглас или др.соодветно на стубовите 
пред занимални

Објектот е изграден пред 35 години, за да се заштеди топлотната енергија во текот  
на грејната сезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна столарија.  
Пред секоја занимална има ограден простор со жива ограда и стубови, доколку би се  
поставило на стубовите соодветен покрив просторот би се користел во повеќе годишни  
времиња, бидејќи на лето ќе бидат децата заштитени од сонце, а кога врне од дожд.  
На тој начин нa децата ќе им овозможиме подолг период да престојуваат на отворено. 

Поставување на покриена патека до 
просториите на продолжен престој

Промена на електрична инсталација 

 

  
       Објект 
„Билјана“ 

Реконстукција на покривот 
Дел од покривот е равен со хидроизолација. Пред неколку години поставена е нова 
 хидроизолација од страна на МТСП, но повторно се јави проблем, прокиснува во  
занимални 
 

Промена на електрична инсталација 

 

      Објект 
„Лихнида“ 

Изградба на сообраќаен полигон  
Ќе се користи за воспитување и стекнување на знаење од областа на сообраќајот со  
што ќе се развие сообраќајната култура кај децата од најрана возраст 

   Реконструкција на покривот Објектот Лихнида изграден е 1988 год. и кровот е покриен со лесонитни табли, кои 
законски треба да се отстранат поради штетниот состав од кои се изработени. Со 
реконструкција на покривот покрај тоа што ќе се заштитат децата и вработените од 
штетното влијание ќе се санира прокиснувањето и влагата во објектот на поедини места. 
надворешната столарија е значително оштетена. За рационално да се искористи 
топлотната енергија  во текот на грејната сезона потребно е поставување на нова ПВЦ 
надворешна столарија со термопан стакло. На тој начин ќе се добие топлотна и звучна 
изолација што ни е неопходна со оглед на нашата дејност со деца од предучилишна 
возраст. 

• Замена на дел од надворешна столарија 
со нова 

• Санација на санитарни чворови (промена 
на плочки) 

  Промена на електрична инсталација 

  Поставување бехатон патеки 

 

        Објект 
„Развигорче 

Реконструкција на покривот 

Објектот е изграден пред 35 години, за да се заштеди топлотна енергија во текот на 
грејнатасезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна столарија.     

• Замена на надворешна столарија со нова 

• Промена на електрична инсталација 

Поставување на бехатонски патеки на сите 
влезови 
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Изготвиле: Лиле Маркоска,Советник за образование 

                     Флорентина Стерјовска,Соработник за образование 

 

Број 08-17974/12-1                                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 

 

Објект 
„Росица“ 

Реконструкција на покривот 

Објектот Росица изграден е 1982 год. кровот е покриен со лесонитни табли, кои законски 
треба дасе отстранат поради штетниот состав од кои се изработени. Со санирање на  
лесонитни табли не само што ќе се заштитат децата и вработените од нивното штетно 
 влијание туку ќе се добие и една здрава средина, бидејќи во сегашната состојба од покривот  
прокиснува на повеќе места во просториите од објектот со тоа се создава влага и се оштетува  
инвентарот за работа. Особено проблематично е во кујната каде прокиснувањето е големо и  
од санитарна инспекција добиено е Решение да се санира проблемот бидејќи се работи за 
храна каде сега треба да се применува НАССР системот. 

Промена на парните котли 

Инсталација на централното греење во објектот Росица е котларница изведена пред 30-тина  
години. Котлите се гусени со степен на  искористување од околу 60% од внесената енергија  
во котелот. Постојано се расипуваат. Еден од парните котли протекува што значи оваа  
грејна сезона ставено е во прашање затоплувањето во овој објект каде се згрижени и деца 
 од јаслена возраст ( од 6 – 24 месеци). 

Дренажа на објектот За да се намали дејството на постојаната влага  во објектот 

Замена на дел од надворешна и 
внатрешна столарија со нова 

Објектот е изграден пред 30-тина години, за да се заштеди топлотна енергија во текот на  
грејната сезона потребно е поставување на нова соодветна надворешна столарија. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2017 ГОДИНА 

 
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за социјална 

заштита за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/13                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за социјална заштита за 2017 година. 

 

 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број 08-17974/13                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
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НАЦРТ-ПРОГРАМА 2017- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Р.Б проектни идеи и активности Опис 
Финансии 

Буџет 

1 
-Еднократна парична помош 
-Организирање на хуманитарна акција за 
помош на социјално загрозени семејства 

-Еднократна парична помош на лица и 
семејства кои се социјлно загрозени. 
-Продолжување на активноста од 
претходната година 

 
-Буџет на Општина 100.000 мкд 

 

2 
Дневен центар за лица со интелектуална 
попреченост 

Дневниот центар за лица со интелктуална 
попреченост е сместен во училиштето 
Братство и Единство.  Општина Охрид е во 
комуникација со Министерство за труд и 
социјална политика со што е доставен и 
предлог проект за доопремување на 
центарот со средства  од страна на 
Министерство за труд и социјала и да се 
реши прашањето со лицата кои се 
ангажирани со нивно постојано вработување 
а додека режиските трошци да ги преземе 
Општина Охрид.Во моментов ангажираните 
лица се под надлежност на општина Охрид. 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

 
 

3 Бесплатен превоз за лица со инвалидност 

Обезбедување на бесплатен превоз со цел 
активирање на лицата со инвалидност и 
искористување на нивниот потенцијал.Со 
користење на јавниот превоз се зголемува 
мобилноста на лицата со инвалидност. 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

4 
Бесплатни курсеви за учење англиски и 
германски јазик 

Курсевите за изучување на англиски и 
германски јазик ќе биде бесплатен и наменет 
за млади невработени лица од 18-30 години. 
 
 
 
 
 
 

Општина Охрид ,подготовка на 
проект –донатор 
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5 
Стипемдирање на млади кои припаѓаат на 
социјално загрозени семејства 

Општина Охрид ќе се залага да му обезбеди 
стипендија на млади лица кои имаат талент 
во одредена област додека  припаѓаат во 
групата на социјално загрозени семејства 

Општина Охрид 

6 
Отворање на дневен центар за деца со 
аутизам 

Во 2016 година во Општина Охрид се 
започнаа  постапките за отворање на  
дневен центар за деца со аутизам 

Министерство за труд и социјална 
политика, Општина Охрид  

7 Проект –Општинско корисна работа 

Во тек е реализација на проектот –
Општинско корисна работа, програма кој 
опфаќа деца од претшколска возраст од 
градинката ЈОУДГ Јасна Ристеска, 
активностите ќе бидат реализирани од 
стручен тим од 5 лица 

УНДП, општина Охрид 

8 Изградба на старски дом 

Според дописот добиен од Министерство за 
труд и социјална политика е во насока на 
лоцирање на места за изградба на старски 
дом- местата се веќе лоцирани и пратени до 
Министерство за труд и социјална политика  

Јавно Приватно Партнерство 

9 
Проект – се грижиме за топол 
дом,Министерство за труд и социјална 
политика во соработка со Општина Охрид 

Продолжување на проектот со цел 
намалување на социјалниот ризик од 
социјално исклучување на граѓаните во 
државата во задоволување на основните 
потреби-покуќнина, мебел,бела тахника 
итн.Акцијата е насочена во давање на помош 
на социјално ранливите категории на лица  

Министерство за труд и социјална 
политика,Центар за социјални 

работи и Општина Охрид 
 
 

10 
Проект-Отворени денови за социјална 
заштита 

Продолжување на проектот од страна на 
Општина Охрид во соработка со Центар за 
социјални работи со цел подготвување на 
Социјална карта на Општина Охрид 

Министерство за труд и социјална 
политика, Центар за социјални 

работи и Општина Охрид 
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11 
Изработка на Социјална слика на Општина 
Охрид 

Како резултат на претходните активности 
каде се добиени дел од податоците , во 
иднина ангажирање на стручен тим за 
изработка на социјална карта на градот 

Општина Охрид 

12 
Обуки на млади лица со цел полесно 
вработување 

 Да се овозможат обуки на млади лица со 
цел полесно вработување во зависност од 
потребите и приоритетите на општината  

Агенција за вработување и 
Општина Охрид 

13 
Подготовка на развојни програми со цел 
вработување на младите 

Општински тим ќе изработи развојни 
програми за полесно вработување на 
младите со конкретни предлог идеи и со 
добар лобинг тим успешна реализација на 
програмите преку проектни активности 

 
Предлог –проект,донатор 

14 
Обезбедување на бесплатна правна помош 
на лица корисници на социјална помош 

Општина Охрид ќе формира тим од правна 
служба која еднаш неделно ќе работи со 
лица корисници на социјална помош а имаат 
потреба од правна помош 

Општина Охрид 

15 

Интереншип во јавни институции и 
приватни фирми на високообрзовани млади 
кадри со цел решавање на нивниот работен 
статус-намалување на невработеноста 

Изработка на проект за намалување на 
невработеноста на млади талентирани кадри 
со цел општеството да му овозможи да го 
истакнат своето знаење а како резултат на 
покажаните резултати да се реши нивниот 
работен статус.Со средства на проектот да 
бидат хонорарно платени младите на 
одреден временски во насока на нивно 
докажување и видливи резултати со што 
самата институција ќе се бори да го задржи 
младиот талентиран кадар 

Проектен предлог-донатор 

16 Дневен престој за грижа на стари лица 
Преку овој проект ќе се овозможи соодветна 
грижа и заштита на стари лица 

Министерство за труд и социјална 
политика и Општина Охрид 

17. 
Субвенционирање на трошоци за комунални 
услуги  

Преку овој проект се намалуваат сметките за 
комунални услуги на социјално загрозени 
семејства,невработени и лица со 
инвалидитет или тешко болни лица. 

-Општина Охрид 
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Приоритет ќе биде изработка на проекти за ангажирање на млади лица, стипендирање на талентирани млади лица и ангажирање на лица кои 

припаѓаат во социјално ранливи категории. Исто ќе спомнеме дека веќе се започнати активности во насока на охрабрувње на младите за полесно 

вклучување во пазарот на трудот преку обуки и ангажирање на конкретни проекти. 

 
Изработил: Кети Росиќ, Соработник за социјална заштитa 

                     Наташа Смилеска, Соработник за невладини организации 

 

Број 08-17974/13-1                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2017 ГОДИНА  

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за културни 

манифестации и творештво за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/14                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за културни манифестации и творештво за 2017 

година. 

Член 2 

 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број 08-17974/14                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
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Нацрт -  програма  на Одделението за култура – К4  за   2017 година 

 

Вкупните финансиски средства за реализација на предвидените програмски содржини  во Нацрт- програмата на Одделението за култура 

(К4) за 2017 година  изнесувааат 10.500 000,оо денари 
 

 Активности од дејноста -Култура Опис Период  на 

реализација 

Ностител Износ 

 Јубилеј согласно Програмата на 

Комисијата за култура при 

Собранието на РМ  

 

 

 30 ГОДИНИ ОД СМРТТА 

НА ЖИВКО ЧИНГО 

 

 Научен симпозиум за 

значењето на литературното 

творештво на Живко Чинго 

 Литературни читања 

посветени на Живко Чинго   

 

 

 Поддршка на поетски, прозни 

и драмски текстови 

посветени на Живко Чинго 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Почит и негување на  

ликот и делото на 

Живко Чинго 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Август 

 

 

 

 

 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Министерство за култура 

Општина Охрид;  

 

 

 

 

 Општина Охрид; 

Градска библиотека „ 

Григор Прличев“ ; 

Локален клуб на 

Друштво на  писатели; 

Образовни 

институции;Општина 

Охрид. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60. 000,оо 
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 Театарска, филмска и  друга 

сценска дејност   
 

         Реализација на  проектот  

“Популаризирање на 

театарот” 

 

 

 

 Поддршка на Охридскиот 

народен театар 

 

 

 Поддршка на  Детското  и  

Младинското драмско студио  

 

 

 

 

 

 Организирани  ученички  

посети  на театарски  

претстави и филмски 

проекции од едукативен 

карактер 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негување на мајчиниот 

јазик  и приближување 

на театарската уметност  

до младата популација 

 

 

Развој на театарската 

уметност  

 

 

Негување на 

македонскиот 

литературен јазик и 

поттикнување љубов 

кон театарската 

уметност кај младата 

генерација 

 

Негување на 

македонскиот 

литературен јазик и 

поттикнување љубов 

кон театарската и 

филмската  уметност кај 

младата генерација 

 

 

Поддршка и развој на 

 

 

 

Во тек на учебната 

година 

 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

 

 

 

 

Јули 

 

 

 

Влада на Република 

Македонија; 

Oхридски театар; 

Општина  Охрид. 

 

 

Министерство за 

култура; 

Општина  Охрид. 

 

 

НУ Центар за култура 

„Григор Прличев “, 

Министерство за 

култура; Општина 

Охрид. 

 

 

 

Општина Охрид, 

Охридски народен 

театар; Академија за 

филм,  основни и средни 

училишта. 

 

 

 

Министерствоза 
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 Француски филмски 

фестивал 

 

 

 

 

 

 Меѓународен фестивал на 

улична уметност 

„Баскер фест“ 

 

 

 

 

 

 

 Поддршка на локалните 

студија за балет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Поддршка на локалните 

студија за модерен танц 

 

 

 

 

филмската уметност 

 

 

 

 

 

Поддршка и развој на 

уметноста на отворено 

 

 

 

 

 

 

 

Приближување на 

балетската уметност до 

граѓаните 

 

 

 

 

 

 

 

Популаризација на 

модерните уметности 

 

 

 

 

 

 

Јули 

 

 

 

 

 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Континуирано 

култура,Центарза 

култура„ГригорПрличев“ 

ОпштинаОхрид. 

 

 

 

Општина Охрид, „Темов 

ФШТ“ 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Охрид;НУ 

Центар за култура„ 

Григор Прличев“. 

 

 

 

 

 

Општина Охрид;  

НУ Центар за 

култура„Григор 

Прличев“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

220.000,оо 
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Ликовна дејност 

 

 
 Поддршка на ликовни 

изложби и ликовни колонии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приближување на 

ликовната уметност до 

граѓаните 

 

 

 

 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Центар за култура 

„Григор Прличев; 

Општина  Охрид. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.000,оо 

 Спомен – Обележја 

 

Одржување на споменици и спомен- 

обележја 

 

 

Почитување на културно 

– историското 

наследство  

 

 

Континуирано 

 

 

Министерство за 

култура; Општина 

Охрид; Јавни 

претпријатија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

50.000,оо 
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Изградба и реконструкција  на 

објекти од областа на културата 

  

 

 

Подобрување на 

инфраструктурните 

услови за развој на 

културната дејност 

 

 

Континуирано 

 

 

Општина Охрид 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.200 000,оо 

 

 Нова Година 
 

-Предновогодишна програма  

 

 

 

 

 

 

-Главен дочек 

 

 

 

 

 

 

 

Збогатување на 

културно-забавниот 

живот  

 

 

 

 

Зголемување на  

туристичката понуда  во 

зимскиот период 

 

 

Декември 

 

 

 

 

 

 

Декември 

 

 

Јавни претпријатија; 

Општина  Охрид. 

 

 

 

 

 

Јавни претпријатија; 

Општина  Охрид. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.050 000,оо 

 

  

Техничка поддршка за реализација 

на планираните  програмски 

содржини( озвучување, осветлување 

бина...) 

 

 

 

Техничка поддршка за 

реализација на 

програмските 

акитвности 

 

 

 

Kонтинуирано 

 

 

 

 

 

 

Општина Охрид 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

280.000,оо 
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Трансфер кон Здруженија на 

граѓани, институции и поединци од 

областа на културата 

 

 

 

 

 

Реализација на активностите 

согласно Програмата за 

одбележување на празници и 

манифестации за 2017 година 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Почитување и негување 

на значајните културно-

историски настани и 

личности од подрачјето 

на општина Охрид 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Континиурано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина  Охрид ; 

Институции од локален и 

национален карактер; 

Здруженија и поединци. 

 

 

 

150.000,оо 

 

 

 

 

 

 

 

100.000,оо 

 Вкупен износ за реализација на 

Програмата 

 

   10.500 000,оо 

 

 Број 08-17974/14-1                                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  98 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за работа на 

Советот на општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/15                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА  

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2017 

година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/15                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

НАЦРТ   П Р О Г Р А М  А 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Законот за локалната 

самоупрва, Статутот на општината и надлежностите на Советот, програмски ја определува 

и насочува својата работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно 

остварување на своите функции и благовремено подготвување на предвидените материјали 

во одредените рокови од утврдените изготвувачи. Притоа, основна задача е да се утврдат 

најактуелните прашања од животот на граѓаните низ кои ќе се обезбеди натамошен развој 

на општината Охрид. 

Во текот на 2017 година Советот може да ја менува и дополнува Програмата. Ќе се 

расправа и по други материјали иницирани согласно новите законски  надлежности. 
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 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали 

поднесени од овластени предлагачи и по предлози за избори и именувања од негова 

надлежност. 

 

ПРВО ТРИМЕСЕЧИЕ Јануари – Февруари - Март  

 

- Годишен  Извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2016 

година  
    ПРЕДЛАГАЧ:   Комисија за верификација, избори и именувања 

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за поддршка на Советот  

- Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изработка на 

Урбанистички планови на општина Охрид за 2016-2017 година 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште. 

-    Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за животна средина и управување со отпад 

-   Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за одведување и пречистување на отпадни води  за 2016 – 2017 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба на 

системи за водоснабдување за 2016/2017 година. 

-   Годишен  Извештај за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за 2016 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици за  2016 - 2017 година. 

-     Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги 

за 2016 година. 

-   Годишен Извештај за реализација на Развојната Програма за  јавно 

осветлување за  2016- 2017 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на 

локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2016 година. 

-  Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување на јавна 

чистота за 2016 година. 

-   Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржување и заштита на 

паркови и зеленило за 2016 година. 

- Годишен Извештај за реализација на Развојната Програмата за уредување 

на градежно земјиште за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор  за комунални дејности, сообраќај и улици. 

- Годишен извештај за работењето на Одделението за даноци за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за даноци  

- Годишен извештај за работењето на Одделението за комунални такси за 

2016 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за комунални такси 

- Годишен Извештај за работата на Секторот за образование, детска, 

здравствена и социјална заштита за периодот од  2016 година. 
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ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за образование, детска, здравствена и 

социјална заштита 

 

- Годишен Извештај за работата на Секторот за спорт, млади и невладини 

организации за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

 

- Годишен Извештај за работата на Секторот за меѓународна соработка, 

соработка со УНЕСКО и култура за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за меѓународна соработка, соработка со    

УНЕСКО и култура. 

- Годишен Извештај за слободен пристап до информации од јавен карактер 

за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за односи со јавност. 

- Годишен Извештај за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој за 2016 година. 

- Годишен Извештај за реализација на Програмата за поттикнување на 

развојот на туризмот на општина Охрид за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

- Годишен Извештај за работата на територијалната противпожарна 

единица Охрид за 2016 година. 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  ТППЕ Охрид 

   - Годишен Извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и 

финансиски извештај за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања. 

- Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ„Јасна 

Ристеска“– Охрид за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид 

- Усвојување на завршната сметка и извештаи за работа на основните и 

средните училишта во општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

- Годишен Извештај за работењето во 2016 година и завршна сметка на 

ЈП„Охридски Комуналец“ – Охрид за 2016 гоина.. 

        ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Охридски Комуналец“Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2016 година и завршна сметка на МЈП    

„Проаква“ - Струга за РЕ „ВОДОВОД“ Охрид за 2016 година. 
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ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква“– Струга 

- Годишен Извештај за работењето во 2016 година и завршна сметка на 

ЈП„Билјанини Извори“ -  Охрид за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „ Билјанини Извори “ – Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2016 година и завршна сметка на 

ЈП„Нискоградба“ Охрид за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Нискоградба “ Охрид 

- Годишен Извештај за работењето во 2016 година и завршна сметка на 

ЈП„Градски Гробишта“ Охрид за 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Градски Гробишта“ 

- Годишен Извештај за работењето во 2016 година и завршна сметка на ЈП 

Градски Пазар Охрид за 2016 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП Градски Пазар 

- Годишна програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид -

2017 година. 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детален урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измена на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно 

земјиште 

 

ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ Април – Мај - Јуни 

- Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 месец 

2016 година     

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања. 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во 

локалната самоуправа основани од Советот: 

 Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

 Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште 

 Сектор за туризам и локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
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- Годишен Извештај за реализација на Програмата за развој на 

Југозападниот плански регион и тековното работење на Центарот за развој 

за 2016 година.  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината    

ИЗГОТВУВАЧ:  Центар за развој на Југозападен плански регион. 

- Одлука за организирање на режимот на сообраќајот на дел од 

територијата на општина Охрид 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината    

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно 

земјиште  

 

СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 

  

ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули – Август - Септември 

 

- Полугодишни Извештаи за реализација на Програмите од Јавните 

претпријатија во општина Охрид: 

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалникот на Општината    

ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП„Проаква„ Струга РЕ„Водовод“ Охрид 

                  ЈП„Охридски Комуналец “ Охрид 

                      ЈП„ Билјанини Извори“ Охрид 

                      ЈП„Нискоградба Охрид “ Охрид  

                                 ЈП Градски Пазар Охрид  

                                                               ЈП„Градски гробишта“ Охрид  

                                                     

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во 

локалната самоуправа основани од Советот: 

 Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

 Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште 

 Сектор за туризам и локален економски развој 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 

   -  Полугодишен извештај за состојбата во сферата на даноците  

   ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината    

   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци  
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- Полугодишен извештај за состојбата во сферата на комуналните такси  

ПРЕДЛАГАЧ :   Градоначалникот на Општината    

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунални такси  

- Полугодишен извештај за состојбата во сферата на заштита на животната 

средина и природата 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  заштита на  животна средина и 

управување со отпад 

- Извештај за реализација и остварени приходи на буџетот за првата 

половина од 2016 година. 

ПРЕДЛАГАЧ :  Градоначалникот на Општината   

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Извештај  за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2016/2017 

година во девет основни училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2016/2017 

година во четири средни училишта на подрачјето на општина Охрид. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Средни училишта 

- Годишна програма за работата на основните училишта во учебната 2017 - 

2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Основни училишта 

- Годишна програма за работата на средните училишта во учебната 2017 - 

2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Средни  училишта 

- Годишна програма за работа на ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ - Охрид за 2017 – 

2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на општината 

       ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ – Охрид 

- Одлуки за формирање паралелки со помал број на ученици во основните и 

средните училишта. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на општината 

   ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за образование 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно 

земјиште 

 

ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧИЕ -   Октомври – Ноември – Декември 

 

- Програма за организирање и функционирање на зимската служба на 

подрачјето на град Охрид во сезоната 2017/2018 година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици  

- Извештај за реализација на буџетот и остварени приходи 1 - 9 месец 2017 

год. 

      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 

- Квартални извештаи за реализација на Програмите од Секторите во 

локалната самоуправа основани од Советот 

- Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

- Сектор за урбанизам и управување со градежно земјиште                    

- Сектор за туризам и локален економски развој  

-    Ребаланс на Буџет на општина Охрид - по потреба  

       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања  

-  Донесување на буџет на општина Охрид за 2018 година 

-  Одлука за извршување на буџетот за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината 

       ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски прашања 
- Програма за образование за 2018 година.  

- Програма за детската заштита за 2018 година.  

- Програма за социјална заштита за 2018 година.  

- Програма за здравствена заштита за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за образование, детска, здравствена и социјална 

заштита 

- Програма за невладини организации за 2018 година.  

- Програма за млади за 2018 година. 

- Програма за спорт за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за спорт, млади и невладини организации 

- Програма за култура за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ : Одделение за култура 
- Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2018 

година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и управување со градежно 

земјиште                                 
- Програма за заштита на животната средина и природата за 2018 година. 

         ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животна средина и управување 

со отпад 

- Програма за уредување на градежно земјиште за 2018 година. 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  105 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

- Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 

за  2018 година. 

- Програма за изградба на системи за водоснабдување за 2018 година. 

- Програма за изградба на сообраќајна сигнализација за 2018 година. 

- Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2018 

година. 

- Програма за други комунални услуги за 2018 година. 

- Програма за јавно осветлување за 2018 година. 

- Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај за 2018 година. 

- Програмата за одржување на јавна чистота за 2018 година. 

- Програма за одржување и користење на паркови и зеленило за 2018 година. 

     ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за комунални дејности, сообраќај и   улици 
- Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2018 

год. 

- Програма за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2018 

година. 

   ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој    
- Програма за работа на територијалната противпожарна единица Охрид за 2018  

година. 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

    ИЗГОТВУВАЧ: Територијална противпожарна единица 

- Програма за одбележување на празници и манифестации за 2018 година. 

        ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за култура 

- Програма за работата на ОЈУ„Кузман Шапкарев“ Охрид за учебната 

2017/2018 година 

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

ИЗГОТВУВАЧ: ОЈУ„Кузман Шапкарев“ Охрид 

- Програма за работа на Советот на општина Охрид за 2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата 

за работа на Советот на општина Охрид  

ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата 

за работа на Советот на општина Охрид  

- Програма за унапредување на родовата рамноправност на локално ниво за 

2018 година. 

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    

жените. 

ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и    

жените. 

- Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата на општина Охрид за 2018 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

 ИЗГОТВУВАЧ: ОСБСП 

- Програма за работа на ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за 2018 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

 ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП„Охридски Комуналец“  Охрид 

- Програма за тековно работење на МЈП„Проаква“ Струга за РЕ„Водовод“ 

Охрид за 2018 година. 
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  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

  ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП„ Проаква“ Струга 

- Програма за тековно работење на ЈП„Нискоградба“ Охрид за 2018 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Нискоградба Охрид“ Охрид 

- Програма за работа на ЈП Градски пазар Охрид за 2018 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП Градски пазар Охрид 

- Програма за работа на ЈП„Градски гробишта“ Охрид за 2018 година. 

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината  

 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Градски гробишта“ Охрид 
- Програма за работа и развој на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид за 2018 година. 

         ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалникот на Општината   

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП„Билјанини Извори“ Охрид 

- Одлуки за утврдување на урбанистичко планска документација за 

бесправно изградени објекти во општина Охрид. 

- Одлуки за утврдување нацрт детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 

- Одлуки за донесување детални урбанистички планови во општина Охрид.   

- Иницијативи за измени на детални урбанистички планови во општина 

Охрид. 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  управување со градежно 

земјиште  

  СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 

 

 ФИНАНСИСКИ ДЕЛ 

расходи од Буџетот на Општина Охрид за 2017 година, 

 

Согласно востановената практика во планирањето на расходите, за наредната 

буџетска година во програмата Советот на Општина Охрид покрај програмата за 

функционирање на овај орган поднесуваме и финасиски дел-средства неопходни за 

непречено функционирање на ова тело. Во нацрт верзијата за 2017 година за програмата 

А0 - Совет на Општина Охрид се планираат средства во висина од 22.800.000,оо денари.  

Износот на планираните расходи е распределен по потставки во зависност од 

утврдената намена. Позначајни зафаќања и исплати кои се планирани  во овој програм за 

буџетската 2017 година се дадени подолу во текстот, како што следи: 

Од вкупно планираните расходи, за плати и надоместоци за советници планирани се 

5.330.000,оо ден.   

Како помош за настанати штети од пожари и други елементарни непогоди и други 

непредвидени трошоци, во постојана и тековна резерва планирани се вкупно 2.500.000,оо 

денари.  Трошоците околу патни и дневни трошоци на претставници на советот се 

планираат во висина од 290.000,оо ден. 

Со оглед на фактот дека општината членува во повеќе меѓународни и домашни 

организации, се наметнува обврската од плаќање членарини кон тие организации, па така 

по овој основ се планираат вкупно 2.650.000,оо ден.  

 За субвенционирање на дел од трошоците за одредени категории на наши 

сограѓани, трошоци за комунални услуги, се планираат средства во висина од 2.500.000,оо 

денари.  
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 Во насока на поддржување и помагање на граѓаните и институциите и невладините 

организации во Охрид, во програмата на Советот на Општина Охрид, се планираат 

средства во вкупен износ од 2.400.000,оо денари, од тоа 1.100.000,оо ден. за трансфери до 

здруженија на граѓани и фондации, 300.000,оо ден. трансфери до хуманитарни 

организации и 1.000.000,оо ден. обврски на општината а во врска во претстојните локални 

избори во оваа буџетска година. 

 Како посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание се 

учениците и студентите. За оваа цел општината како и во претходните буџети така и 

наредната буџетска година предвидува доделување стипендии, со што и натака го 

поддржува нивниот труд и талент, се потикнуваат и натаму да учат и достигнуваат врвни 

успеси и резултати, за што во овој буџет се предлагаат средства во висина од 1.530.000,оо 

денари. Друга значајна ставка е ставката други трансфери, каде предвиден е износ од 

5.300.000,оо денари. Овие средства во најголем дел, износ од околу 2.300.000,оо денари се 

средства планирани за покривање на трошоците за претстојните локални избори во 2017 

година, средства неопходни за функционирање на општинската изборна комисија 

(законска обврска), дел за финансирање на проекти и програми од интерес за општина 

Охрид, средства кои  кои се доделуваат врз база на јавен повик и дел за покривање на 

трошоци согласно меморандумот за соработка потпишан со ЈЗУ Општа болница Охрид,  за 

прво и второ родено дете.  

 

Број 08-17974/15-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА  

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт програмата за енергетска 

ефикасност за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/16                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  

ЗА 2017 ГОДИНА 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Програмата за енергетска ефикасност за 2017 година. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/16                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

Нацрт програма за енергетска ефикасност за 2017 год. 

GD – проекти за енергетска ефикасност 
Предговор 
 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од аспект на 

имплементација и продолжување на проектите за ублажување на климатските промени 

преку подобрување на енергетска ефикасност во градежниот сектор, пред се кај објектите 

под ингеренција на Општината. 

Поранешните централно-планирани економии сеуште се рангираат како најниско 

енергетско-ефикасни во светот. Во транзиционите економии технологиите за енергетска 

ефикасност нудат начин за да ја подобрат економската благосостојба преку намалување на 

еколошките загадувања предизвикани од употребата на енергија, вклучително и 

стакленичките гасови. Трансферот на вакви технологии во овие земји може да придонесе 

за намалување на ризикот од глобалната промена во климата. 

Република Македонија има ограничени извори на комерцијални енергетски 
резерви и во иднина сé повеќе ќе биде зависна од увоз на енергија. Превземањето 
на мерки за енергетска ефикасност може да ја ублажи оваа зависност, да го 
продолжи траењето на домашните резерви и да и помогне на економијата со 
намaлување во трошоците наменети за увоз на енергија чија цена на светскот 
пазар е со тенденција на раст. Според Стратегијата за Енергетска Ефикасност на 
Република Македонија, енергетскиот интензитет на користење на енергија во Р. 
Македонија, односно износот на потрошена енергија по единица производ во една 
економија, е три пати поголем во споредба со САД и дури десет пати поголем од 
неколку земји од Европската Унија, по единица економски производ. Причините за 
ваквите показатели се повеќекратни, меѓу кои најзначајни се: недоволната и слаба 
изолација на објектите во Република Македонија, нередовното оддржување на 
енергетските системи во објектите, ниската свест на населението за примена на 
мерки за енергетска ефикасност и генерално, навиките за нерационално трошење 
на енергија од страна на корисниците.  

Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе кои ќе ја 

следат и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење на мерки и 

технологии за енергетска ефикасност ќе придонесе за заштеда на скапоцената енергија од 

секаков облик, подобрување на економијата на општината и што е најважно, ќе даде свој 

придонес кон глобалната стратегија за зачувување на Планетата. 

Целта на изготвување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина 
Охрид е:  

- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за 
состојбата на објектите кои ги управува 

- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност 
врз база на идентификувани можности за конзервација / заштеда на енергија и 
зголемување на енергетската ефикасност во општината. 
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 За таа цел беше реализирана обука на тимот за енергетска ефикасност во 
општината кој е задолжен да следи, развива и се грижи за енергетската 
ефикасност во општината, како и развој на софтверската алатка за мониторинг на 
потрошувачката на енергија која што беше изработена во рамките на проектот 
спроведен од страна на УНДП и Министерството за животна средина,  која што 
претставува прв извор на информации за состојбата на објектите под раководство 
на општината и можностите за подобрување на енергетските системи во истите.  

Квалитативните и квантитавните информации беа собрани за зградите во 
Општината и уличното осветлување под општинска одговорност. Овие собрани 
податоци, коишто се внесени во базата на податоци, се анализирани и како 
резултат се презентирани главните заклучоци во оваа програма.  

Воедно, изготвување на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска на 

секоја општина во Република Македонија дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, 

според овој закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со 

Програма за унапредување на енергетска ефикасност кој треба да биде во согласност со 

државната Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност. 

 

1. Општина Охрид 
Стратешките цели на Општината се фокусирани на подобрување на 

инфраструктурата и условите во образованието и јавните услуги  во надлежност на  

Општината. Притоа, Општината се грижи за подобрување и унапредување на животната 

средина и условите на живот на нејзините граѓани, намалување на невработеноста и развој 

на локалната економија.  

Заложба на Општина Охрид е да се урбанизира голем дел од Општината и да се 

изгради инфраструктура, а постоечката да се подобри. Спроведувањето на стратегијата, 

Општината го гледа преку градење на партнерства со владини и невладини организации, 

донаторски институции како и активно учество на локалното население и негов придонес 

во реализација на проектите во Општината. 

 Главна цел на Програмата е да ги намали трошоците за енергија во Општината, 

пред се во делот на јавни објекти и улично осветлување. Тоа ќе се постигне со 

спроведување на проекти за енергетска ефикасност со цел да се зголеми свеста кај 

граѓаните од придобивките на креирањето на локална енергетска политика (во тек е 

реализацијата на договорот за јавно приватно партнерство за реконструкција, 

модернизација и одржување на јавното и улично осветлување во Општина Охрид). 

 

2. Постапки за изработка на Програмата за енергетска ефикасност 
 

Во тек на изработка на Програмата, извршено е собирање на податоци, нивна 

обработка, обработка на сите резултати од пресметките и дефинирање на предлози за 

модернизација на енергетските системи врз основа на анализираните податоци. 

Целокупната изработка на Програмата има неколку основни целини: 

 собирање податоци за состојбата на системите и енергетската  потрошувачка 

 изработка на листа на предлог мерки за енергетска ефикасност 

 динамички план за остварување на целите по усвоена методологија 

 финансиски план за спроведување на предвидените мерки 

 

Со ова покрај констатирањето на состојбата, согледани се сите можни потенцијали 

за заштеда. Податоците за енергетска потрошувачка се собрани преку одговорни лица во 

објектите и преку тимот во Општината. Врз база на овие два клучни податока за секој од 
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објектите се направени пресметки за реално потребната потрошувачка на енергија, која 

што понатаму е земена како основа за пресметка на очекуваните енергетски заштеди 

дадени преку предлог мерки за енергетска ефикасност со апроксимативни инвестициски 

вредности и време за отплата. 

Приоритетите се рангираат според следните критериуми: 

 Висината на специфична потрошувачка на енергија: 60% 

 Број на опслужени луѓе во објектот: 20% 

 Големина на објектот: 10% 

 Степен на дотраеност на објектот: 10% 

 

Врз основа на горните критериуми и приоритети ќе се врши следење на 

евентуалните промени на податоците од базата на податоци како и нејзино редовно 

ажурирање, со цел доколку се интервенира во одреден објект да се види ефектот од 

интервенцијата преку следење и анализирање на мерењата на потрошувачката на енергија 

и добиените резултати. Одредување на приоритет на објект за спроведување на мерки за 

енергетска ефикасност (реконструкција на згради) се врши според следната формула на 

тежински фактори: 
Потрош_енер_објект                   Број_луѓе_објект                Повр_објект                 Степен_дотр 

Хи = ----------------------*(60%)+----------------- *(20%)+------------ *(10%)+------------*(10%) 
Најг_потрош_енергија                 Најм_луѓе                            Најг_површ                   Најг_дотр 

Xi – висина на приоритет на објект i за спроведување на мерки за енергетска ефикасност (0 

- 100%) 

Потрош_енер_објект – вк. специфична потрошувачка на енергија во објект 

Нај_потрош_енергија – најголема специфична потрошувачка на енергија од објект во 

сектор или целна група 

Број_луѓе_објект – вкупен број на корисници во објект 

Најм_луѓе – највисок број на корисници во објект во сектор или целна група 

Повр_објект – грејна површина на објект 

Најг_површ – најголема грејна површина на објект во сектор или целна група 

Степен_дотр – степен на дотраеност на објект (10 за максимално дотраен, 0 за нов или 

реновиран објект до 1 година) 

 

3.  Сегашна енергетска состојба  

 Како и повеќето општини во Република Македонија така и Општина Охрид не 

располага со енергетски извори. Снабдувањето со електрична енергија во Општина Охрид 

се врши од електроенергетскиот систем на Република Македонија и воглавно целата 

општина е снабдена со стабилен напон од електроенергетската мрежа.  

Напојувањето со електрична енергија на Општината се врши преку неколку напојни 

постројки, а најголеми се:  

* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 1“  

* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 2“  

* Три електрични мали хидроцентрали  со вкупна снага од 2 MVA 

Во рамките на Општината не постои поголем извор за производство на електрична 

енергија, односно постојат две поголеми трафостаници 110/10 kV , како и три мали 

хидроцентрали изградени во месноста Рамне. 

Општината Охрид, како правен субјект, не е производител на енергија. За 

снабдување со топлинска енергија за општинските објекти се користи нафта за греење и 

огревно дрво, како и во одредени случаи и електрична енергија.  

4.  База на податоци и извор на информации  
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 Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без вистински 

податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се донесуваат 

одлуки. Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од општинскиот буџет 

предизвикаа голем интерес за добивање и градење на информативна база на податоци за 

средните и основните училишта, детските градинки, административните, услужни и 

културни објекти и уличното осветление кое е во надлежност на Општината.  

Постоењето на база на податоци и нејзино градење со информации за 

потрошувачката на енергија во објектите на Општината и уличното осветление е најдобар 

извор на информации. Врз основа на добро изградена база на податоци може лесно, 

ефикасно и во секој момент да се направат различни видови на анализи и да се следат 

промените на потрошувачката на енергија во објектите во општината.  

Базата на податоци се користи за да се даде приоритет за спроведување активности 

на зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен преглед и развој во 

проекти за енергетска ефикасност.  

Во базата на податоци на Општина Охрид идентификувани се следните сектори и целни 

групи:  

            Сектор Администрација: 

 Целна група Административни згради  

 Сектор Образование:  

 Целна група Основни училишта  

 Целна група Средни училишта  

 Сектор Социјални грижи:  

 Целна група Детски градинки  

 Сектор Улично осветление:  

 Целна група Улично осветление 

 

5. Инвестиции  
 

Општина Охрид има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со зголемување 

на цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и очекуваниот пораст на 

населението, потрошувачката на енергија во наредниот период во финансиски средства во 

споредба со сегашното ниво се очекува да расте со стапка од 5%-15% на годишно ниво. 

Овој раст на потрошувачка може да се намали со воведување на мерки за енергетска 

ефикасност. 

Вкупните потреби предвидени за спроведување на претходната програма за 

енергетска ефикасност во Општина Охрид беа значително поголеми од средствата 

предвидени во соодветните Општински буџети, односно од реализираните активности. 

Помал дел од тие вкупни потребни средства беа предвидени во буџетот на Општината како 

сопствени средства, а останатите средства за реализација на програмата беа планирани од 

надворешни извори.  

При тоа, од слични причини, односно од потребата да годишната програма 

соодветствува пред се на реалните можности, се планира за следната 2017 година 

потребата од сопствени средства да изнесува 500.000 денари, а останатите средства се 

планира да се обезбедат од надворешни извори. (притоа овде не се земени во предвид 

тековните инвестиции за подобрување на енергетската ефикасност во делот на јавното и 

улично осветление, кои ако се земаат во предвид, драстично ќе го сменат вредноста 

предвидена во програмата за енергетска ефикасност за 2017 година.)  

Инвестициите се планира да се добијат од различни извори дадени во следната 

табела.  
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Тип 

 

Извор 

 

предвидени средства за  

Енергетска Ефикасност 

   (ден/год.) 

Сопствени средства  Општински Буџет  

за 2107 година 

 

500.000,00 

Надворешни 

извори (капитал) 

Донатори, локални банки и 

фондови 

 

------   

 

Вкупно: 

  

500.000,00 

  

Според сегашната законска регулатива, Општините во Р. Македонија се во можност 

за аплицираат за кредити за финансирање на проекти во локалните банки. Но недоволното 

познавање на придобивките од примената на мерките за енергетска ефикасност и начинот 

на функционирање на администрацијата и банкарскиот сектор е ограничувачки фактор за 

алокација на средства и спроведување на проекти од оваа област (и една од поголемите 

причини за  обемот на предложениот годишен план). 

 Планираните инвестиции (финансирање) на предвидените проекти за енергетска 

ефикасност и реконструкции (планирани буџетски средства како сопствени извори на 

Општината), се дадени во следната табела: 

  

 

Проект   
Локација 

капитални инвестиции во: 

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“ (централно и Рача) 
Проект   3 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца) 
Проект   7 ОУ „Живко Чинго“  
Проект   9 ОУ „Ванчо Николески“ (централно) 
Проект 12 ОУ „Св. Наум Охридски“ (Трпејца) 
Проект 18 ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Билјана) 

 

Планираните средства ќе бидат распределени по наведените Проекти, согласно 

прегледот даден во долунаведената табела: 

 

 

Проект   
Локација Проценета инвестиција за 2017 година 

инвестиции во: сопствени 

средства 

надворешни 

средства 

Вкупно: 

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“ (центр. и Рача)  -----  

Проект   3 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца)  -----   

Проект   7 ОУ „Живко Чинго“         -----     

Проект   9 ОУ „Ванчо Николески“ (централно)   -----     

Проект 12 ОУ „Св. Наум Охридски“ (Трпејца)  -----  

Проект 18 ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Билјана)  -----   

Вкупно:  500.000,00 ----- 500.000,00 

забелешка: во горните проекти не е наведен проектот за рехабилитација и модернизација 

на јавното и улично осветлување, кој е во тек на реализација. 

  

Вкупните потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност во 

Општина Охрид во периодот до крајот на 2017 година е 500.000,00 денари и тоа како 

вкупна инвестиција за реализација на горенаведените Проекти (каде што учеството на 
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Општината се сведува во инвестирање во изработка на проектна документација, како и за 

санација на мали и ургентни потреби). 

Секако, останува можноста (ако се јави таква потреба) за релокација на инвестициите, во 

рамките на предвидените средства.  

 Како се уште нова гранка, енергетската ефикасност се судира со други проблеми во 

смисла на првично трасирање на процедурата која ќе овозможи системска имплементација 

на потребните мерки во сите фази (носење на буџет, следење и анализа  на состојбите, 

изработка на соодветна техничка документација, апликација, па се до реализација на 

Проектите). 

Освен Општината со сопствени средства, како донатори за помош и реализација на 

инфраструктурните проекти во Општина од аспект на енергетска ефикансост, се 

вбројуваат: UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, EBRD, CARDS програмата, странски 

амбасади и меѓународни претставништва во Република Македонија. 

Реализацијата на програмата за енергетска ефикасност ќе придонесе за намалување на 

загубите на енергија, а со тоа и намалување на трошоците за топлинска и електрична 

енергија од буџетот на општината, подобрување на комфортот во училишните згради, а со 

тоа ќе се подобри училишната атмосфера за поефикасни резултати од образованието на 

децата, подобрување на осветленоста на улиците и друго. Затоа е потребно нејзино 

доследно спроведување, следење и надградување на софтверската алатка за следење на 

потрошувачката на енергија, во рамките на надлежностите на тимот за енергетска 

ефикасност во општината со поддршка на градоначалникот и општинскиот совет. 

 

6. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  

 Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска ефикасност  

 Имаат економска оправданост создадена преку документирани енергетски заштеди  

 Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на стакленички 

гасови и атмосферски загадувачи  

 Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска ефикасност  

 Промовираат нови технологии  

 Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  

 Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  

 Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски инструменти, 

донаторски организиции, инженерски фирми) кои имаат технички и менаџерски 

способности за успешно раководење и завршување на проектот.  
 

7. Прифатливи типови на проекти за ен. ефикасност  
 

 Општината Охрид прифаќа широка дефиниција за енергетска ефикасност која 

опфаќа широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. Потенцијалните 

проекти можат да бидат имплементирани во образовните и други општинските објекти или 

јавното улично осветление со следните програми и годишни планови за енергетска 

ефикасност. Прифатливи мерки за енергетска ефикасност ги вклучуваат, но и не се 

ограничуваат на следните типови на проекти:  

 Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации на 

термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во котлари;  

 Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за прозори, 

врати, тавани и зидови;  
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 Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  

 Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  

 Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  

 Улично осветление  

 Подобрување на системот за пренос на енергија  

 Контроли, мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  

 Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачката  

 

8. Долгорочни цели 

Очекуваните резултати од преземените мерки за ЕЕ на Општината се: 

 намалување на просечната потрошувачка на енергија ( kWh/m2 )  

 намалување на делот за енергија во општинските инвестиции 

            подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност   

            во училиштата , градинките и јавните објекти во надлежност на      

            Општината 

 намалување на емисиите на СО2 во атмосферата 

 навремено откривање на енергетските системи со голема потрошувачка и нивно 

реконструирање 

 користење на обновливи извори на енергија 

 

Активностите преку кои Општината ќе ги реализира овие цели се: 

 среднорочни и долгорочни планирања на потрошувачката на енергија 

 одржување на базата на податоци 

 мерење и следење на потрошувачката на енергија 

 следење и применување на најдобрите пректики од областа на ЕЕ 

 користење на обновливи извори на енергија 

 изнаоѓање на финансиски средства за реализација на проекти 

9. Контрола на програмата 

Потрошувачката на енергија во повеќето згради е за 25-35% повисока отколку што е 

потребно за да се одржи посакуваното ниво на комфорт. Бидејќи овие објекти имаат голем 

потенцијал за заштеда на енергија, потребно е спроведување на мерките за енергетска 

ефикасност како што се замена / поправка на прозори, изолација, поефикасно осветлување, 

термостатски вентили и автоматска контрола на греење, исклучување од употреба и 

користење на дотраени и пред се на непотребни потрошувачи (уреди) на електрична 

енергија и слично, со цел да потрошувачката на енергија се намали на оптимално ниво. 

Со цел да овозможи да се следат резултатите од спроведените мерки за енергетска 

ефикасност, се планираат мерења во различни временски периоди и споредба на 

резултатите со пресматаните. Главни показатели кои се мерат и споредуваат се следните: 

 Потрошувачката на енергија (топлинска и електрична), 

 Споредба на условите во објектите (температурни разлики, степенот на осветленост 

и влажност), 

 Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за енергија. 

Мерењата ќе се извршуваат со утврдена динамика во текот на целата година. За 

мерење на потрошената електрична енергија ќе се користи електричното броило во секој 

објект, со што ќе се споредува потрошената електрична енергија пред и после 

спроведување на мерките за енергетска ефикасност. Како најголем дел од електричната 

енергија во училиштата и градинките се користи за осветлување на училишните 
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простории, имплементација на поефикасно осветление директно ќе ја покаже користа од 

спроведување на таквата мерка. 

Најдобри мерни инструменти за користење во овие мерења се уредите наречени 

дата логери. Дата логер е електронски инструмент со вградни сензори кој лесно се 

инсталира во простории со цел да мери температурни разлики, притисок и влажност, 

осветление и други величини. Со помош на овој инструмент можат да се снимат горните 

величини во даден временски период и истите да се анализираа комјутерски, со што 

веднаш се идентификуваат заштедите на енергија во дадено време како и проблеми во 

работењето на системите. Со помош на овој инструмент се подобрува ефикасноста, 

точноста, доверливоста, квалитетот на добиените податоци и потрошувачката на енергија. 

10. Резиме 
Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се 

утврдува со Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната 
Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност. За долгорочна ефикасна 
примена на мерките за ЕЕ потребна е набавка, инсталација и примена на 
софтверот ExCITE (External Climate and Inventory Tool for Energy Efficiency) кој е 
изработен за проектот на УНДП “намалување на климатските промени преку 
имплементација на мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, кој 
софтвер покрај другото има инвентар на јавни објекти во надлежност на 
Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната 
цел на политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на 
примарна енергија во Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените 
мерки од Европската комисија, за зголемување на ефикасноста во сите сегменти 
во синџирот на енергија: генерација, трансформација, дистрибуција и финална 
потрошувачка. 

подготвил: 

Општина Охрид                                                                    

Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици               О х р и д  

Здравко Петрески, дипл. ел. инж.  

 

Број 08-17974/16-1                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следнио 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за јавно 

осветлување за 2017 - 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/17                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за јавно осветлување за 2017 - 2019 

година 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/17                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 

НАЦРТ ПРОГРАМА      J3 

Развојна програма Јавно осветлување за 2017-2019год. 

 
Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши 

тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на 

Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на 

постојните мрежи од уличното осветлување. 
                                
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  

          

1 Потрошена електрична енергија  за јавно осветлување за цела 

2017 година за сите улични светилки како и семафорски системи        

 

2 Средства за електрични инсталации   

3 Средства за  подмирување на долгови од претходните години за 

тековно одржување  на  јавно осветлување на целата Територија 

на општина Охрид  

  

 

 ВКУПНО 

 

53.000.000 

 

          Изградба и одржавање на мрежи за јавно осветлување  

1 Нови сијалични места на УЗ Стар Град     

2 Нови сијалични места на УЗ Центар  

3 Нови сијалични места на УЗ Кошишта     

4 Нови сијалични места на УЗ Воска  

5 Нови сијалични места на УЗ Лескајца  

6 Нови сијалични места на УЗ Даме Груев   

7 Нови сијалични места на УЗ 7ми Ноември  

8 Нови сијалични места на УЗ Билјанини Извори  
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9 Нови сијалични места на УЗ 8ми Септември  

10 Нови сијалични места на УЗ Горна Влашкамала  

11 Нови сијалични места на УЗ Видовишта  

12 Нови сијалични места на УЗ Гоце Делчев  

13 Нови сијалични места на УЗ Железничка  

14 Нови сијалични места на УЗ Радојца Новичич  

15 Нови сијалични места на УЗ 15 ти Корпус  

16 Нови сијалични места на УЗ 15 Рача  

17 Нови сијалични места на УЗ Студенчишта  

18 Нови сијалични места на УЗ Чекоштина  

19 Нови сијалични места во МЗ.Љубаништа  

20 Нови сијалични места во МЗ Трпејца  

21 Нови сијалични места во МЗ Елшани со Елшани     

22 Нови сијалични места во МЗ Пештани     

23 Нови сијалични места во МЗ Коњско     

24 Нови сијалични места во МЗ Лагадин  

25 Нови сијалични места во МЗ Свети Стефан     

26 Нови сијалични места во МЗ Велестово     

27 Нови сијалични места во МЗ Рамне     

28 Нови сијалични места во МЗ Велгошти     

29 Нови сијалични места во МЗ Лескоец     

30 Нови сијалични места во МЗ Горно Лакочереј      

31 Нови сијалични места во МЗ Долно Лакочереј  

32 Нови сијалични места во МЗ Орман  

33 Нови сијалични места во МЗ Подмоље  

34 Нови сијалични места во МЗ Косел  

35 Нови сијалични места во МЗ Вапила      

36 Нови сијалични места во МЗ Опеница     

37 Нови сијалични места во МЗ Завој     

38 Нови сијалични места во МЗ Свињишта     

39 Нови сијалични места во МЗ Куратица   

40 Нови сијалични места во МЗ Ливоишта  

41 Нови сијалични места во МЗ Расино  

42 Нови сијалични места во МЗ Плаќе  

43 Нови сијалични места во МЗ Речица  

44 Нови сијалични места во МЗ Сирула  

      

 

В.За нови решенија на улични мрежи  

1  Плоштад Св.Климент Охридски     

2  Шеталиште кеј Македонија     

3 Шеталисте од канал Студенчишта до Билјанини Извори  

4 Шеталиште од канал Студенчишта до Парк   

   

 

           Изведувањето на работите за модернизација, проширување и одржување  ќе биде 

согласно  динамичкиот план  на реализација со приватниот партнер. Инвестициите од овој 

вид се на товар на приватниот партнер  
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 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2016 година за развојна 

програма Јавно осветлување ќе се издвојат сретства во висина 

 

 

53.000.000 

 
 
Број 08-17974/17-1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 

РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2017 

- 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/18                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА  

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  

ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за одржување и заштита на локални 

патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2017 - 2019 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/18                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
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НАЦРТ ПРОГРАМА       Ј6 

Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќај за 2017-2019 година 

 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај 

на територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. 

Потребно е одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата 

година , пред почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 

1  Изработка на сообраќајни  проекти 

 

   

2 Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици 

 

1-ва група на Улици: 

 
1. Ул.„ Јане Сандански“ 

2. Ул.„Питу Гули( од ул.Јане Сандански до ул.7-ми Ноември) 

3. Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка)  

4. Ул.„Македонски Просветители(од кружниот тек до Противпожарна Станица) 

5. Ул.„Партизанска“( од Булевар Македонски Просветители до пресекот со 

ул.Асном) 

6. Ул.„Димитар Влахов“ ( од ул.Јане Сандански до Булевар Македонски 

Просветители) 

7. Ул.„Абас Емин“(од пресек со Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

8. Ул.„Кирил и Методиј“( од ул.Гоце Делчев до Горна Порта) 

9. Ул.Илинденска (цела должина) 

10. Ул.„Гоце Делчев“(од пресек ул.Абас Емин до крај) 

11. Ул.„Марко Цепенков“(од ул.Сирма Војвода до ул.Момчило Јорданоски) 

12. Ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 

13. Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане Сандански) 

14. Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
 

2-ра група на Улици: 

 
1. Ул.„ Абас Емин“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка) 

2. Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

3. Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка до  ул.Карпош Војвода) 

4. Ул.„ Даме Груев( од Булевар Туристичка до Кружниот тек) 

5. Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане Сандански до ул.Асном) 

6. Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми Ноември до ул.Питу Гули) 

7. Ул.„ Марко Цепенков“( од ул.Момчило Јорданоски до Стобекс) 

8. Ул.„ 1-ва Македонска Ударна Бригада( од ул.Питу Гули до Стобекс) 

9. Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти Корпус до ОУ „ Живко Чинго) 

 

3-та група на Улици: 

 

1 ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар Македонски Просветители до Асном) 

2 ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до Булевар Туристичка) 

3 ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март) 

4 ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до ул.Стив Наумов) 

5 ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 

6 ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  до ул.Асном) 

7 ул.„ Ванчо Николески“( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 
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8 ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме Груев до ул.Јане Сандански) 

9 ул.„Цар Самоил“( цела) 

10 ул.„ Коста Абраш( цела) 

11 ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна 

Бригада) 

12 ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до ул.7-ми Ноември) 

13 ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 

 

4-та група на Улици: 

 
1. ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола Карев до ул. Сирма  Војвода) 

2. ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица до ул.Сирма Војвода) 

3. ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица до ул.Асном и до Булевар Туристичка) 

4. ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил до ул.Горна Порта) 

5. ул.„Кузман Капидан“( од Горна Порта до Плаошник;од Горна Порта до 

Самоилови) 

6. ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас Емин до ул.7-ми Ноември) 

7. ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив Наумов до ул.Абас Емин) 

8. ул.„ Никола Петров Русински( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

9. ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил Стефоски“ 

10. ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце Делчев до ул.Махмут Рифат) 

11. ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце Делчев до ул.Васил Стефоски) 

12. ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин до ул.Стив Наумов) 

13. ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради нас.Христо Узунов) 

14. ул.„ Богомилска“(ул.Марко Нестороски до ул.Даме Груев) 

15. ул.Васил Главинов( од ул.7-ми Ноември до ул.Марко Нестороски) 

16. ул.„Ѓорче Петров“(ул.Марко Нестороски  до комплекс згради Христо 

Узунов) 

17. ул.„ Вангел Николоски “( од ул.1-ва Мак.Удар.Бригада до ул. Марко  

Цепенков) 

18. ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва Мак.Удар.Бригада до ул. Марко 

Цепенков) 

19. ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-ва Мак.Удар.Бригада) 

20. ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 

21. ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка до Стобекс) 

22. ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане Сандански до ул.Мирче Ацев) 

23. ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев до ул.Ванчо Питошески) 

24. ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до ул. Васил  Стефоски)  

 

 

Приградски и селски населби: 

 

  
- с.Скребатно 

- с.Подмоље 

- с.Пештани 

- с.Трпејца 

- с.Љубаништа 

 

 

 

 

 

   

4 

 

Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 

земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 

покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

ПРВ ПАКЕТ 

 
Охрид – Д.Лакочереј – Г.Лакочереј 

ул.„Радојца Новичиќ“ 
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ул.„Српница“ 

ул.„130“ 

ул.„Петрино“ 

ул. "Кленоец" 

Охрид-с.Орман-с.Д.Лакочереј 

ул."Прилепска" 

ул."Винковачка" 

ул."Будва" 

 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 

 

 

 

 

   

5 Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 

земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 

покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

 

ВТОР  ПАКЕТ 
ул.„8-ми Март“ 

ул.„Јабланица“ 

ул.„Стив Наумов“ 

ул."Крале Марко" 

ул."Дејан Војвода" 

ул."Бистрица" 

ул."Ариф Мустафа" 

ул."Аџи Мустафа" 

ул.Никола П.Русински 

 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 

земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 

покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

ТРЕТ ПАКЕТ 
Охрид – с.Рамне; 

Охрид – с.Велестово; 

Регионален пат 501 – Рача; 

Регионален пат 501 – с.Коњско; 

Регионален пат 501 – с.Елшани; 

Регионален пат 501 – нас. Исток; 

Регионален пат 501 – нас. Св.Стефан. 

 

сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

и улици, машинско и рачно чистење на снег, одрони од камења и 

земја, чистење на банкини од тревни површини, гранки и дрва 

покрај патот и други објекти во Општина Охрид 

ЧЕТВРТИ ПАКЕТ 
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Прентов Мост – Куратица 

Приклучок од А3 – с.Свиништа – с.Речица – с.Плаќе 

с.Косел – с.Вапила – с.Ливоишта – с.Расино – с.Сирула 

Приклучок од А3-с.Опеница 

 
сите мали улици опфатени во територијата со овие улици 

 

 

 

 

 

 

 

Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2017-2019 

 

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2017 година  

ќе се издвојат сретства   

ВКУПНО 

 

 

 

1.500.000 

 

Број 08-17974/18-1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                Гордана Коњановска,с.р  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма други 

комунални услуги за 2017 - 2019 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/19                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма други комунални услуги за 2017 - 2019 

година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
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Број 08-17974/19                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р  

 

                                             НАЦРТ ПРОГРАМА      Ј8 

  Развојна програма други комунални услуги за 2017-2019  година   
 

1 Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“ од вливот во Охридско   

                                     Езеро,и попречните канали према Охрид  

 

2 Река „Коселска“- чистење  на речното корито од КО Косел возводно до 

 КО Орман и ги опфаќа од површините во КО Горно и Долно Лакочереј  

 

3 Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на речното корито во КО Вапила на 

м.в. Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД „Маврово“  

                                    до КО Вапила и над асфалтната база. 

 

4 Летничка река  - Чистење на речното корито на Летничка Река и тоа од самиот 

почеток КО Велгошти-низ н.15/ти Корпус до вливот во Охридско езеро    

 

5 Порој „Рача“       - чистење на речното корито 

 

 

6 Скребатска река – чистење и регулација на речното корито од КО    Лескоец со 

посебен преглед и зафаќање на просторот под фабрикатаЕМО заради  

заштита на земјоделски површини од Косел и Лакочереј 

 

7 Река „Черова“   -чистење и регулација на река Черова во КО Љубаништа 

 

 

8 Чистење на канали и диви депонии 

 

 

9 Река „ Сушица“ –чистење на каналот   

10 Чистење на корито на река Српница  

11 Новогодишно  украсување 
 

 

12 Изнајмување на мобилни тоалети  

 

 

 ВКУПНО 3.000.000 

 

Динамички план со активности за 2016 година, за вршење на дезинфекција, дезинсекција 

и дератизација на јавните површини на територија на Општина   Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 

авиозапрашување против комарци  

( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље 

до нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 

 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 

 

 

 

 

мај/јуни ( во зависност од 

временските прилики) 

јули 
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13 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 

 
1.000.000 

   

 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2017 
ВКУПНО 

 

4.000.000 
 

 

 

 

 

Број 08-17974/19-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД  

ОД 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

изградба на системи за водоснабдување за период од 2017 - 2019 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/20                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 

с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 

на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 

Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 

комплекс на Св. Наум 

I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 

II –ро запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

III –то запрашување ( адултицидна  

дезинсекција) 

 

 

 

 

 

 

април/мај ( во зависност од 

временските прилики) 

 

јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 

( околу 3.000 шахти на територија на општина 

Охрид ) 

I –во третирање 

II –ро третирање 

 

 

 

мај 

октомври 
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба на системи за 

водоснабдување за период од 2017 - 2019 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

Број 08-17974/20                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р  

 

НАЦРТПРОГРАМA      ЈГ 

Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 

за период од 2017-2019 година 

 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 

2017-2019 година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со 

изградба на нови водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани 

со реализација на нови и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во 

населени места во кои евидентен е недостатокот на вода. 

 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  

 

за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    

 

1 Изработка на проектна документација за изградба на 

водоводни мрежи во Општина Охрид 

400.000 

2 Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце Делчев  

3 Изградба на водоводна линија  с.Велгошти  

4 Изградба на водоводна мрежа во село Горно Лакочереј  

5 Снабдување со вода на селата Вапила и Ливоишта  

6 Изградба на водоводна мрежа на улица „Абас  Емин„  

7 Изградба на водоводна мрежа на улица „Јане Сандански“  

8 Изградба на водоводна мрежа на улица „Ванчо Питошески“  

9 Изградба на водоводна линија  УЗ Радојца Новичич  
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10 Изградба на водоводна мрежа во с.Пештани  

11 Изградба на водоводна мрежа во н.Лагадин  

12 Изградба на водоводна мрежа во с.Подмоље  

13 Изградба  на водоводна мрежа во село Лескоец  

14 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност 

од реализација на урбанистички планови и по динамика на 

Локалната самоуправа 

 

15 Изградба на водоводна мрежа на улица „Вардар„  

16 Изградба на водоводна мрежа на улица „Абас Емин„  

17 Изградба на водоводна мрежа на улица „Аџи Мустафа„  

18 Изградба на водоводна мрежа на улица „Мирче Ацев„  

19 Изградба на водоводна мрежа на улица „Будва„  

20 Изградба на водоводна мрежа на кеј Македонија  

21 Изградба на систен за наводнување на улица “Железничка“  

22  Изградба на водоводна мрежа на ул.Александар Турунџев  

23  Бушење на бунари за наводнување –техничка вода  

 ВКУПНО 10.600.000 

   

 
 

ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ  ПРЕКУ 

 СРЕСТВА ОД БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

  Изградба  на системи за водоснабдување  

    

   

 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2017 
 

 

 

11.000.000 

 

 

Број 08-17974/20-1                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                             Гордана Коњановска,с.р  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ЗА ПЕРИОД 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици за период 2017 - 2019 година, што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/21                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици за период 2017 - 2019 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/21                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 

НАЦРТ ПРОГРАМА     ЈД  

Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2017-2019 година     

  

Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е 

развојна програма и се однесува за периодот од 2017до 2019 година. Оваа програма е 

од битно значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа програма ќе се 

финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици 

а исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и 

улици. 

 

Со Извори на финансирање на програмата се: 

 

- Буџет на Општина Охрид  

 - Агенција за државни патишта 

- Агенција за рурален развој 

-Министерство за финансии       
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1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 
АСФАЛТИРАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА  УЛИЦИ  И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 
 

1 Изработка на проектна и техничка документација   

2 Стручна ревизија на  проекти  

3 Изработка на елаборати за животна средина на  проекти  

4 Вршење на стручен надзор на изградба на  објекти  

5 Асфалтирање и одржавање  на улици во село Орман  

6 Асфалтирање и одржавање на улици во село Свиништа  

7 Асфалтирање и одржавање на улици во село Опеница  

8 Асфалтирање  и одржавање на улици во село Куратица  

9 Асфалтирање на улици во село Рача  

10 Одржавање на улици во село Трпејца  

11 Одржавање  на улици во село Љубаништа  

12  Одржавање на улици во село Елшани  

13 Одржавање на улици во населба Елешец  

14 Изградба на улици во село Подмоље –викенд населба  

15 Изградба на улици во село Ливоишта  

16 Асфалтирање и одржавање на улици во нас.„Св.Стефан“  

17 Асфалтирање и одржавање на улици во с.Велгошти  

18 Одржавање на краци во нас.Лагадин  

19 Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до 

село Куратица.  

 

20 Рехабилитација на локален пат за село Речица  

21 Рехабилитација на локален пат за село Рамне  

22 Рехабилитација на локален пат за село Завој  

23 Асфалтирање на улици во с.Лескоец   

24 Санирање и асфалтирање на улици во с. Рамне  

25 Асфалтирање на улици низ Вапила  

26 Асфалтирање и оджавање на улици во с.Косел  

27 Асфалтирање на пристапен  пат во с.Коњско   

28 Асфалтирање и одржавање  на краци  и игралиште во 

с.Г.Лакочереј  

 

29 Асфалтирање и одржавање на улици во с. Долно Лакочереј  

30 Асфалтирање и санирање  на улици низ с.Велестово  

31 Асфалтирање на пристапен пат крак Канал-Парк  

32 Асфалтирање на пристапен пат во с.Пештани  

33 Асфалтирање , одржавање и тампонирање на улици и 

пристапни патишта во рурални средини 

 

  27.700.000 

  

ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   

1 Поплочување на пристапен пат  во с.Велгошти  
2 Реконструкција на тротоарот во с.Косел  

3 Поплочување и одржавање  на улици во  с.Пештани   

4 Изградба на тротоар  во н.Рача   

5 Изградба и реконструкција на паркови и пешачки патеки  

6 Поплочување  и одржавање на тротоари,улици и пристапни  
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патишта во рурални средини 

  5.300.000 

 

2) Реализација на проекти преку  Програмата за финансиска подршка на 

руралниот  развој 

  

1 Асфалтирање на улица Кромидишта во с.Рача 3.500.000 

   

 

3) Реализација на проекти  преку Министерство за финансии   
     

1 Реконстркција на патен правец  с.Косел- с.Вапила 7.200.000 

   

 

4) Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од 

Светска банка    
         

1 Реконструкција на улица ,,Јана Сандански“  

2 Реконструкција на улица “1-ва Мак.ударна бригада“ дел.1  

3 Реконструкција на улица ,,Абаз Емин“  

4 Реконструкција на улица ,,Распаке“  

5 Изградба на улица ,,Јордан Мијалков“  

 Средства предвидени преку кредит од  Министерство за 

финансии од Светска банка    

    

      

 

 

 Реализација на проекти  преку Министерство за 

финансии   

7.200.000 

 Од програмата за финансиска подршка на руралниот  

развој за Општина Охрид одобрени се срества во висина 

 

3.500.000 

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2017 година за 

развојна програма за изградба и реконструкција на 

локалнипатишта и улици ќе се издвојат сретства во висина 

 

 

    33.000.000 

 

Број 08-17974/21-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                        Гордана Коњановска,с.р  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ  

НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  130 

 

   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2017 - 2019 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/22                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р 

   

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  

ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба на системи за одведување 

и прочистување на отпадни води за 2017 - 2019 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/22                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

НАЦРТ ПРОГРАМА    ЈИ 

Развојна програма за изградба на системи за одведување и пречистување 

на отпадна вода за 2017-2019 година 
 

 Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2017-2019 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат 

голем број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за 

одведување на канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на 

дождовна канализација.  

 

 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА 

КАНАЛИЗАЦИЈА  

1. Изградба на улична фекална канализација од “Железничка“ до 

“Прилепска“   

2. Изградба на улична фекална канализација на улица “Коста Абраш“ потег 

Табана-плоштад   

3. Изградба на улична фекална канализација ул.“Туристичка-Стара Царина  

 

4. Изградба на фекална канализација на улица “Кирил и Методи“  

 

5. Изградба на улична фекална канализација  ул.Прилепска 

 

6. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Јане Сандански“ 
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7. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Александар Гушо“ 

 

8. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Кочо Рацин“ 

  

9. Изградба на канализациона мрежа на ул.Стив Наумов 

 

10. Изградба на улична фекална канализација краци во с. Велгошти  

 

11. Изградба на улична фекална канализација во село Пештани                               

 

12. Изградба на улична фекална канализација во село Подмоље  

 

13. Изградба на улична фекална канализација населба Елешец 

 

14. Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска 

 

15. Изградба на улична фекална канализација за Долно Лакочереј 

 

16. Изградба на улична фекална канализација за Горно Лакочереј 

 

17 Изградба на улична фекална канализација за с.Орман 

 

18. Изградба на  фекална канализација за с.Трпејца 

 

19. Доизградба на канализациона мрежа во нас. Рача 

 

20. Изградба на улична фекална канализација на ул. Александар Турунџев 

 

21. Изградба на улична фекална канализација н.Свети Стефан 

 

22. Изградба на улична фекална канализација н.Исток 

 

23. Изградба на улична фекална канализација на ул. Радојца Новичич 

 

24 Изградба на улична фекална канализација на ул. Сирма Војвода 

 

25 Изградба на улична фекална канализација с.Коњско 

 

26 Изградба на улична фекална канализација камп Андон Дуков 

 

27 Изградба на улична фекална канализација на краци на ул.,,Абас Емин 

 

28 Изградба на улична фекална канализација  ул.Гоце Делчев 

 

29 Изградба на улична фекална канализација  ул.Железничка 

 

30 Изградба на улична фекална канализација во Општина Охрид во 

зависност од реализација на урбан. планови  на Л. Самоуправа  

31 Изградба и реконструкција на пумпни  станици  и колекторски систем  

 

 

 
ВКУПНО           

10.000.000 
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        ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

1 Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од ф-ка 

Братство до Здреужение на возачи   

2 Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини Извори  

 

3 Изградба на атмосферска канализација шеталишта  Студенчишта -хотел 

Парк  

4 Изградба на атмосферска канализација на ул “Димитар Влахов“  

 

5 Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и 

“Момчило Јорданоски“  

6 Изградба на атмосферска канализација на ул Сирма Војвода 

 

7 Изградба на атмосферска канализација на ул Карпош Војвода 

 

8  Изградба на атмосферска канализација на краци“Абаз Емин“ 

 

9 Реконструкција  на атмосферска канализација на “Јане Сандански“ 

 

10  Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. Орман 

 

11 Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. Коњско 

 

12 Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. Пештани 

 

13 Поставување на   одводна атмосферска цевка во с. Велгошти 

 

14 Изградба на атмосферска канализација во УЗ Стар Град 

 

15 Изградба на атмосферска канализација на н.Охридати 

 

16 Изградба на атмосверска канализација во Општина Охрид  по динамика 

на Локална Самоуправа  

  

ВКУПНО         6.000.000 

  

 

 

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  

НА Р.МАКЕДОНИЈА 
 

1 Изградба на улична фекална канализација 

 во село Лескоец 2и3-фаза 
         81.899.187 

   

 

ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ:ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

 

1  Изградба на улична фекална канализација и пречистителна станица  

 во село Трпејца          
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ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА 

ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 

1 Изградба на атмосферска канализација УЗ    ул.,, Абаз Емин“  

2 Реконструкција на фекална канализација ул.Абаз Емин  

   

   

 

 ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР 

- Изградба фекална канализација  

- Изградба атмосферска канализација 

 

10.000.000 

  6.000.000 

 

   

  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2017 година ќе се 

издвојат сретства во висина од  

 

 

 

16.000.000 

 

Број 08-17974/22-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

изградба на сообраќајна сигнализација за 2017 - 2019 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/23                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за изградба на сообраќајна 

сигнализација за 2017 - 2019 година. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/23                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 

 

НАЦРТ ПРОГРАМА        JФ       

 Развојна програма за изградба на сообраќајна  

                                              сигнализација за 2017-2019 година 

  

    ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

 
1 замена и одржавање на сообраќајни знаци  

2 поставување  нови сообраќајни  знаци  

3 набавка и поставување на сверни огледала 

на улици низ Општина Охрид  

 

4 Систем за регулирање на на сообраќајот  

во стариот дел на градот 
 

5 репарирање на сообраќајни знаци – замена на фолија  

6 електрична семафорска сигнализација - одржување  

   

   

 ВКУПНО 500.000 

 
   ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

 
1 обележување на осовински линии  на патишта ,обележење на 

пешачки   премини , обележување на коловозни стрелки,  

 

2 Обележување на автобуски  

и такси постојки,   

 

3 изградба и обележување на  

велосипедски патеки 

 

 ВКУПНО 2.000.000 

  
ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА 

ОПРЕМА 

 
1 поставување на забавувачи на сообраќај 

на улици низ Општина Охрид 

 

2 поставување и одржавање на  

заштитни огради   

 

3 друга сообраќајна опрема  

 ВКУПНО 1.000.000 
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Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2017 

ВКУПНО 

 

  3.500.000 

 

Број 08-17974/23-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт развојната програма за 

уредување на градежно земјиште за 2017 - 2019 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

 

Број 09-17974/24                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2017 - 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт Развојната Програма за уредување на градежно земјиште за 

2017 - 2019 година 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/24                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 

    НАЦРТ  ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 

 за 2017-2019година 

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2016-2018 година, изработена од 

Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
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комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 

услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите 

граѓани. Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и 

зголемените инвестициони активности на општината во изминатиот период. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 

стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до 

општинските служби, како и согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 

инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 

години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина 

Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во 

целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 

имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 

тротоари; 

 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на 

дел целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 

истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 

 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

А) Надомест за уредување на градежно земјиште 

Б) Изворни приходи на општината   

В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 

Г) Срества од Министерство за финансии 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за 

градење на инфраструктурни објекти. 

  

 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 

надоместок за експропријација на земјиште. 

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 

експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани. 

 

Отварање на пристапни патишта 

1 Отварање на пристапни патишта 5.000.000 

2 Плаќање на стари обвски 15.000.000 

 

  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 

Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник 
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на Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар 

квадратен за секоја зона. 

 
1.АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И  

ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА  

1 Изработка  на проектна  и техничка документација  

2 Стручна ревизија на  проекти  

3 Изработка на елаборати за животна средина за   проекти  

4 Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција и 

одржавање  на  објекти 

 

5 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Влашкамала“  

6 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Илинден“  

7 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Видовишта“  

8 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Дејан Војвода“  

9 Реконструкција на пристапен пат за ОУ “Св.Климент Охридски“  

10 Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и Методи“ горна порта-дрвара  

11 Реконструкција на  краци  во УЗ„Радојца Новичич“  

12 Асфалтирање на пристапни патишта  на ул. “Сирма Војвода“-

Болнички Комплекс 

 

13 Реконструкција на дел   од улица „Васил Стефоски“  

14 Реконструкција на краци од ул.„Абас Емин“  

15 Асфалтирање и одржавање на пристапни 

 патишта  на ул.,, Дебарца“ 

 

16 Реконструкција на краци од ул.„Момчило Јорданоски“  

17 Реконструкција на улици во УЗ „Гоце Делчев“   

18 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ„Железничка“  

19  Асфалтирање на пристапни патишта  УЗ„15ти-Корпус “   

20 Реконструкција  на тротоари на бул.„Туристичка“  

21 Асфалтирање на тротоари на бул.„Туристичка“ 

од рас.со ул.,,Стив Наумов’’ до рас.со ул.,,Распаке“ 

 

22 Асфалтирање на тротоари на бул.„Туристичка“ 

од рас.со ул.,,Јане Сандански ’’ до рас.со ул.,,Јордан Мијалков“ 

 

23 Асфалтирање на пристапни патишта  во населба,,Охридати“  

24 Асфалтирање на пристапни патишта  во УЗ ,,Центар’  

25 Асфалтирање на пристапни патишта  н.Бејбунар  

26 Реконструкција на краци на ул.,,7ми Ноември“  

27 Користење на градежни машини и друга опрема  

28 Реконструкција и одржавање на други непредвидени улици    

29 Санација и крпење на ударни дупки и прекопи  

30 Уредување и одржавање на постојни кружни раскрсници  

31 Изградба и уредување на паркинг места  

32 Уредување и оджавање на други  раскрсници  

 ВКУПНО 11.000.000 

 

 2.ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   

1 Поплочување и одржавање на улици во УЗ Стар Град  

2 Уредување на тротоари во УЗ Центар  

3 Поплочување пешачка патека во УЗ Кошишта  

4 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска  

5 Поплочување на тротоари во нас. Далјан  

6 Поплочување на крак од ул.Сирма Војвода ( Кај Т.С. Охрид)  
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7 Поплочување на тротоари во нас. Христо Узунов  

8 Поплочување на крак од ул.,,7ми Ноември“  

9 Средување на тротоарот на ул.Гоце Делчев   

10 Уредување на тротоари  во УЗ Влашкамала  

11 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце Делчев   

12 Уредување на тротоари  УЗ  15-ти Корпус   

13 Уредување на тротоари  на Бул. Туристичка  

14 Поплочување на  Бул Тур. на  тротоарот  наспроти Халк Банка  

15 Изградба и одржавање на тротоар на ул. Абас Емин  

16 Доизградба на тротоари по должина на улицата Даме Груев  

17 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Март  

18 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Септември  

19 Тампонирање на потег -влез во згради кај Пожарна  

20 Тампонирање на  улици во нас.Болнички Комплекс  

21 Тампонирање на  улици и пристапни патишта  

22 Поплочување и одржавање на други  улици  

 ВКУПНО 2.000.000 

 

3.ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ  НА УРБАНА ОПРЕМА                                                       

 Поправка и одржување на урбана опрема  

 Изградба и опремување на автобуски постојки  

 Набавка и монтажа и одржавање на клупи  

 Набавка и монтажа на кошнички за отпадоци  

 Набавка и поставување на жардињери за цвеќе  

 Набавка и поставување на пепелници  

 Рушење на објекти  

 ВКУПНО 2.500.000 

 

4.ПАРТЕРНО  УРЕДУВАЊЕ  
1  Партерно уредување на коритото на река Грашница од Б.Тур. 

 до Железничка 

 

2 Партерно уредување на коритото на река Грашница кај  

сливот во Охридско езеро 

 

3 Партерно уредување на голем плоштад   

4 Изградба на мал плоштад Горна Порта  

5 Реконструкција на дрворед на ул.,,Јане Сандански’’  

6 Реконструкција на дрворед на ул.,,Македонски Просветители’’  

7 Реконструкција на дрворед на ул.,,Кузман Капидан’’  

8 Уредување и оджавање на парковски површини  

9 Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, Охрид-  

хотел Парк 

 

10 Реконструкција на шеталиште-Кеј Македонија, 

(крајбрежен појас-дел) 

 

11 Реконструкција на шеталиште-потег Билјанини извори-

мост Студенчиша(покрај каналот-дел) 

 

12 Изградба и реконструкција на капацитети за 

водоснабдување и пумпни станици 

 

13 Санација и изградба  на ѕидови во УЗ Стар Град  

14 Изградба на потпорен ѕид во н.Св.Стефан  

15 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел   
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16 Изградба на потпорен ѕид во с.Пештани  

17 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача  

18 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој  

19 Санација и изградба на потпорни ѕидови во с.Велгошти  

20 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско  

21 Санација на потпорен ѕид во с.Велестово  

22 Санација на потпорен ѕид во УЗ Кошишта  

23 Санација и изградба на други  ѕидови  

   

 ВКУПНО 34.500.000 

 

5.ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  

1 Изградба и реконструкција на детско игралиште с.Лескоец  

2 Изградба и реконструкција на детско игралиште УЗ Кошишта  

3 Изградба и реконструкција на детско игралиште УЗ Воска  

4 Изградба и реконструкција на детско игралиште с.Косел  

5 Реконструкција на детско игралиште УЗ Видовишта  

6 Изградба и реконструкција на детско игралиште с.Велгошти  

7 Изградба и реконструкција на детско игралиште с..Лакочереј  

8 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  УЗ Гоце 

Делчев 

 

9 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  рамките на 

училиштето Братство 
 

10  Израдба и реконструкција на детско игралиште  

 ул.Ванчо Питошески  

 

11 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во с.Подмоље  

12 Изградба и реконструкција на детско игралиште  во  рамките на 

училиштето во с.Елшани 

 

13 Изградба и реконструкција на детско игралиште н.Св.Стефан  

14 Изградба и реконструкција на детско игралиште  

УЗ Радојца Новичиќ 

 

15 Уредување и одржавање на детски игралишта  

   

 ВКУПНО 3.000.000 

 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2017-2019 

 

 

 

     

 

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2017 година за 

развојна програма за уредување на градежно земјиште 
ќе се издвојат сретства во висина 

 

73.000.000 

 

Број 08-17974/24-1                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                         Гордана Коњановска,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА  

И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување фискална стратегија и развојни 

програми на општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/25                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја 

донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
 ЗА УТВРДУВАЊЕ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И  

РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

                                                             Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува фискалната стратегија со развојните програми на 

општина Охрид за 2017 година. 

            Член 2 

 Фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на јавен увид пред 

граѓаните. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-17974/25                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  

 

FISKALNA STRATEGIJA, 
 NACRT RAZVOJNI PROGRAMI I BUXET NA OP[TINA OHRID ZA 2017 

god. 
VOVED 
 Cenej}i gi principite na EU kako i nasokite vo koi se dvi`at visoko 

razvienite dr`avi vo procesot na decentralizacija, vo na{ata dr`ava vo eden 

proces koj zapo~na pred pove}e godini vo nasoka na zgolemuvawe na nadle`nostite 
i odgovornostite na ELS bea doneseni pove}e zakonski akti i propisi a so cel 
prenesuvawe na nadle`nostite od centralno na lokalno nivo i promena na ulogata 
na lokalnata vlast koja ja ima{e dotoga{ i od eden nezna~aen faktor vo 
odlu~uvaweto da stane najzna~aen faktor vo sekojdnevnoto re{avaweto na 
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problemite na svoite gra|ani od najrazli~na priroda. Vakviot fakt se pove}e ja 
zajaknuva ulogata na ELS vo procesot na re{avawe na ovie problemi. 
Upravuvaweto so javnite prihodi i rashodi, prestavuva zna~ajna komponenta i 
faktor za uspe{no menaxirawe na nadle`nostite na edinicite na lokalnata 
samouprava. So cel da se obezbedi odr`livost na buxetot kako dokument zna~aen za 
re{avawe na potrebite na gra|anite vo edinicite na lokalnata samouprava 
neophodno e uspe{no upravuvawe so finansiskite sredstva i nivna raspredelba 
koja }e ovozmo`i permanenten razvoj na op{tinata. Pri proekcija na buxetot 
posebno treba da se posveti vnimanie na slednite segmenti: 
   1. pravilno proektirawe na vkupnite prihodi i rashodi 
   2. utvrduvawe na neophodnite aktivnosti i proekti 
  3. transparentnost vo donesuvaweto  i izvr{uvaweto na buxetot kako faktor za 
me|usebna doverba i sigurnost. 
        Soglasno promenite vo zakonskata regulativa, aktivnostite na ELS naso~eni 
se vo pravec na neposredno re{avawe na potrebite i barawata na gra|anite preku 
neposredno sogleduvawe i re{avawe na istite. Od vaka redefinirana uloga na 
ELS, zna~itelno se zgolemuva potrebata od transparenten buxetski proces, 
pogolema vklu~enost na gra|anite vo buxetskiot proces, celosno anga`irawe na 
celokupniot potencijal vo nasoka na {to pogolemo pribirawe na planiranite 
prihodi, sledewe na buxetot i kontrola na negovata realizacija. Site ovie barawa 
nevozmo`o e da se realiziraat bez realno utvrdena fiskalna strategija i 
soodvetni razvojni programi. 
 Kako zna~aen strate{ki dokument fiskalnata strategija gi definira 
najva`nite celi i politiki za dejstvuvawe na op{tinata i vospostavuva vrska 
pome|u raspolo`livite izvori na sredstva i strate{kite prioriteti na 
op{tinata. Vo isto vreme fiskalnata strategija pretstavuva osnova za proekcija 
na vkupnite prihodi i rashodi koi treba da bidat opfateni so buxetot na 

op{tinata. Na ovoj na~in se obezbeduva zajaknata fiskalna disciplina soodvetna 

alokacija na raspolo`livite sredstva i utvrduvawe na strate{kite prioriteti. 
Poa|aj}i od osnovnoto na~elo na postoewe na ELS a vo pravec na {to 

pokvalitetno zadovoluvawe na potrebite na gra|anite koi `iveat na nivnata 
teritorija, neophodna e potrebata od anga`irawe na celokupnata administracijata 
vo pravec na ekonomi~no i efikasno re{avawe na problemite, zgolemuvawe na 
efikasnosta vo sobirawe na prihodite, racionalno i ekonomi~no upravuvawe so 
celokupnite raspolo`ivi resursi na op{tinata. Od efikasnosta vo sobiraweto na 
predvidenite prihodi i nivnata optimalna raspredelba direktno }e zavisi i }e 

bide opredelen i stepenot na kvalitetno re{avawe na problemi na гra|anite na 
lokalno nivo.  
 Obemot, kvalitetot i uspe{osta na raboteweto na op{tinata vo golema mera 
e zavisno od donesuvawe na kvalitetna fiskalnata strategija i razvojnite 
programi pa otuka i potrebata za pogolem akcent vo nejzinoto utvrduvawe i 
donesuvawe. 
 
ELEMENTI NA FISKALNA STRATEGIJA 
 
 Soglasno postojnite zakonski propisi kako i finansiskite kapaciteti na 
op{tinata se definira dejstvuvaweto i ulogata {to ELS ja ima denes vo 
op{estvoto a sledstveno na toa za ostvaruvawe na celite potrebno e fiskalnata 
strategija vo sebe da gi vklu~i slednite podatoci: 
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a.) Finansiska sostojba na op{tinata 
b.) Godi{ni celi na op{tinata 
v.) Struktura na prihodi na op{tinata 
g.) Aktivnosti za ostvaruvawe na zacrtanite celi 
 Vo prodol`enie poedine~no }e bidat obrazlo`eni elementite koi ja 
so~inuvaat fiskalnata strategija: 
a.) Finansiska sostojba na op{tinata 
   Pozicija za koja ne treba mnogu da se objasnuva bidej}i so svoeto su{tinsko 
zna~ewe za realizacija na poedini aktivnosti od aspekt na zadovoluvawe na 
potrebite na gra|anite prestavuva osnova-stolb na celokupnite natamo{ni 
aktivnosti, a vo sebe treba da ja opfati i prika`e momentalnata finansiska 
sostojba na op{tinata od aspekt na: 
     - zadol`enost, 
     - visina na sredstva koi se sobiraat po osnov na izvori utvrdeni vo  
 soodvetnite zakoni, 
     - mo`nosta za podobruvawe vo naplatata i pribiraweto na prihodite, 
     - racionalno tro{ewe na sredstvata. 
 Momentalnata sostojba na op{tinata i pokraj naporite koi se napraveni vo 
izminatiot period, stepenot na podmiruvawe kako na obvrskite od izminatite 
godini-stari dolgovi taka i na tekovnite obvrski kako i nivoto na ostvaruvawe na 
prihodite, seu{te e na nezavidno nivo so visok stepen na zadol`enost, fakt koj 
sozdava pote{kotii vo prevzemawe na aktivnosti vo menaxmentot na op{tinata za 
kvantitativno i kvalitetno re{avawe na infrastrukturnite potrebi. Vakvata 
situacija sozdava pote{kotii i za racionalno buxetsko proektirawe i re{avawe 
na tekovnite problemi i potrebi na gra|anite a od svoja strana povlekuva golemi 
sredstva vo smisla kamati po izvr{ni re{enia, sudski tro{oci i ostanati 
neproduktivni tro{oci koi itoa kako pretstavuvaat zna~itelni stavki. 
Re{avaweto na ovoj su{testven problem i natamu ostanuva prioritet na 
menaxmentot na op{tinata, prioritetna zada~a na rakovodstvoto so cel da se 
ovozmo`i nepre~eno ostvaruvawe na postavenite celi i proekti.  
 Zgolemuvaweto na nivoto na pribirawe na prihodite }e obezbedi 
zna~itelno podobruvawe vo re{avawe na problemite, kako i na kvalitetot na 
`ivotot od komunalen aspekt, zacvrstuvawe na razvojnite komponenti na 
op{tinata i transparentno re{avawe na nastanatite problemi.  
 Od seto ova pogore spomenato kako neminovnost se nametnuva politikata na 
efikasno i permanentno zgolemuvawe na prihodite kako i racionalno tro{ewe na 
istite. 
  Istoriskite podatoci vo odnos na ostvaruvawe na buxetot za periodot pred i 
po procesot na decentralizacija poka`uvaat zgolemuvawe na prihodniot del vo 
op{tina Ohrid, no isto taka poka`uvaat i odredeni oscilacii koj od godina vo 
godina nekade se pove}e a nekade pomalku izrazeni. Vo 2005 godina op{tinata 
realizira buxet vo visina od 149.595.826,oo denari, vo 2006 godina ostvareniot 
buxet iznesuva{e 353.928.371,oo denari, vo 2007 iznesuva{e 336.583.270,oo denari, vo 
2008 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 426,356,382 denari, vo 2009 inesuva{e 
476,677,919,oo, vo 2010 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 605,670,609,oo denari, 
vo buxetskata 2011 godina bea pribrani  488.432.193,oo denari, vo buxetskata 2012 

godina bea pribrani 458,076,973,оо denari, vo buxetskata 2013 godina bea pribrani 
371.374.384,oo denari, vo buxetskata 2014 bea pribrani 363.104.873 denari, vo 
buxetskata 2015 godina bea pribrani 460.667.806,oo denari. (buxetski sredstva). 
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b.) Celi na op{tinata 
 Fiskalnata strategija kako najzna~aen strate{ki dokument pred se ima 
neposredno vlijanie vo pravec na utvrduvawe na celite na op{tinata i na~inot na 
nivnoto ostvaruvawe. Trgnuvaj}i od klu~nata uloga na ELS od edna strana i 
specifi~nosta na na{iot grad kako kulturen i turisti~ki centar od druga strana, 
op{tinata treba da posveti vnimanie na slednite celi: 
- iskoristuvawe na pridobivkite koi gi nosi procesot na decentralizacija, 
- direktno naso~uvawe na sredstva vo visoko prioritetni oblasti za gradot, pred se 
re{avawe na komunalna problematika i infrastruktura, 
- locirawe na problemite so cel podobruvawe na odgovornosta i efikasnosta na 
oddelenite slu`bi (sektori) vo ELS, so cel zgolemuvawe na efikasnosta, 
transparentnosta i kvalitetot na uslugite kon gra|anite, 
 - namaluvawe na neproduktivni i tekovno operativni tro{oci na optimalno nivo,  
- unapreduvawe na sistemot na transparentnost i ot~etnost na tro{ewe na 
buxetskite sredstva kon gra|anite, 
- namaluvawe i celosno re{avawe na problemot na zadol`enosta na op{tinata, 
- podobruvawe na principot na edno{alterski sistem, 
- prodol`uvawe na kontinuitetot vo ostvaruvaweto na prihodite so 
vospostavuvawe na novi sitemi i anga`iranost na vrabotenite , 
- pomagawe na nevladini organizacii i drugi zdru`enija na gra|ani na princip 
konkreten proekt, 
- pomagawe  i u~estvo vo humanitarni akcii i socijalni proekti, 
- pogolema anga`iranost na soodvetnite sektori vo nasoka na aplicirawe pred 
me|unarodni institucii za razli~ni proekti od razli~ni oblasti, 
- pomagawe na sportski nastani i klubovi, 
- prodol`uvawe na osovremenuvawe na obrazovanieto i detskata za{tita vo 
ramkite na nadle`nostite predvideni so zakonskite propisi, 
- za{tita na prirodnoto bogatstvo i prirodnite retkosti, 
- razvoj na turizmot kako strate{ki izvor na celokupniot razvoj na op{tinata, 
- za{tita na kulturno istoriski znamenitosti i poddr{ka na kulturni nastani, 
- sozdavawe uslovi za unapreduvawe na LER. 
 Navedenite celi programski }e se realiziraat preku aktivnosti vo koi kako 
neposreden izvr{itel }e se stavi celokupnata raspolo`iva administracija. 
 
v.) Utvrduvawe na prihodite na op{tinata 
 Strukturata na prihodite po vidovi opredeleni se od slednite elementi: 
- Izvorite na prihodi utvrdeni so ZFELS, 
- Nasokite i buxetskiot cirkular dostaveni od MF, 
- Stepenot na ostvaruvawe na sopstvenite prihodi vo prethodnite godini, 
-O~ekuvanite prihodi po osnov blok odnosno namenski dotacii od centralnata 
vlast vrz razni osnovi (blok dotacii, transferi od fondovi, ministerstva i drugi 
dotacii), 
-O~ekuvani prihodi na buxetskite korisnici ( prihodi po osnov na 
samofinansira~ki aktivnosti), 
- Planirani investicioni aktivnosti po pat na donacii.  

Navedenite prihodni elementi, vo golema mera gi opredeluvaat 
poedine~nite prihodni stavki koi go so~inuvaat prihodniot del na godi{niot 
buxet na op{tinata. Pri utvrduvawe na visinata na poedine~nite prihodi se 
koristat razli~ni tehniki i izvori itoa: 
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- istoriskiot metod (ostvaruvawe na odredeni prihodi vo prethodnite godini), 
- metod na realna procenka so primena na kreativna tehnika,  
- metod na determinira~ka ocenka ( podatoci za prihodi {to se vo golema mera, 
precizno utvrdeni, kako {to se blok dotacii, transferi od fondovi na buxet, 
prihodi po osnov DDV i sl.). 
 Vrz osnova na utvrdenite elementi i metodi }e bide opredelen vkupniot 
buxet na op{tina Ohrid za 2017 godina. Spored izvorite na nastanuvawe, prihodite 
se daden vo sledniot pregled:  
 Prihodni stavki: 
1. Danok od dohod od dobivka i kapitalni dobivki    
2. Danoci na imot   
3. Danok na specifi~ni uslugi  
4. Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost  
5. Taksi i nadomestoci  
6. Drugi vladini transferi 
7. Drugi nedano~ni prihodi  
8. Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 
9. Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zemji{te vo sopstvenost na RM 
10. Transferi od drugi nivoa na vlast  
 a. transferi od buxetite na fondovite 
 b. dotacii od prihodi od DDV 
 v. blok dotacii za aktivnosti od soc. za{tita  
 g. blok dotacii za aktivnosti od obrazovanieto  
 d. nam. dotac. za protivpo`arna za{tita  
11. Samofinansira~ki aktivnosti vo obrazovanieto  
12. Donacii od stranstvo  
 
g.) Aktivnosti za ostvaruvawe na zacrtanite celi- rashodi  
 Realno i precizno planirawe na prihodite e od osobeno zna~ewe za realno 
utvrduvawe na aktivnostite predvideni vo razvojnite programi. Bez realno 
predviduvawe na prihodite nema nitu realno ostvaruvawe na celite zacrtani vo 
programite. Vakviot fakt ja nametnuva zada~ata predviduvawe na prihodite vrz 
osnova na realni osnovi i celosno anga`irawe za ostvaruvawe na istite.
 Planiranoto nivo na prihodi i negovoto pocelosno ostvaruvawe }e 
ovozmo`i nepre~eno odvivawe na pozitivniot trend na razvoj na op{tinata od 
aspekt na re{avawe na komunalnata problematika i podobruvawe na uslovite za 
`ivot na gra|anite. Pri realizacija na zacrtanite celi preku utvrdenite 
programi, posebno treba da se stavi akcent na slednite elementi: 
1.Ekonomsko optimizirawe na rashodite od aspekt na nepre~eno funkcionirawe na 
administracijata, sovetot i gradona~alnikot, 
2.Navremena isplata na tro{oci i nadomestoci kon sovetot,  
3.Nepre~ena isplata na obvrski kon vrabotenite vo op{tinata,   
4.Servisirawe na utu`enite pobaruvawa na komitenti po pat na dogovorna isplata 
i potpi{uvawe na me|usebni spogodbi, 
5. Namaluvawe na tnr tekovno operativni rashodi, 
6. Servisirawe na dolgovi od prethodna godina, koi se dospeani a ne se utu`eni. 
  

Site gore spomenati aktivnosti, povlekuvaat odredeni sredstva koi vo golema 
mera }e vlijaat vrz namaluvawe na sredstvata predvideni za kapitalni investicii. 
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Sredstvata vo fiskalnata 2017 godina, }e bidat naso~eni kon: 
- tekovno operativni rashodi, kapitalni investicii, odr`uvawe i razvoj po 
slednite programi: 

 
 Ao - Sovet na op{tina  
 Do - Gradona~alnik 
 Eo - Op{tinska administracija 
 F1- Urbanisti~ko planirawe  

 izmena na planovite poradi usoglasuvawe so novite zakonski propisi 

 usoglasuvawe so noviot katastar na nedvi`nosti 

 izmeni vo vrska so postapuvawe so bespravno izgradeni objekti 

 izmeni vo vrska so poedine~ni barawa od pravni i fizi~ki lica vo 
vrska so imotno pravni odnosi 

 FA- Ureduvawe na grade`no zemji{te  

 re{avawe na imotno pravni odnosi vo vrska infrastrukturno 
povrzuvawe  

 infrastrukturno re{avawe na novi lokacii 

 ureduvawe na grade`noto zemji{te 
  G1- Podr{ka na lokalniot ekonomski razvoj 

 promocija na lokalniot ekonomski razvoj 

 operacionalizacija na strategijata za odr`liv razvoj 

 pottiknuvawe na partnerstva i stimulativni merki 
  G2- Pottiknuvawe na razvojot na turizmot 

 pottiknuvawe na razvojot na turizmot 

 promocija na turizmot 

 voveduvawe na novi formi i alternativen vid na turizam 

 brendirawe na gradot kako turisti~ka destinacija  
  J3- Javno osvetluvawe 

 pokrivawe na tro{oci koi proizleguvaat od dogovorot za jpp 

 izveduvawe na odredeni aktivnosti vo nadle`nost na op{tinata koi 
ne se opfateni so prethodniot dogovor 

  J4- Javna ~istota 

 odr`uvawe na javno prometni povr{ini 
  J6- Oddr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta, ulici i regulirawe na re`im na 

soobra}aj 

 zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici vo op{tina Ohrid 
  J7- Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 

 ~istewe i odr`uvawe na parkovi i zelenilo 

 odr`uvawe na drvoredi 
  J8- Drugi komunalni uslugi  

 ~istewe na re~ni korita i kanali 

 ~istewe na divi deponii 

 novogodi{no ukrasuvawe 

 dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 
    JD- Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 

 izrabotka na dokumentacija za gradewe na infrastrukturni objekti 

 rekonstrukcija i izgradba na lokalni pati{ta 
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 rehabilitacija na lokalnite pati{ta 
  JF- Izgradba na soobra}ajna signalizacija 

 vertikalna soobra}ajna signalizacija 

 horizontalna soobra}ajna signalizacija 
  JG- Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 

 izgradba na novi vodovodni linii 

 rekonstrukcija na vodovodni mre`i 
  JI- Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 

 izgradba i odr`uvawe na fekalna kanalizacija 

 izgradba i odr`uvawe na atmosferska kanalizacija 
  K4- Kulturni manifestacii i tvore{tvo 

 poddr{ka na muzi~ko, kulturni aktivnosti 

 poddr{ka i promocija na kulturnite vrednosti na gradot doma i vo 
stranstvo 

 odr`uvawe na spomen obele`jata  i objekti na kulturata 

 poddr{ka na zdru`enija i institucii od oblasta na kulturata   
  L0- Sport i rekreacija 

 sanacija na postojnite sportski objekti 

 izgradba na kapitalni objekti 

 poddr{ka na sportskite organizacii na teritorija na op{tinata 

 aktivnosti za unapreduvawe na sportot vo op{tina Ohrid.  
  N1- Osnovno obrazovanie 

 zadovoluvawe na potrebite i interesite vo oblasta od osnovnoto 
obrazovanie 

 iznao|awe formi za poefikasno i poekonomi~no odvivawe na 
obrazovniot proces 

 podobruvawe na uslovite za obavuvawe na obrazovniot proces 

 razvoj i unapreduvawe na obrazovniot proces  
  N2- Sredno obrazovanie ( celite se pribli`no isti so celite zacrtani vo 
programata N1) 
   R1- Za{tita na `ivotna sredina i priroda 

 izrabotka na strate{ki dokumenti od oblasta na za{tita na 
`ivotnata sredina 

 promocija na odredeni lokaliteti so posebni prirodni retkosti 

 podignuvawe na javnata svest za za{tita na `ivotnata sredina  
 V1- Detski gradinki   

 zadovoluvawe na potrebite na gra|anite od oblasta na detskata 
za{tita 

 iznao|awe na formi za poefikasno i poekonomi~no odvivawe na 
procesot na zgri`uvawe i vospituvawe na decata od predu~ili{na 
vozrast 

  
 Wo - Protivpo`arna za{tita  
     

Aktivnostite po programite, celite i potrebnite sredstva se utvrdeni vo 
nacrt programite za rabota na op{inata koi se sostaven del na fiskalnata 
strategija. Glavnite komponenti na predlo`enata fiskalna strategija treba da 
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ovozmo`at podignuvawe na investiciite vo op{tinata vo 2017 godina, namaluvawe 
na dolgovite, pozabrzana dinamika vo ostvaruvaweto na zacrtanite celi, 
zapo~natite proekti i aktivnosti. 

  
Број 08-17974/25-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

НАЦРТ БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА. 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на нацрт буџетот на општина Охрид 

за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/26                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА НАЦРТ БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Нацрт буџетот на општина Охрид за 2017 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/26                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                   Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р  
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71  DANO^NI PRIHODI 383,247,154 0 0 0 0 383,247,154376,973,962
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 8,120,000 0 0 0 0 8,120,0008,845,000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

2,300,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

5,200,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

130,000 100,000 0 0 0 0 100,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

1,200,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

5,000 10,000 0 0 0 0 10,000

713 Danoci na imot 154,050,000 0 0 0 0 154,050,000160,550,000
713111 Danok na imot od fizicki lica 47,000,000 47,000,000 0 0 0 0 47,000,000

713113 Danok na imot od pravni lica 22,000,000 22,000,000 0 0 0 0 22,000,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 5,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 86,000,000 80,000,000 0 0 0 0 80,000,000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 208,627,154 0 0 0 0 208,627,154194,028,962
717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 16,500,000 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

6,500,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

4,500,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 67,000,000 68,000,000 0 0 0 0 68,000,000

717129 Drugi komunalni Taksi 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo kampovi, podigawe na
{atori i za druga sli~na privremena upotreba

600,000 500,000 0 0 0 0 500,000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii
za vr{ewe na dejnost

4,500,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni
mesta

250,000 200,000 0 0 0 0 200,000

717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite lokali 250,000 200,000 0 0 0 0 200,000

1
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717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na stoki
nadvor od delovnite prostorii

30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti,
prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na
motorni vozila

500,000 400,000 0 0 0 0 400,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 91,068,962 106,667,154 0 0 0 0 106,667,154

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 2,000,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod na
els

30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 12,450,000 0 0 0 0 12,450,00013,550,000
718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejnost vo no}en

bar, kabare, diskoklub i diskoklub na otvoren prostor
250,000 200,000 0 0 0 0 200,000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so
b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje

150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje 150,000 100,000 0 0 0 0 100,000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 13,000,000 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

72  NEDANO^NI PRIHODI 14,850,000 21,066,000 0 0 0 35,916,00036,287,000
722 Globi, sudski i administrativni taksi 3,500,000 0 0 0 0 3,500,0004,315,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

15,000 0 0 0 0 0 0

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

2,800,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

722316 Drugi lokalni Taksi 1,500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

723 Taksi i nadomestoci 6,000,000 19,566,000 0 0 0 25,566,00024,006,402
723011 Taksi za diploma i sertifikat 655,000 0 600,000 0 0 0 600,000

723012 Taksi za zapi{uvawe 510,000 0 500,000 0 0 0 500,000

723013 Taksa za ispiti 679,000 0 600,000 0 0 0 600,000

723019 Drugi obrazovni Taksi 280,000 0 380,000 0 0 0 380,000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 11,996,000 0 13,486,000 0 0 0 13,486,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 1,338,000 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000

723719 Drugi Uslogi od smestuvawe 900,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

723911 Zakupnina od objekti 1,548,402 0 1,700,000 0 0 0 1,700,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 6,100,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

724 Drugi vladini uslugi 250,000 0 0 0 0 250,000400,000
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724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 400,000 250,000 0 0 0 0 250,000

725 Drugi nedano~ni prihodi 5,100,000 1,500,000 0 0 0 6,600,0007,565,598
725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

725930 Prihodi na organite na upravata 5,000 0 0 0 0 0 0

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 5,460,598 3,000,000 1,500,000 0 0 0 4,500,000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko)
i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite

2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

73  KAPITALNI PRIHODI 17,450,000 0 0 0 0 17,450,00024,480,000
733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 17,450,000 0 0 0 0 17,450,00024,480,000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

6,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 30,000 0 0 0 0 0 0

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

250,000 250,000 0 0 0 0 250,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

400,000 400,000 0 0 0 0 400,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

2,800,000 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

15,000,000 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

74  TRANSFERI I DONACII 74,505,079 0 384,288,318 13,760,000 0 472,553,397483,124,814
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 74,505,079 0 384,288,318 0 0 458,793,397460,000,555

741113 Transferi od buxetite na fondovite 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 49,303,016 56,505,079 0 0 0 0 56,505,079

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 9,415,000 0 0 9,479,000 0 0 9,479,000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 358,770,000 0 0 374,809,318 0 0 374,809,318

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 34,512,539 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 13,760,000 0 13,760,00023,124,259
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 18,418,919 0 0 0 13,760,000 0 13,760,000

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 4,705,340 0 0 0 0 0 0

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 078,029,351
754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 078,029,351

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 78,029,351 0 0 0 0 0 0
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A00 SOVET NA OP{TINA 42,180,329 22,800,000 0 0 0 0 22,800,000

PLATI I NADOMESTOCI40 5,220,000 5,330,000 0 0 0 0 5,330,000

401 Osnovni plati 720,000 730,000 0 0 0 0 730,000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 720,000 730,000 0 0 0 730,0000

404 Nadomestoci 4,500,000 4,600,000 0 0 0 0 4,600,000
404150 Drugi nadomestoci 4,500,000 4,600,000 0 0 0 4,600,0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 3,000,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1,500,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1,500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

STOKI I USLUGI42 5,700,000 3,140,000 0 0 0 0 3,140,000

420 Patni i dnevni rashodi 290,000 290,000 0 0 0 0 290,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

425 Dogovorni uslugi 250,000 200,000 0 0 0 0 200,000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 250,000 200,000 0 0 0 200,0000

426 Drugi tekovni rashodi 5,160,000 2,650,000 0 0 0 0 2,650,000
426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 160,000 150,000 0 0 0 150,0000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 5,000,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 9,346,000 11,730,000 0 0 0 0 11,730,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 2,500,000 2,500,000 0 0 0 0 2,500,000
461130 Subvencii za javni komunalni pretprijatija 2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000

463 Transferi do nevladini organizacii 1,800,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 1,500,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

463170 Transferi do politi~ki partii 0 1,000,000 0 0 0 1,000,0000
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464 Razni transferi 5,046,000 6,830,000 0 0 0 0 6,830,000
464110 Stipendii za studenti 1,246,000 1,530,000 0 0 0 1,530,0000

464990 Drugi transferi 3,800,000 5,300,000 0 0 0 5,300,0000

KAPITALNI RASHODI48 18,914,329 100,000 0 0 0 0 100,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

486 Kupuvawe na vozila 18,814,329 0 0 0 0 0 0
486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 18,814,329 0 0 0 0 00

D00 GRADONA^ALNIK 3,492,500 3,412,500 0 0 0 0 3,412,500

PLATI I NADOMESTOCI40 1,347,500 1,347,500 0 0 0 0 1,347,500

401 Osnovni plati 960,000 960,000 0 0 0 0 960,000
401110 Osnovni plati -funkcioneri 860,000 860,000 0 0 0 860,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 387,500 387,500 0 0 0 0 387,500
402110 Osnovni pridonesi za PIO 260,000 260,000 0 0 0 260,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 11,000 11,000 0 0 0 11,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 16,500 16,500 0 0 0 16,5000

STOKI I USLUGI42 1,895,000 1,815,000 0 0 0 0 1,815,000

420 Patni i dnevni rashodi 505,000 515,000 0 0 0 0 515,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 20,000 0 0 0 20,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 40,000 40,000 0 0 0 40,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 260,000 250,000 0 0 0 250,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 75,000 75,000 0 0 0 75,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 50,000 50,000 0 0 0 50,0000

423 Materijali i siten inventar 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

426 Drugi tekovni rashodi 1,190,000 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000
426210 Rashodi za reprezentacija 600,000 500,000 0 0 0 500,0000

426990 Drugi operativni rashodi 590,000 600,000 0 0 0 600,0000
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SOCIJALNI BENEFICII47 250,000 250,000 0 0 0 0 250,000

471 Socijalni nadomestoci 250,000 250,000 0 0 0 0 250,000
471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 250,000 250,000 0 0 0 250,0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 132,830,478 127,590,000 0 0 0 0 127,590,000

PLATI I NADOMESTOCI40 89,914,378 89,920,000 0 0 0 0 89,920,000

401 Osnovni plati 65,961,878 65,970,000 0 0 0 0 65,970,000
401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 55,000,000 55,000,000 0 0 0 55,000,0000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 5,500,000 5,500,000 0 0 0 5,500,0000

401210 Plata za prekuvremena rabota 241,878 250,000 0 0 0 250,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 4,600,000 4,600,000 0 0 0 4,600,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 620,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23,552,500 23,550,000 0 0 0 0 23,550,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 15,500,000 15,500,000 0 0 0 15,500,0000

402190 Drugi pridonesi za PIO 1,000 0 0 0 0 00

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,500,000 6,500,000 0 0 0 6,500,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 450,000 450,000 0 0 0 450,0000

402290 Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo 1,000 0 0 0 0 00

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,100,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

402390 Drugi pridonesi do Agencijata za vrabotuvawe 500 0 0 0 0 00

404 Nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000
404150 Drugi nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 400,0000

STOKI I USLUGI42 25,666,100 24,800,000 0 0 0 0 24,800,000

420 Patni i dnevni rashodi 1,400,000 1,360,000 0 0 0 0 1,360,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 100,000 60,000 0 0 0 60,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12,500,000 14,100,000 0 0 0 0 14,100,000
421110 Elektri~na energija 4,500,000 4,600,000 0 0 0 4,600,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,0000
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421130 \ubretarina 300,000 500,000 0 0 0 500,0000

421240 Te~ni goriva 600,000 700,000 0 0 0 700,0000

421310 Po{ta 1,400,000 2,700,000 0 0 0 2,700,0000

421320 Telefon i telefaks 1,600,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1,300,000 1,300,000 0 0 0 1,300,0000

421420 Registracija na motorni vozila 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

421440 Transport na lu|e 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

423 Materijali i siten inventar 1,650,000 1,540,000 0 0 0 0 1,540,000
423110 Kancelariski materijali 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 300,000 200,000 0 0 0 200,0000

423190 Drugi administrativni materijali 20,000 20,000 0 0 0 20,0000

423310 Uniformi 10,000 10,000 0 0 0 10,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

423720 Materijali za razni popravki 20,000 10,000 0 0 0 10,0000

423810 Siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

423990 Drugi materijali 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000 660,000 0 0 0 0 660,000
424110 ¼Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)500,000 500,000 0 0 0 500,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 170,000 150,000 0 0 0 150,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 30,000 10,000 0 0 0 10,0000

425 Dogovorni uslugi 2,616,100 2,640,000 0 0 0 0 2,640,000
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 120,000 120,000 0 0 0 120,0000

425310 Pravni uslugi 800,000 500,000 0 0 0 500,0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 90,000 100,000 0 0 0 100,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 200,000 500,000 0 0 0 500,0000

425410 Pla}awa za zdravstveni organizacii od Ministerstvoto za zdravstvo 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 226,100 320,000 0 0 0 320,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 180,000 200,000 0 0 0 200,0000

425970 Konsultantski uslugi 300,000 200,000 0 0 0 200,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

426 Drugi tekovni rashodi 4,250,000 3,850,000 0 0 0 0 3,850,000
426210 Rashodi za reprezentacija 700,000 500,000 0 0 0 500,0000

426310 Seminari i konferencii 50,000 50,000 0 0 0 50,0000
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426410 Objavuvawe na oglasi 1,500,000 1,300,000 0 0 0 1,300,0000

426990 Drugi operativni rashodi 2,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 2,550,000 650,000 0 0 0 0 650,000
427110 Privremeni vrabotuvawa 2,550,000 650,000 0 0 0 650,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 130,000 170,000 0 0 0 0 170,000

464 Razni transferi 130,000 170,000 0 0 0 0 170,000
464940 Transferi pri penzionirawe 130,000 170,000 0 0 0 170,0000

KAPITALNI RASHODI48 17,120,000 12,700,000 0 0 0 0 12,700,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3,400,000 5,100,000 0 0 0 0 5,100,000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 500,000 0 0 0 500,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 400,000 2,100,000 0 0 0 2,100,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

481 Grade`ni objekti 6,500,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 4,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

481230 Rekonstrukcija na delovni objekti 2,500,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

483 Kupuvawe na mebel 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 800,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 4,300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
485230 Kompjuterstki softver 4,300,000 300,000 0 0 0 300,0000

486 Kupuvawe na vozila 2,120,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000
486110 Kupuvawe na motorni vozila 2,120,000 1,300,000 0 0 0 1,300,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

STOKI I USLUGI42 3,000,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

425 Dogovorni uslugi 3,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 3,000,000 4,000,000 0 0 0 4,000,0000

426 Drugi tekovni rashodi 0 500,000 0 0 0 0 500,000
426990 Drugi operativni rashodi 0 500,000 0 0 0 500,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 85,000,000 73,000,000 0 0 0 0 73,000,000

STOKI I USLUGI42 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

425 Dogovorni uslugi 800,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 150,000 200,000 0 0 0 200,0000
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425940 Ru{ewe na objekti 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

425970 Konsultantski uslugi 150,000 300,000 0 0 0 300,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000

464 Razni transferi 15,000,000 15,000,000 0 0 0 0 15,000,000
464910 Pla}awe po sudski re{enija 15,000,000 15,000,000 0 0 0 15,000,0000

KAPITALNI RASHODI48 69,200,000 57,000,000 0 0 0 0 57,000,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,000,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 2,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

482 Drugi grade`ni objekti 61,200,000 50,500,000 0 0 0 0 50,500,000
482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 12,000,000 10,000,000 0 0 0 10,000,0000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 1,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektori 500,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 1,500,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

482920 Izgradba na drugi objekti 42,000,000 32,000,000 0 0 0 32,000,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 3,200,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

482940 Nadzor nad izgradbata 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 6,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
485420 Nadomest za odzemen imot 6,000,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 21,868,919 4,000,000 0 0 12,521,250 0 16,521,250

STOKI I USLUGI42 8,154,916 1,000,000 0 0 10,521,250 0 11,521,250

420 Patni i dnevni rashodi 701,000 180,000 0 0 268,000 0 448,000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 332,498 100,000 0 0 100,000 200,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 152,196 50,000 0 0 100,000 150,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 210,306 30,000 0 0 68,000 98,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 6,000 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 6,582,786 570,000 0 0 9,873,250 0 10,443,250
425910 Preveduva~i 152,287 0 0 0 0 00

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1,518,629 30,000 0 0 1,723,250 1,753,2500

425930 Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe) 0 0 0 0 3,000,000 3,000,0000

425970 Konsultantski uslugi 1,367,574 40,000 0 0 3,150,000 3,190,0000

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 308,000 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 3,236,296 500,000 0 0 2,000,000 2,500,0000

426 Drugi tekovni rashodi 871,130 250,000 0 0 380,000 0 630,000
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426310 Seminari i konferencii 705,130 100,000 0 0 0 100,0000

426990 Drugi operativni rashodi 166,000 150,000 0 0 380,000 530,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 4,360,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

464 Razni transferi 4,360,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
464990 Drugi transferi 4,360,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

KAPITALNI RASHODI48 9,354,003 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2,247,670 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 2,247,670 0 0 0 2,000,000 2,000,0000

482 Drugi grade`ni objekti 7,106,333 0 0 0 0 0 0
482920 Izgradba na drugi objekti 7,106,333 0 0 0 0 00

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 11,690,000 18,500,000 0 0 1,238,750 0 19,738,750

PLATI I NADOMESTOCI40 45,000 40,000 0 0 0 0 40,000

401 Osnovni plati 45,000 40,000 0 0 0 0 40,000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 45,000 40,000 0 0 0 40,0000

STOKI I USLUGI42 2,745,000 4,600,000 0 0 1,238,750 0 5,838,750

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 342,000 0 342,000
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 100,000 100,0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 100,000 100,0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 132,000 132,0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 0 0 0 10,000 10,0000

425 Dogovorni uslugi 2,055,000 3,800,000 0 0 276,750 0 4,076,750
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1,200,000 2,700,000 0 0 276,750 2,976,7500

425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 355,000 600,000 0 0 0 600,0000

426 Drugi tekovni rashodi 690,000 800,000 0 0 620,000 0 1,420,000
426210 Rashodi za reprezentacija 120,000 100,000 0 0 0 100,0000

426310 Seminari i konferencii 30,000 0 0 0 620,000 620,0000

426990 Drugi operativni rashodi 540,000 700,000 0 0 0 700,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 7,550,000 13,550,000 0 0 0 0 13,550,000

464 Razni transferi 7,550,000 13,550,000 0 0 0 0 13,550,000
464990 Drugi transferi 7,550,000 13,550,000 0 0 0 13,550,0000
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KAPITALNI RASHODI48 1,350,000 310,000 0 0 0 0 310,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 980,000 0 0 0 0 0 0
480190 Kupuvawe na druga oprema 980,000 0 0 0 0 00

482 Drugi grade`ni objekti 370,000 310,000 0 0 0 0 310,000
482920 Izgradba na drugi objekti 150,000 310,000 0 0 0 310,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 220,000 0 0 0 0 00

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

KAPITALNI RASHODI48 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

482 Drugi grade`ni objekti 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 53,000,000 53,000,000 0 0 0 0 53,000,000

STOKI I USLUGI42 53,000,000 53,000,000 0 0 0 0 53,000,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50,000,000 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000
421110 Elektri~na energija 50,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000,0000

423 Materijali i siten inventar 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
423990 Drugi materijali 3,000,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 11,000,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

STOKI I USLUGI42 11,000,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,000,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 11,000,000 11,000,000 0 0 0 11,000,0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1,000,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

STOKI I USLUGI42 1,000,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,000,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1,000,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4,500,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

STOKI I USLUGI42 4,500,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
421120 Vodovod i kanalizacija 500,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4,000,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
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424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 4,000,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 4,100,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

STOKI I USLUGI42 4,100,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,0000

426 Drugi tekovni rashodi 2,100,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
426990 Drugi operativni rashodi 2,100,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I ULICI 39,512,539 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

KAPITALNI RASHODI48 39,512,539 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000

482 Drugi grade`ni objekti 39,512,539 10,700,000 0 0 0 0 10,700,000
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 39,512,539 10,700,000 0 0 0 10,700,0000

JDA IZGRADBA I REKONSTR.NA ULICI I PATI{TA VO OP{TINA OHRID 81,193,001 33,000,000 0 0 0 0 33,000,000

KAPITALNI RASHODI48 81,193,001 33,000,000 0 0 0 0 33,000,000

482 Drugi grade`ni objekti 81,193,001 33,000,000 0 0 0 0 33,000,000
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avtopati 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,0000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 33,080,407 20,000,000 0 0 0 20,000,0000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 46,412,594 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

482920 Izgradba na drugi objekti 0 5,300,000 0 0 0 5,300,0000

482940 Nadzor nad izgradbata 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 3,800,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

KAPITALNI RASHODI48 3,800,000 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,300,000 1,100,000 0 0 0 0 1,100,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 1,300,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

482 Drugi grade`ni objekti 2,500,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2,500,000 2,400,000 0 0 0 2,400,0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 11,400,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

KAPITALNI RASHODI48 11,400,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

482 Drugi grade`ni objekti 11,400,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000
482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosnabduvawe400,000 400,000 0 0 0 400,0000
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482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 11,000,000 10,600,000 0 0 0 10,600,0000

JIA IZGR. I REKONSTR. NA SISTEMI ZA ODVED.I PRE^ISTUV.NA OTP. VODI VO OP{T.OHRID18,742,021 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

KAPITALNI RASHODI48 18,742,021 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000

482 Drugi grade`ni objekti 18,742,021 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000
482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 17,242,021 13,000,000 0 0 0 13,000,0000

482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektori 1,500,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3,315,000 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

PLATI I NADOMESTOCI40 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

401 Osnovni plati 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 100,000 100,000 0 0 0 100,0000

STOKI I USLUGI42 2,015,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

425 Dogovorni uslugi 1,415,000 1,400,000 0 0 0 0 1,400,000
425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 1,115,000 1,100,000 0 0 0 1,100,0000

426 Drugi tekovni rashodi 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000
426990 Drugi operativni rashodi 600,000 600,000 0 0 0 600,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,200,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

463 Transferi do nevladini organizacii 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000
463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 300,000 300,000 0 0 0 300,0000

464 Razni transferi 900,000 900,000 0 0 0 0 900,000
464990 Drugi transferi 900,000 900,000 0 0 0 900,0000

KAPITALNI RASHODI48 0 7,200,000 0 0 0 0 7,200,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 7,200,000 0 0 0 0 7,200,000
482920 Izgradba na drugi objekti 0 7,200,000 0 0 0 7,200,0000

L00 SPORT I REKREACIJA 18,500,000 16,700,000 0 0 0 0 16,700,000

STOKI I USLUGI42 5,800,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

425 Dogovorni uslugi 5,800,000 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 5,800,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 6,200,000 6,200,000 0 0 0 0 6,200,000

463 Transferi do nevladini organizacii 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000
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463120 Transferi do sportski klubovi 6,000,000 6,000,000 0 0 0 6,000,0000

464 Razni transferi 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000
464990 Drugi transferi 200,000 200,000 0 0 0 200,0000

KAPITALNI RASHODI48 6,500,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000

482 Drugi grade`ni objekti 6,500,000 5,500,000 0 0 0 0 5,500,000
482920 Izgradba na drugi objekti 6,000,000 5,000,000 0 0 0 5,000,0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500,000 500,000 0 0 0 500,0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 237,693,000 26,300,000 3,220,000 208,407,962 0 0 237,927,962

PLATI I NADOMESTOCI40 200,115,000 115,000 0 200,905,000 0 0 201,020,000

401 Osnovni plati 146,115,000 115,000 0 146,660,000 0 0 146,775,000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 136,000,000 0 0 136,600,000 0 136,600,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 10,000,000 0 0 10,060,000 0 10,060,0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 115,000 115,000 0 0 0 115,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 54,000,000 0 0 54,245,000 0 0 54,245,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 36,000,000 0 0 36,160,000 0 36,160,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 14,600,000 0 0 14,670,000 0 14,670,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1,000,000 0 0 1,005,000 0 1,005,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 2,400,000 0 0 2,410,000 0 2,410,0000

STOKI I USLUGI42 34,447,000 23,805,000 2,535,000 7,502,962 0 0 33,842,962

420 Patni i dnevni rashodi 110,000 0 70,000 0 0 0 70,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 40,000 0 0 40,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 100,000 0 10,000 0 0 10,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 10,000 0 0 10,0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 23,145,136 16,875,000 150,000 6,150,000 0 0 23,175,000
421110 Elektri~na energija 5,625,500 1,000,000 0 5,000,000 0 6,000,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 200,000 0 0 400,000 0 400,0000

421130 \ubretarina 100,000 0 0 300,000 0 300,0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 56,000 0 10,000 50,000 0 60,0000

421220 Drva 138,500 150,000 0 50,000 0 200,0000

421240 Te~ni goriva 16,510,000 15,725,000 10,000 0 0 15,735,0000

421310 Po{ta 150,000 0 30,000 100,000 0 130,0000

421320 Telefon i telefaks 210,000 0 10,000 200,000 0 210,0000
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421390 Drugi tro{oci za komunikacija 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 95,136 0 40,000 50,000 0 90,0000

421440 Transport na lu|e 50,000 0 40,000 0 0 40,0000

423 Materijali i siten inventar 1,666,500 50,000 900,000 680,000 0 0 1,630,000
423110 Kancelariski materijali 300,000 0 130,000 150,000 0 280,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 85,000 0 50,000 20,000 0 70,0000

423190 Drugi administrativni materijali 100,000 0 65,000 0 0 65,0000

423210 Materijali za AOP 210,000 0 30,000 200,000 0 230,0000

423310 Uniformi 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 55,000 0 30,000 0 0 30,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 90,000 0 40,000 50,000 0 90,0000

423620 U~ili{ni materijali 16,000 0 0 25,000 0 25,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 138,500 0 40,000 100,000 0 140,0000

423720 Materijali za razni popravki 340,000 0 300,000 50,000 0 350,0000

423810 Siten inventar 60,000 0 40,000 15,000 0 55,0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 2,000 0 5,000 0 0 5,0000

423990 Drugi materijali 250,000 50,000 150,000 70,000 0 270,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,007,000 380,000 570,000 130,000 0 0 1,080,000
424210 Odr`uvawe na zgradi 750,000 300,000 400,000 50,000 0 750,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 30,000 30,000 0 0 0 30,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 42,000 0 60,000 0 0 60,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 50,000 0 50,000 80,000 0 130,0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 30,000 0 30,000 0 0 30,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 105,000 50,000 30,000 0 0 80,0000

425 Dogovorni uslugi 7,758,364 6,200,000 420,000 422,962 0 0 7,042,962
425220 Bankarska provizija 10,000 0 10,000 0 0 10,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 250,000 300,000 0 0 0 300,0000

425290 Drugi finansiski uslugi 500 0 0 0 0 00

425310 Pravni uslugi 71,000 0 10,000 0 0 10,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 17,000 0 20,000 0 0 20,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 250,000 300,000 0 0 0 300,0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 25,000 0 0 0 0 00

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 51,000 0 50,000 2,962 0 52,9620
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425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 5,055,864 4,500,000 50,000 300,000 0 4,850,0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 100,000 0 100,000 0 0 100,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 100,000 0 100,000 20,000 0 120,0000

425970 Konsultantski uslugi 8,000 0 10,000 0 0 10,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 1,800,000 1,100,000 50,000 100,000 0 1,250,0000

426 Drugi tekovni rashodi 725,000 300,000 425,000 120,000 0 0 845,000
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

426310 Seminari i konferencii 5,000 0 5,000 0 0 5,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 210,000 100,000 80,000 60,000 0 240,0000

426990 Drugi operativni rashodi 470,000 200,000 300,000 60,000 0 560,0000

427 Privremeni vrabotuvawa 35,000 0 0 0 0 0 0
427110 Privremeni vrabotuvawa 35,000 0 0 0 0 00

SUBVENCII I TRANSFERI46 500,000 380,000 0 0 0 0 380,000

464 Razni transferi 500,000 380,000 0 0 0 0 380,000
464940 Transferi pri penzionirawe 390,000 280,000 0 0 0 280,0000

464990 Drugi transferi 110,000 100,000 0 0 0 100,0000

KAPITALNI RASHODI48 2,631,000 2,000,000 685,000 0 0 0 2,685,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 499,000 0 520,000 0 0 0 520,000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 36,000 0 50,000 0 0 50,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 123,000 0 130,000 0 0 130,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 340,000 0 340,000 0 0 340,0000

482 Drugi grade`ni objekti 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2,000,000 2,000,000 0 0 0 2,000,0000

483 Kupuvawe na mebel 132,000 0 135,000 0 0 0 135,000
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 5,000 0 5,000 0 0 5,0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 77,000 0 80,000 0 0 80,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30,000 0 0 0 30,000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 30,000 0 0 30,0000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 136,560,340 5,520,000 5,846,000 130,873,265 0 0 142,239,265

PLATI I NADOMESTOCI40 88,890,000 0 0 88,889,650 0 0 88,889,650

401 Osnovni plati 64,889,700 0 0 64,889,500 0 0 64,889,500
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401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 60,445,200 0 0 60,445,000 0 60,445,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 4,444,500 0 0 4,444,500 0 4,444,5000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 24,000,300 0 0 24,000,150 0 0 24,000,150
402110 Osnovni pridonesi za PIO 16,000,200 0 0 16,000,000 0 16,000,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6,488,970 0 0 6,489,000 0 6,489,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 444,450 0 0 444,450 0 444,4500

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1,066,680 0 0 1,066,700 0 1,066,7000

STOKI I USLUGI42 40,188,340 290,000 4,676,000 32,433,615 0 0 37,399,615

420 Patni i dnevni rashodi 150,000 0 190,000 0 0 0 190,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 16,000 0 0 16,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 110,000 0 134,000 0 0 134,0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 2,000 0 0 0 0 00

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 38,000 0 40,000 0 0 40,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8,217,000 0 804,000 7,355,000 0 0 8,159,000
421110 Elektri~na energija 1,690,000 0 140,000 1,400,000 0 1,540,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 750,000 0 100,000 700,000 0 800,0000

421130 \ubretarina 320,000 0 20,000 300,000 0 320,0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 200,000 0 0 150,000 0 150,0000

421240 Te~ni goriva 4,500,000 0 0 4,500,000 0 4,500,0000

421310 Po{ta 95,000 0 60,000 40,000 0 100,0000

421320 Telefon i telefaks 400,000 0 162,000 250,000 0 412,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 60,000 0 90,000 0 0 90,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 195,000 0 180,000 15,000 0 195,0000

421420 Registracija na motorni vozila 7,000 0 12,000 0 0 12,0000

421440 Transport na lu|e 0 0 40,000 0 0 40,0000

423 Materijali i siten inventar 2,162,000 150,000 1,149,000 1,620,000 0 0 2,919,000
423110 Kancelariski materijali 400,000 0 220,000 300,000 0 520,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 40,000 0 40,000 0 0 40,0000

423190 Drugi administrativni materijali 13,000 0 10,000 10,000 0 20,0000

423210 Materijali za AOP 244,000 0 80,000 100,000 0 180,0000

423310 Uniformi 210,000 150,000 60,000 0 0 210,0000

423320 Obuvki 0 0 30,000 0 0 30,0000

423330 Postelnina 0 0 60,000 0 0 60,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 235,000 0 115,000 15,000 0 130,0000
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423590 Drugi medicinski materijali 5,000 0 0 5,000 0 5,0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 140,000 0 54,000 600,000 0 654,0000

423620 U~ili{ni materijali 60,000 0 60,000 20,000 0 80,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 220,000 0 80,000 200,000 0 280,0000

423720 Materijali za razni popravki 250,000 0 100,000 150,000 0 250,0000

423810 Siten inventar 150,000 0 100,000 100,000 0 200,0000

423830 Rezervni delovi 45,000 0 20,000 20,000 0 40,0000

423990 Drugi materijali 150,000 0 120,000 100,000 0 220,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,207,000 100,000 502,000 423,615 0 0 1,025,615
424110 ¼Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi) 0 0 20,000 0 0 20,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 686,000 100,000 292,000 200,000 0 592,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 60,000 0 0 23,615 0 23,6150

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 1,000 0 0 0 0 00

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 400,000 0 165,000 200,000 0 365,0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 25,000 0 0 25,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 60,000 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 27,632,340 40,000 1,280,000 22,985,000 0 0 24,305,000
425220 Bankarska provizija 20,000 0 20,000 0 0 20,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 150,000 0 120,000 100,000 0 220,0000

425290 Drugi finansiski uslugi 1,000 0 0 0 0 00

425310 Pravni uslugi 61,000 0 100,000 0 0 100,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 140,000 40,000 0 100,000 0 140,0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 10,000 0 20,000 0 0 20,0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 2,141,877 0 20,000 0 0 20,0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 45,000 0 0 15,000 0 15,0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 23,376,463 0 150,000 22,500,000 0 22,650,0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 260,000 0 140,000 100,000 0 240,0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 210,000 0 200,000 40,000 0 240,0000

425970 Konsultantski uslugi 67,000 0 0 30,000 0 30,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 1,150,000 0 510,000 100,000 0 610,0000

426 Drugi tekovni rashodi 820,000 0 751,000 50,000 0 0 801,000
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 30,000 0 28,000 0 0 28,0000

426210 Rashodi za reprezentacija 180,000 0 148,000 0 0 148,0000

426310 Seminari i konferencii 100,000 0 100,000 0 0 100,0000
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426410 Objavuvawe na oglasi 210,000 0 125,000 50,000 0 175,0000

426990 Drugi operativni rashodi 300,000 0 350,000 0 0 350,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 1,115,000 0 800,000 280,000 0 0 1,080,000

464 Razni transferi 1,115,000 0 800,000 280,000 0 0 1,080,000
464210 Pla}awa za smestuvawe na u~enici od sredno obrazovanie 700,000 0 800,000 0 0 800,0000

464940 Transferi pri penzionirawe 295,000 0 0 250,000 0 250,0000

464990 Drugi transferi 120,000 0 0 30,000 0 30,0000

KAPITALNI RASHODI48 6,367,000 5,230,000 370,000 9,270,000 0 0 14,870,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 237,000 0 250,000 2,520,000 0 0 2,770,000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 7,000 0 0 0 0 00

480120 Kupuvawe na medicinska oprema 0 0 20,000 0 0 20,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 60,000 0 40,000 2,520,000 0 2,560,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 170,000 0 190,000 0 0 190,0000

482 Drugi grade`ni objekti 6,100,000 5,230,000 30,000 6,000,000 0 0 11,260,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6,100,000 5,230,000 30,000 6,000,000 0 11,260,0000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 500,000 0 0 500,000
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 500,000 0 500,0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30,000 0 90,000 250,000 0 0 340,000
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 30,000 0 90,000 250,000 0 340,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 615,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

STOKI I USLUGI42 600,000 1,185,000 0 0 0 0 1,185,000

425 Dogovorni uslugi 400,000 400,000 0 0 0 0 400,000
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 150,000 150,000 0 0 0 150,0000

425930 Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe) 250,000 250,000 0 0 0 250,0000

426 Drugi tekovni rashodi 200,000 785,000 0 0 0 0 785,000
426990 Drugi operativni rashodi 200,000 785,000 0 0 0 785,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000

464 Razni transferi 15,000 15,000 0 0 0 0 15,000
464990 Drugi transferi 15,000 15,000 0 0 0 15,0000

V10 DETSKI GRADINKI 47,101,000 4,600,000 12,000,000 35,528,091 0 0 52,128,091

PLATI I NADOMESTOCI40 29,474,888 0 0 31,613,448 0 0 31,613,448
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401 Osnovni plati 21,509,901 0 0 21,897,776 0 0 21,897,776
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 20,255,126 0 0 20,639,104 0 20,639,1040

401310 Personalen danok na dohod od plata 1,254,775 0 0 1,258,672 0 1,258,6720

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7,964,987 0 0 9,715,672 0 0 9,715,672
402110 Osnovni pridonesi za PIO 5,345,112 0 0 7,110,632 0 7,110,6320

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 2,122,380 0 0 2,107,136 0 2,107,1360

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 147,457 0 0 144,224 0 144,2240

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 350,038 0 0 353,680 0 353,6800

STOKI I USLUGI42 16,544,112 3,100,000 11,200,000 3,742,643 0 0 18,042,643

420 Patni i dnevni rashodi 20,400 0 16,000 0 0 0 16,000
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 4,000 0 8,000 0 0 8,0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 16,400 0 8,000 0 0 8,0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4,400,712 0 1,820,000 3,737,643 0 0 5,557,643
421110 Elektri~na energija 1,013,600 0 900,000 0 0 900,0000

421120 Vodovod i kanalizacija 495,000 0 400,000 0 0 400,0000

421130 \ubretarina 280,000 0 200,000 0 0 200,0000

421240 Te~ni goriva 2,241,112 0 10,000 3,737,643 0 3,747,6430

421310 Po{ta 21,000 0 20,000 0 0 20,0000

421320 Telefon i telefaks 70,000 0 70,000 0 0 70,0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 100,000 0 70,000 0 0 70,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 130,000 0 110,000 0 0 110,0000

421420 Registracija na motorni vozila 50,000 0 40,000 0 0 40,0000

423 Materijali i siten inventar 7,000,000 0 6,960,000 0 0 0 6,960,000
423110 Kancelariski materijali 170,000 0 180,000 0 0 180,0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 90,000 0 90,000 0 0 90,0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 5,986,400 0 5,500,000 0 0 5,500,0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 363,600 0 400,000 0 0 400,0000

423720 Materijali za razni popravki 235,000 0 200,000 0 0 200,0000

423810 Siten inventar 10,000 0 300,000 0 0 300,0000

423990 Drugi materijali 145,000 0 290,000 0 0 290,0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 965,000 100,000 1,356,000 0 0 0 1,456,000
424110 ¼Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)30,000 0 30,000 0 0 30,0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 630,000 0 600,000 0 0 600,0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 50,000 0 0 50,0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

909,166,551013,760,00021,066,000 384,288,318998,895,127 490,052,233

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 0 280,000 0 0 280,0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 20,000 0 0 20,0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 90,000 0 100,000 0 0 100,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 215,000 100,000 276,000 0 0 376,0000

425 Dogovorni uslugi 818,000 0 936,000 5,000 0 0 941,000
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 350,000 0 300,000 0 0 300,0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 0 70,000 0 0 70,0000

425310 Pravni uslugi 0 0 60,000 0 0 60,0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 6,000 0 0 6,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 85,000 0 200,000 0 0 200,0000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 5,000 0 0 0 0 00

425970 Konsultantski uslugi 80,000 0 50,000 0 0 50,0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 298,000 0 250,000 5,000 0 255,0000

426 Drugi tekovni rashodi 140,000 0 112,000 0 0 0 112,000
426310 Seminari i konferencii 50,000 0 50,000 0 0 50,0000

426410 Objavuvawe na oglasi 50,000 0 47,500 0 0 47,5000

426990 Drugi operativni rashodi 40,000 0 14,500 0 0 14,5000

427 Privremeni vrabotuvawa 3,200,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
427110 Privremeni vrabotuvawa 3,200,000 3,000,000 0 0 0 3,000,0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 192,000 0 0 172,000 0 0 172,000

464 Razni transferi 192,000 0 0 172,000 0 0 172,000
464940 Transferi pri penzionirawe 172,000 0 0 172,000 0 172,0000

464990 Drugi transferi 20,000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 890,000 1,500,000 800,000 0 0 0 2,300,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 290,000 0 800,000 0 0 0 800,000
480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 200,000 0 0 200,0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 100,000 0 100,000 0 0 100,0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 150,000 0 0 150,0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 150,000 0 0 150,0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 190,000 0 200,000 0 0 200,0000

482 Drugi grade`ni objekti 600,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 600,000 1,500,000 0 0 0 1,500,0000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 26,301,000 21,229,733 0 9,479,000 0 0 30,708,733
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti Vkupni rashodi

Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

909,166,551013,760,00021,066,000 384,288,318998,895,127 490,052,233

PLATI I NADOMESTOCI40 23,631,000 15,671,000 0 9,479,000 0 0 25,150,000

401 Osnovni plati 16,014,000 10,895,000 0 6,616,000 0 0 17,511,000
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 12,056,000 8,500,000 0 5,000,000 0 13,500,0000

401210 Plata za prekuvremena rabota 1,100,000 710,000 0 370,000 0 1,080,0000

401220 Plata za vreme na praznici 330,000 250,000 0 160,000 0 410,0000

401230 Plata za rabota vo no}na smena 1,151,000 735,000 0 399,000 0 1,134,0000

401240 Plata za de`urstva 227,000 0 0 237,000 0 237,0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 1,150,000 700,000 0 450,000 0 1,150,0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7,617,000 4,776,000 0 2,863,000 0 0 7,639,000
402110 Osnovni pridonesi za PIO 4,600,000 3,000,000 0 1,610,000 0 4,610,0000

402120 Pridones za benificiran sta` 980,000 600,000 0 380,000 0 980,0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 1,600,000 950,000 0 660,000 0 1,610,0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 127,000 66,000 0 63,000 0 129,0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 310,000 160,000 0 150,000 0 310,0000

STOKI I USLUGI42 1,920,000 4,770,733 0 0 0 0 4,770,733

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 560,000 530,000 0 0 0 0 530,000
421220 Drva 60,000 80,000 0 0 0 80,0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 400,000 300,000 0 0 0 300,0000

421420 Registracija na motorni vozila 100,000 150,000 0 0 0 150,0000

423 Materijali i siten inventar 780,000 3,340,733 0 0 0 0 3,340,733
423310 Uniformi 680,000 2,281,933 0 0 0 2,281,9330

423320 Obuvki 100,000 1,058,800 0 0 0 1,058,8000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400,000 650,000 0 0 0 0 650,000
424190 Popravki na drugi vozila 300,000 450,000 0 0 0 450,0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 100,000 200,000 0 0 0 200,0000

425 Dogovorni uslugi 180,000 250,000 0 0 0 0 250,000
425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 90,000 90,000 0 0 0 90,0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 90,000 160,000 0 0 0 160,0000

KAPITALNI RASHODI48 750,000 788,000 0 0 0 0 788,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 750,000 788,000 0 0 0 0 788,000
480190 Kupuvawe na druga oprema 750,000 788,000 0 0 0 788,0000
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ОХРИД, ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ ЗА 2016 - 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на оперативната програма за 

организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на општина Охрид, 

приградските и селските населби за 2016 - 2017 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/27                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја 

донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ 

И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД, 

ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ ЗА 2016 - 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Оперативната програма за организирање и функционирање на 

зимската служба на подрачјето на општина Охрид, приградските и селските населби за 2016 - 

2017 година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

Број 08-17974/27                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р  

 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА 

За организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина 

Охрид, приградските и селските населби за 2016-2017 година 

1. Вовед 

   Предлог Оперативната Програма за одржување и функционирање на Зимската служба 

на подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби е изработена соогласно Законот 

за безбедност  на сообраќајот на патиштата, Законот за патишта и потребата за отстранување на 

снегот и голомразиците. 

 Одржувањето на коловозните површини и нивното оспособување на нормален сообраќај 

во зимски услови, претставува важна потреба на граѓаните и стопанството, бидејќи се можни 
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нарушувања и прекин на нормалното одржување на сообраќајот во градот, особено при 

изненадувањето од временските услови, а посебно важно е соодветно извршена подготовка на 

надлежните субјекти како и редовно пратење на метеоролошките услови на интернет сајтовите 

со цел навремено почнување на активностите за чистење на снегот. 

 За целосно спроведување на Оперативната Програма за одржување и функционирање на 

Зимската служба на подрачјето на Општина Охрид, покрај горенапишаните подготовки треба 

да се обезбеди добра соработка со Секторот за сообраќај при СВР- Охрид и Секцијата на 

Македонија пат- Охрид со цел заедннички да се одговори на потребите во дадени услови. 

 Исто така граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат комуналниот ред 

односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите куќи односно деловни објекти, како 

и со своите возила да не го попречуваат движењето на сообраќајот во овој случај движењето на 

специјалните возила за чистење на снег. Само со меѓусебна координација и навремено 

извршување на своите задачи на сите погоре спомнати субјекти ќе се постигне ефект во 

отстранувањето на снегот од коловозите и тротоарите , а со тоа и нормално одвивање на 

сообраќајот во зимски услови. 

 

2. Цел на програмата 

 

Оперативната Програма за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето 

на Општина Охрид, приградските и селските населби, има за цел  да предвиди ефикасно 

организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Општина Охрид 

опфатено со основниот Урбанистички план како и на целата територија на Општина Охрид и 

тоа преку одредување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот и голомразиците од 

коловозните површини, дефинирање на работите и задолженија на носителите за реализација 

на програмата и дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на програмата. 

Тргнувајќи од основната цел на Оперативната Програма за организирање и функционирање на 

зимската служба на подрачјето на Општина Охрид, физичкиот обем на работите е утврден 

согласно приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот. 

Приоритет при чистење на снегот и голомразицата им се дава на улиците по кои се одвива 

градскиот додека одржувањето на меѓуградскиот сообраќај односно магистралните и 

регионални патишта како и улиците кои се трансферзала на истите се обврска на Секцијата на 

Македонија Пат - Охрид. Утврдувањето на приоритетните улици по категории го утврдуваат 

ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид и Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици при 

Општина Охрид. 

 

           Преглед на улици  предвидени во Предлог Оперативна Програма за организирање и 

функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и 

селските населби во 2016-2017 година: 

 

1-ва група на Улици: 

 

1. Ул.„ Јане Сандански“ 

2. Ул.„Питу Гули( од ул.Јане Сандански до ул.7-ми Ноември) 

3. Ул.„7-ми Ноември“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка)  

4. Ул.„Македонски Просветители(од кружниот тек до Противпожарна Станица) 

5. Ул.„Партизанска“( од Булевар Македонски Просветители до пресекот со ул.Асном) 

6. Ул.„Димитар Влахов“ ( од ул.Јане Сандански до Булевар Македонски Просветители) 

7. Ул.„Абас Емин“(од пресек со Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

8. Ул.„Кирил и Методиј“( од ул.Гоце Делчев до Горна Порта) 

9. Ул.Илинденска (цела должина) 
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10. Ул.„Гоце Делчев“(од пресек ул.Абас Емин до крај) 

11. Ул.„Марко Цепенков“(од ул.Сирма Војвода до ул.Момчило Јорданоски) 

12. Ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до пекара Габреш) 

13. Ул.„ Сирма Војвода“( од ул.Јане Сандански) 

14. Ул.„ Кузман Јосифоски“ ( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 

2-ра група на Улици: 

 

1. Ул.„ Абас Емин“( од Булевар Туристичка до ул.Железничка) 

2. Ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

3. Ул.„ Асном“ ( од Булевар Туристичка до  ул.Карпош Војвода) 

4. Ул.„ Даме Груев( од Булевар Туристичка до Кружниот тек) 

5. Ул.„ Карпош Војвода( од ул.Јане Сандански до ул.Асном) 

6. Ул.„ Марко Нестороски( од ул.7-ми Ноември до ул.Питу Гули) 

7. Ул.„ Марко Цепенков“( од ул.Момчило Јорданоски до Стобекс) 

8. Ул.„ 1-ва Македонска Ударна Бригада( од ул.Питу Гули до Стобекс) 

9. Ул.„ Живко Чинго( од ул.15-ти Корпус до ОУ „ Живко Чинго) 

3-та група на Улици: 

 

1 ул.„Кеј Маршал Тито“(од Булевар Македонски Просветители до Асном) 

2 ул.„ Асном“(од Кеј Маршал Тито до Булевар Туристичка) 

3 ул.„ Стив Наумов“( од Булевар Туристичка до ул.8-ми Март) 

4 ул.„ 8-ми Март(од ул.Железничка до ул.Стив Наумов) 

5 ул.Распаќе( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 

6 ул.„ Галичица“( од ул.Јане Сандански  до ул.Асном) 

7 ул.„ Ванчо Николески“( од ул.Партизанска до ул.Димитар Влахов) 

8 ул.„ Карпош Војвода“( од ул.Даме Груев до ул.Јане Сандански) 

9 ул.„Цар Самоил“( цела) 

10 ул.„ Коста Абраш( цела) 

11 ул.„ Момчило Јорданоски“( од ул.Марко Цепенков до ул.1-ва Макед.Ударна Бригада) 

12 ул.„ Егејска“( од ул.Железничка до ул.7-ми Ноември) 

13 ул.„ Ариф Мустафа“( од ул.Гоце Делчев до Булевар Туристичка) 

4-та група на Улици: 

 

1. ул.„8-ми Септември“ ( од ул.Никола Карев до ул. Сирма  Војвода) 

2. ул.„ Лазо  Трпоски“(од ул.Галичица до ул.Сирма Војвода) 

3. ул.„ Никола Карев“( од ул.Галичица до ул.Асном и до Булевар Туристичка) 

4. ул.„ Илинденска“( од ул.Цар Самоил до ул.Горна Порта) 

5. ул.„Кузман Капидан“( од Горна Порта до Плаошник;од Горна Порта до Самоилови) 

6. ул.„ Беќир Али Риза( од ул.Абас Емин до ул.7-ми Ноември) 

7. ул.„ Крали Марко ( од ул.Стив Наумов до ул.Абас Емин) 

8. ул.„ Никола Петров Русински( од Булевар Туристичка до ул.Гоце Делчев) 

9. ул.„Гоце Делчев“ до ул.„ Васил Стефоски“ 

10. ул.„ Васил Стефоски“(од ул.Гоце Делчев до ул.Махмут Рифат) 

11. ул.„ Махмут Рифат“( од ул.Гоце Делчев до ул.Васил Стефоски) 

12. ул.„Дејан Војвода“( од ул.Абас Емин до ул.Стив Наумов) 

13. ул.„ Даме Груев“( до комплекс згради нас.Христо Узунов) 

14. ул.„ Богомилска“(ул.Марко Нестороски до ул.Даме Груев) 

15. ул.Васил Главинов( од ул.7-ми Ноември до ул.Марко Нестороски) 

16. ул.„Ѓорче Петров“(ул.Марко Нестороски  до комплекс згради Христо Узунов) 

17. ул.„ Вангел Николоски “( од ул.1-ва Мак.Удар.Бригада до ул. Марко  Цепенков) 
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18. ул.„ Трајче Дојчиноски“( од ул.1-ва Мак.Удар.Бригада до ул. Марко Цепенков) 

19. ул.„ 1-ви Мај“ (од ул.Питу Гули до 1-ва Мак.Удар.Бригада) 

20. ул.„ Александар Гушо“( од ул.Питу Гули до ул.Трајче Дојчиноски) 

21. ул.„Ристо Чадо“( од ул.Железничка до Стобекс) 

22. ул.„ Ванчо Питошески“( од ул.Јане Сандански до ул.Мирче Ацев) 

23. ул.„ Мирче Ацев“( ул. Никола Карев до ул.Ванчо Питошески) 

24. ул.„ Бистрица“(од ул.Железничка до ул. Васил  Стефоски)  

 

5. Приградски и селски населби: 

 

  Во зависност од потребите и условите на теренот, а по однапред добиен налог и 

согласност од страна на Секторот за комунален разво, сообраќај и улици при Општина Охридј 

ќе се врши зимско одржување на пристапните патишта во следните населени места: 

 

- с.Елшани 

- с.Коњско 

- Населба Исток 

- Населба Рача 

- с.Велестово 

- с.Рамне 

- с.Лескоец 

- с.Косел 

- с.Завој 

- с.Вапила 

- с.Ливоишта 

- с.Куратица 

- с.Плаќе 

- с.Свиништа 

- с.Лакочереј 

- с.Орман 

- с.Скребатно 

- с.Подмоље 

- с.Речица 

 

За успешно реализирање на Оперативната Програма за зимско одржување во зависност од 

потребите Општина Охрид ќе користи опрема и средства од други  правни лица со кои ќе  

склучи соодветни договори. 

Во однос на погоре изнесеното и со цел успешно реализирање на зимското одржување 

распишан е Јавен Повик каде сите правни субјекти кои ќе бидат вклучени во овој јавен повик 

ќе поднесат лични изјави за достапност од 24 ч. 

( договор за достапност).   

За овој јавен повик кој се однесува на Услуги од механизација на зимско одржување и рачно 

чистење на снег, одрони од камења и земја, чистење на банкини од тревнати површини и 

дрва покрај патот  формирани се 4 ( четири) пакети и тоа: 

 
Прв пакет Втор Пакет Трет Пакет Четврти Пакет 
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Патни правци: 
Охрид – Д.Лакочереј – 

Г.Лакочереј 

ул.„Радојца Новичиќ“ 

ул.„Српница“ 

ул.„130“ 

ул.„Петрино“ 

ул. "Кленоец" 

Охрид-с.Орман-

с.Д.Лакочереј 

ул."Прилепска" 

ул."Винковачка" 

ул."Будва" 
 

сите мали улици 

опфатени во 

територијата со овие 

улици 

 

 

Патни правци: 
ул.„8-ми Март“ 

ул.„Јабланица“ 

ул.„Стив Наумов“ 

ул."Крале Марко" 

ул."Дејан Војвода" 

ул."Бистрица" 

ул."Ариф Мустафа" 

ул."Аџи Мустафа" 

ул.Никола П.Русински 

 

 

 

 

сите мали улици 

опфатени во 

територијата со овие 

улици 

 

 

 

Патни правци: 
Охрид – с.Рамне; 

Охрид – с.Велестово; 

Регионален пат 501 – 

Рача; 

Регионален пат 501 – 

с.Коњско; 

Регионален пат 501 – 

с.Елшани; 

Регионален пат 501 – 

нас. Исток; 

Регионален пат 501 – 

нас. Св.Стефан. 

 

сите мали улици 

опфатени во 

територијата со овие 

улици 

 

 

Патни правци: 
Прентов Мост – 

Куратица 

Приклучок од А3 – 

с.Свиништа – с.Речица 

– с.Плаќе 

с.Косел – с.Вапила – 

с.Ливоишта – с.Расино 

– с.Сирула 

Приклучок од А3-

с.Опеница 

 

 
сите мали улици 

опфатени во 

територијата со овие 

улици 

 

6. Останати улици 

 

Останатите улици кои не се опфатени во погорните категории ќе бидат категоризирани  во 

улици IV-та категорија и ќе се чистат во зависност од реализацијата на Оперативната програма 

за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на град Охрид. 

 

7. Улици кои заради специфични местоположби ќе бидат опфатени со рачно 

посипување 

 

Одредени улици во Општина Охрид кои заради големите нагорнини не можат да бидат 

опфатени со оваа Оперативна Програма за организирање и функционирање на Зимската служба 

на подрачјето на град Охрид во сезоната 2016-2017 год. односно заради неможноста од 

поминување на специјалните возила за чистење снег, како и улици по кои не се одвива 

сообраќај, а се од посебна важност ќе се посипуваат рачно или со трактор сеалка. 

Овие улици не се категоризирани во ниедна категорија погоре меѓутоа некои од нив заради 

својата специфичност ќе бидат катгоризирани како улици од I-ва и II-ра категорија со посебна 

важност, тоа се: ул. Св.Климент Охридски; дел од улиците: „Гоце Делчев“, „Даме Груев“, 

„Кирил и Методиј“; улиците во стариот дел од градот; улиците во населба „Бејбунар“, како и 

улиците во селата кои гравитираат во Општина Охрид. 

Чистењето на снегот од пристапните патеки во парковите и спомен обележјата во градот, како 

и од дрвјата и зеленилото ќе го врши дежурна екипа на РЕ – Паркови и Зеленило. 

 Оперативен дел 

 

Во првата фаза при снежни врнежи, ќе се врши посипување со мешавина од индустриска сол и 

камена ситнеж. Приоритетот односно динамиката се утврдува во зависност од висината на 

снежните врнежи, температурата на воздухот и предвидувањата на атмосферски талог односно 

снежните врнежи. Најпрво ќе се третираат улиците од I-ва категорија, а потоа останатите, 

доколку во меѓувреме не се утврди друг приоритет заради воспоставување на нормален тек на 

сообраќајот. За оваа намена ќе се користата трактори со посипувачи како и влечен растурач на 

сол и ризла(епоха). Ќе напоменеме сека ефектот на индустриската сол и камената ситнеж имаат 
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ефект на температури повисоки од -3C додека за температури пониски од наведената ефектот 

на ваквите дејствија е многу намален. 

Доколку снегот на коловозот е над 10 см се пријдува кон чистење на истиот со возила со 

снежни плугови, гредери, а доколку се појави потреба се вклучуваат специјални машини како 

што се утоварувачи и други специјални возила кои користат гумени тркала. 

Чистењето на тротоарите на улиците на места каде што нема деловни објекти и индивидуални 

станбени објекти ќе го врши ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид додека останатите површини 

по тротоарите и сообраќајниците должни се според комуналниот ред чистењето да го 

извршуваат физичките лица односно правните субјекти. 

 

 Начин на извршување 

 

Пред отпочнување на дејствија на чистење на снегот од коловозите ЈП „Охридски Комуналец“ 

– Охрид овластено лице за спроведување на Оперативната Програма за организирање и 

функционирање  на Зимската служба на подрачјето на град ќе го извести Секторот за сообраќај 

при СВР – Охрид за отпочнување на активностите и за потребите на регулирање на сообраќајот 

во зимски услови. Ова го напоменуваме од причини што ќе има потреба од поминување на 

специјалните возила како и потреба  од поминување на истите со поголема брзина од 

дозволената со цел поефикасно чистење на снегот. Во вакви случаи потребно е екипите од 

сообраќајната полиција  да воспостават поинаков режим на сообраќајот односно некои улици 

да се затворат односно да се пренасочи сообраќајот или да се воспостави сообраќај во еден 

правец заради поефикасно и побрзо отстранување на снегот од коловозите. 

 Средства, опрема и организациона поставеност 

 

За извршување на активностите од Оперативната Програма за организирање и функционирање 

на Зимската служба на подрачјето на град Охрид од страна на ЈП Охридски Комуналец ќе се 

користат следните средства и извршители и тоа: 

 ФАП за Зимско Одржување (со епоха и нож) ОХ-229-БУ   

 

1. Цветаноски Марјан     075/832-546 

2. Павлески Васко           075/345-743 

3. Незир Атила  

4. Усеини Ирмик             076/468-923 

 

  ФАП со нож ОХ-766-БЛ и ОХ-049-АВ 

 

1. Младеноски Аце        076/479-936 

2. Ангелоски Боге          075/395-382 

3. Јовески Боге               076/479-540 

 

  Трактор со соларка ОХ-943-АК и ОХ-067-БД 

 

1. Нически Васил          075/495-041 

2. Мојсоски Бобан         076/468-949 

  Работни машини Хитачи ФБ 100.2 и РД-130 

 

1. Целески Илија           075/253-241 

2. Тодороски Љупчо     075/397-846 

3. Нически Кире            076/221-085 

 Одговорни лиза за контакт: 
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1. Ристески Миле              075/442-953 

2. Ропчев Тодор                 075/437-358 

3. Рапешоски Слободан    075/495-318 

4. Маслов Стефан             075/495-342 

 

За организирање на работата на Зимската служба се формира штаб во состав: 

 

1. Ристески Миле  

2. Ропчев Тодор 

3. Рапешки Слободан 

4. Маслов Стефчо 

5. Попоски Александар 

6. Љупчо Танески 

7. Томе Змејкоски 

8. Митко Талевски 

9. Климент Талески 

10. Мишко Кочески 

11. Ердин Далип 

12. Сашо Вељаноски 

13. Серафим Булоски 

 

 За извршувањето на Оперативната Програма за организирање и функционирање на 

Зимската служба на подрачјето на град Охрид овластеното лице за спроведување на 

оперативната Програма за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето 

на град Охрид ќе биде во постојан контакт со Секторот  за комунални дејности сообраќај и 

улици како и дежурното лице од Секторот за сообраќај при СВР-Охрид. 

 Општина Охрид за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Охрид во сезоната 2016-2017 по завршувањето на важечките договори кои ги има 

склучено со правните субјекти ќе објави нов јавен повик и ке склучи нови Договори со кој ќе се 

дефинираат правата и обврските на договорените страни како и цените за услугите односно за 

извршените работи. Притоа по потреба стручните лица од Секторот за комунални дејности 

сообраќај и улици ќе издаваат работни налози со јасно дефинирани работни задачи што треба 

изведувачот на работите да ги изврши. 

 Начинот на извршување на дадените налози од страна на Секторот за комунални дејности 

сообраќај и улици ќе се договараат со дежурните служби на Секторот за сообраќај при СВР – 

Охрид. 

 ЈП „Охриски Комналец“ – Охрид но и други правни субјекти со кои Општина Охрид ќе 

склучи Договори како изведувачи на работите се должни за текот на изведувањето на работите 

да води градежен дневник во кој ќе се внесуваат податоци за извршените активности со 

времето на започнување односно прекинување изразено во работни часови. 

 Надзор на изведувањето на работата ќе извршуваат стручната служба или лица одредени 

од Секторот за комуналну дејности, сообраќај и улици при Општина Охрид. 

                               Општина Охрид 

                       Сектор за комунални дејности, сообраќај и улици 

                                     Раководител 

                              Зоран Рафтоски, диа 

 

Број 08-17974/27-1                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                             Претседател 

О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната програма за поставување на 

урбана опрема во општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/28                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година, ја 

донесе следната: 

 

    О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  

НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

  Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма за поставување на урбана опрема во општина 

Охрид за 2017 година. 

                                                                          Член 2 

Просторот за поставување на урбана опрема за продажба (точка 4.1 од Годишната 

програма), површината за поставување урбана опрема во функција на туристички, спортски и 

културни настани (точка 4.3 од Годишната програма), просторот наменет за површини за 

покриени и непокриени шанкови (точка 4.6 од Годишната програма) и рекламни и 

информациони паноа  (точка 4.14 од Годишната програма), ќе се издаваат по пат на јавен оглас 

со јавно наддавање. 

  Член 3 

- За поставување на урбана опрема за продажба на сувенири на унифицирани тезги со 

димензии 2.00 м. x 1.00 м. и 1.60 м. x 1.00 м., почетната цена изнесува 3.000,оо денари месечно; 

-За издавање на простор за поставување на фрижидери за продажба на сладолед, 

почетната цена изнесува 5.000,оо денари месечно по локација, а на една локација можат да се 

постават 2 (два) стандардни фрижидери; 

- За издавање на простор за продажба на уметнички слики, почетната цена изнесува 

8.000,оо денари месечно; 

- За издавање на простор за продажба на народни ракотворби, почетната цена изнесува 

3.000,оо денари месечно; 

- За издавање на простор за продажба на книги на типска опрема, почетната цена 

изнесува 8.000,оо денари месечно; 

-За користење на површини за поставување на детски игралишта (забава на отворено), 

почетната цена изнесува 250,оо денари по м2 месечно; 

- За користење на површини за организирање забава во затворен простор, почетната 

цена изнесува 20,оо денари по м2 дневно; 
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- За користење на површини за поставување на покриени и непокриени шанкови, 

почетната цена изнесува 1.500,оо денари по м2 месечно;  

- За користење на површини за поставување на урбана опрема за презентација, цената 

изнесува: 

 1.000,оо денари по м2 дневно за површина до 5м2;  

750,oo денари по м2 дневно за површина до 100 м2; 

500,оо денари по м2 дневно за површина над 100 м2. 

 

Во цената за закуп не е опфатена комуналната такса. 

 

Член 4 

Користењето на просторот за поставување на урбана опрема од член 3 став 1 aлинеа 1, 2, 

3, 4, 5,6,7 и 8 ќе  го опфаќа периодот наведен во јавниот оглас. 

Користењето на просторот за поставување на покриени и непокриени шанкови   ќе го 

опфаќа периодот  определен согласно важечките одредби предвидени во Законот за градежно 

земјиште. 

Договорите за користење на простор за поставување на маси и столови пред 

угостителски објекти ќе се склучуваат на период од: 

-  минумум 3 месеци, со можност за продолжување на периодот на закуп; 

- за угостителски објекти кои користат урбана опрема 12 месеци, договорите може да 

се склучуваат на минимум 6 месеци, со можност за продолжување на периодот за 

закуп од уште 6 месеци. 

 

Член 5 

Со отпочнувањето на примената на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

усвојување на Годишната Програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид бр.08-

17635/30 од 25.12.2015 и Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за усвојување на 

Годишната Програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид бр.08-10300/7 од 

11.07.2016 год. 

 Важноста на оваа Одлука е до донесување на следната Одлука за поставување на урбана 

опрема во општина Охрид. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид, а ќе се применува од 01.01.2017 година 

 

Број 08-17974/28                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Izvr{itel:    ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ГОСТИВАР ДОО 

  
Adresa:    бул. Гоце Делчев бб. Гостивар 
 
Telefon:    042/ 222 500  
 
e-mail:    pologproekt@gmail.com 

  
Faza:     Planska dokumentacija  
 
Tehni~ki broj:   27/16 
  

Datum na izrabotka:  ноември 2016 
  

ПЛАНЕР  
Васил Петкоски, dia ovlastuvawe 0.0054  

 
 
 

UPRAVITEL  

Валентина Попоска, dia  

mailto:pologproekt@gmail.com
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Vrz osnova na ~len 80, 80-a i ~len 81 od Zakonot za gradewe ("Slu`ben.vesnik na RM" 
br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 132/16), za izrabotka 

GODI[NA PROGRAMA za postavuvawe urbana oprema vo Op{tina Ohrid за 2017 godina,  
ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО ГОСТИВАР ДОО go izdava slednoto:  

 
 

R E [ E N I E 
ZA NAZNA^UVAWE NA PLANERI 

 
 
Za izrabotka GODI[NA PROGRAMA za postavuvawe urbana oprema vo Op{tina Ohrid 
за 2017 godina, so tehni~ki broj 27/16 kako izvr{itel se nazna~uva:  

 
 
- Васил Петкоски, diplomiran in`ener arhitekt  

 
Planerот e dol`еn dokumentacijata da ja izrabotи soglasno Zakonot za gradewe 
("Slu`ben.vesnik na RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 

39/16 и 132/16 ), Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Слu`ben весник на РМ 

199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od oblasta 

na urbanizmot.  
 
 

 
UPRAVITEL  

                 Валентина Попоска 
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GODI[NA PROGRAMA 

ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA NA JAVNI POVR[INI 
NA GRADE@NO IZGRADENO I UREDENO ZEMJI[TE VO 
GRADSKOTO PODRA^JE NA OHRID I TERITORIJATA NA 
OP[TINA OHRID 2017 GODINA 

 

I. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА 

ЈАВНИ ПОВРШИНИ НА ГРАДЕЖНО ИЗГРАДЕНО И УРЕДЕНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

ГРАДСКОТО ПОДРАЧЈЕ НА ОХРИД И ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

2017 GODINA 

1.ВОВЕД 

 
Годишната програма за поставување на урбана опрема да се изработи во согласност со Законот за 

градење (Slu`ben.vesnik na RM br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 

30/16, 31/16, 39/16 и 132/16), поточно согласно член 80 и 80-а од наслов V. Одобрение за градба, 

поднаслов 11.Времени објекти и урбана опрема,  односно член 2, точка 4 од наслов I.  
Урбаната опрема да се планира да се постави на  јавни површини на градежно изградено и 

уредено земјиште, водеј}и сметка да не се наруши основната намена на просторот и безбедноста 

на сообраќајот, односно треба да се уреди на земјиште сопственост на Република Македонија, со 

изградена инфраструктура во градското подрачје на Охрид, како и надвор  од градот во подрачјето 

на Општина Охрид.  

Исто така, Годишната програма за поставување на урбана опрема во Оп{тина Охрид треба да 

биде изработена во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 

весник на РМ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), Законот за заштита на културното 

наследство (Slu`ben vesnik na RM broj 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14 i 199/14, 104/15, 154/15 i 192/15), како и Законот за прогласување на старото градско јадро 

на Охрид за културно наследство од особено значење (Сл.весник на РМ бр.47/11 и 154/15).  

Изработената планска документација понатака треба да претставува основа за изработка на 

техничка документација за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема. 

 

2. ПРОГРАМСКИ БАРАЊА 
 

   Со оваа годишна програма за поставување на урбана опрема треба да се дефинираат / утврдат 

бројот, видот и големината на урбана опрема, како и локациите и објектите на кои може да се 

постави истата. 

Програмата проследена со текстуален дел и графички прилози  треба да ја опфати целата 

територија на Општина Охрид, во градот, како и надвор од градот за поставување на Урбана 

опрема, према член 2, точка 4 од Општите одредби на Законот за градење ("Slu`ben vesnik na 
RM" br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  184 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 132/16).    

Урбана опрема дефинирана со овој член се смета опрема за продажба на билети за јавен превоз, 

весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски 

објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на 

објекти на државната управа и на резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, 

културни и спортски настани, терени за фитнес, јавни санитарни јазли, тераси со и без 

настрешници, платформи за разни манифестации на копно и на водна повр{ина, покриени и 

непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државна 

управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, 

настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.  

Во текстуалниот дел да се даде опис и образложение за поставување на урбана опрема, 

поединечно за сите видови урбана опрема со опис на локации.  

 Програма за урбана опрема треба да содржи општи услови за поставување на урбана опрема. 

 Графичкиот прилог треба да содржи графички приказ на локации со легенда за секој тип на 

урбана опрема.       

Сектор за урбанизам и 

        управување со градежно земјиште 

II. TEKSTUALEN DEL 
1.VOVED 
 
Izrabotkata, donesuvaweto i sproveduvaweto na  planska dokumentacija za 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid e 
zakonska obvrska na Lokalnata samouprava. Dokumentacijata e izrabotena po 
barawe i za  potrebite na ELS Ohrid.  
Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema e izrabotena vo 
soglasnost so Zakonot za gradewe (Slu`ben.vesnik na RM br. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 132/16), 

poto~no ~len 80, 80-a i ~len 81 od naslov V, Odobrenie za gradba, podnaslov 
11, Vremeni objekti i urbana oprema,  odnosno ~len 2, to~ka 4 od naslov I, 
Op{ti odredbi. Urbanata oprema se planira da se postavi na  javni povr{ini 
na grade`no izgradeno i uredeno zemji{te, bez pritoa da se naru{i osnovnata 
namena na prostorot i bezbednosta na soobra}ajot, odnosno treba da se uredi 
na zemji{te sopstvenost na Republika Makedonija, so izgradena 
infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka planska dokumentacija vo 
gradskoto podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na 
Op{tina Ohrid.  
Isto taka, Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina 
Ohrid treba da bide izrabotena vo soglasnost so Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na RM br. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 

163/16),  Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Slu`ben vesnik na RM 
broj 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14 i 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), kako i Zakonot za proglasuvawe na staroto 

gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben 
vesnik na RM br.47/11 и 154/15). Toa e potrebno bidejki delovi od prostorot koj 
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treba da se uredi pripa|aat na Staroto gradsko jadro na Ohrid koe 
pretstavuva spomeni~ka celina, kako i na kontaktnata zona na Staroto 
gradsko jadro na Ohrid. 
Godi{nata programa za postavuvawe na urbanata oprema vo Op{tina Ohrid ja 
utvrduva Sovetot na Op{tina Ohrid, po prethodno dobieno Pozitivno Mislewe 
od strana na Nacionalnata ustanova - Zavod za za{tita na spomenicite na 
kulturata i Muzej - Ohrid. 
Pozitivnoto mislewe e potrebno, iako Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo 
Op{tina Ohrid ne e Detalen urbanisti~ki plan od ~len 6 na Zakonot za proglasuvawe na staroto 
gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11 

и 154/15), bidejki e planska dokumentacija koja go ureduva prostorot za ~ija za{tita, ureduvawe, 

revitalizacija i racionalno koristewe e nadle`na Nacionalnata ustanova - Zavod za za{tita na 
spomenicite na kulturata i Muzej - Ohrid, koja upravuva so Staroto gradsko jadro na Ohrid vo 
imeto na Republika Makedonija.  

Vo imeto na lokalnata zaednica  upravuva Op{tina Ohrid- ~len 10 od Zakonot 

za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od 
osobeno zna~ewe (Slu`ben vesnik na RM br.47/11 и 154/15). 
Izrabotenata planska dokumentacija ponataka treba da pretstavuva osnova za izrabotka na 
tehni~ka dokumentacija so koja Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina 
Ohrid }e se sproveduva. 

 

2. PRI^INI I CELI ZA IZRABOTKATA NA PLANSKATA DOKUMENTACIJA 
 
Osnovna pri~ina za izrabotka na  Godi{nata programa za postavuvawe na 
urbanata oprema vo Op{tina Ohrid e zakonskata obvrska za nejzina izrabotka, 
donesuvawe i sproveduvawe. 
 
Celta na izrabotkata na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema  
e planski da se uredi podra~jeto na Op{tinata, odnosno da se ozna~at 
povr{inite kade mo`e da se postavi opremata ( javnite povr{ini na grade`no 
izgradeno i uredeno zemji{te, bez pritoa da se naru{i osnovnata namena na 
prostorot i bezbednosta na soobra}ajot,  sopstvenost na Republika Makedonija, 
kade ima izgradena infrastruktura i za koja e donesena urbanisti~ka planska 
dokumentacija ). 
 
3. VID NA PLANSKA DOKUMENTACIJA I PODRA^JE  
 
GODI[NATA PROGRAMA  za postavuvawe na urbana oprema vo gradskoto 
podra~je na Ohrid, kako i nadvor  od gradot vo podra~jeto na Op{tina Ohrid e 
planska dokumentacija koja se izrabotuva za potrebite na ELS ‡ Ohrid, 
 
4. OPIS I OBRAZLO@ENIE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA 
 
Programata prosledena so tekstualen del i grafi~ki prilozi  se odnesuva na 
odreduvawe na povr{ini vo Ohrid vo najatraktivnoto podra~je koe e 
najposeteno od turistite, kako i povr{ini nadvor od gradot za postavuvawe na 
Urbana oprema, prema ~len 2, to~ka 4 od Op{tite odredbi na Zakonot za 
gradewe (Slu`ben.vesnik na RM br. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
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144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 132/16). 
Urbana oprema definirana so ovoj ~len se smeta: oprema za proda`ba na 
bileti za javen prevoz, vesnici, suveniri, cve}iwa, hrana, sladoled, 
telefonski govornici, avtobuski postojki, tipski objekti za obezbeduvawe koi 
se vo funkcija na diplomatsko konzularni pretstavni{tva, na objekti na 
dr`avnata uprava i na rezidencijalni objekti, oprema vo funkcija na 
turisti~ki, kulturni i sportski nastani, javni sanitarni jazli, terasi so i bez 
nastre{nici, platformi za razni manifestacii na kopno i na vodna povr{ina, 
pokrieni i nepokrieni {ankovi, pliva~ki objekti, parkinzi vo funkcija na 
objekti na organite na dr`avna uprava i na objekti na op{tinite, reklamni i 
informativni panoa, detski igrali{ta, nastre{nici koi se postavuvaat na 
javna povr{ina, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci.  
Poradi specifi~nosta na samiot grad Ohrid i Op{tina Ohrid,  kako  turisti~ki 
centar,  se predviduvaat, odnosno potvrduvaat povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema, koja vo izminatite godini e postavuvana na odredeni lokaliteti, bidejki e 
sogledano deka e potrebna za  zabava, u`ivawe i rekreacija na `itelite i 
posetitelite. Toa se povr{inite nameneti za zabava na otvoreno, zabava vo 
zatvoren prostor, zabava vo otvoren - zatvoren prostor (za razni sportski 
aktivnosti), natkrivawe na postojni i novi (sportski ) ko{arkarski, rakometni i 
sl. igrali{ta i prostori vo zimski period so impregnirano platno ("baloni"- 
pricvrsteni za terenot), tereni za fitnes, postavuvawe na turisti~ki info 
centri, kulturni info centri  i touch screen uredi (so cel na posetitelite na 
grad Ohrid da im se obezbedi polesen pristap do informacii za celokupna 
turisti~ka i kulturna ponuda), povr{ini opredeleni za postavuvawe na prevozni 
sredstva koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot 
(to~ak na ~etiri trkala, podvi`en pab i sl.), velosipedski  terminali - natkrieni,  
tipska oprema za proda`ba na knigi, umetni~ki dejnosti (umetni~ki sliki, 
narodni rakotvorbi, ~estitki i sl.), jarboli za postavuvawe na zname na dr`avite 
koi imaat ili }e otvorat konzularni pretstavni{tva vo gradot, proda`na oprema, 
postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme  i pred odredeni praznici, 
kako i vo period na odr`uvawe na razni prezentacii, nastani ili manifestacii, 
odreduvawe prostor za mobilni reklami i prezentacii, postavuvawe na rampi 
(vlezni i izlezni) za da se  obezbedi nepre~eno dvi`ewe na vozila i pe{aci 
(re`im vo soobra}ajot),  naplatni punktovi za parkirawe, postavuvawe na urbana 
oprema na pla`ite, prostor  predviden za postavuvawe na le`alki so ~adori, 
natstre{nici, baldahini, kabini za presoblekuvawe i tu{evi, servisen punkt, 
prostor za ostavawe na le`alki i ~adori, rekreativno - avanturisti~ki park, 
povr{ini nameneti za postavuvawe na urbana oprema za proda`ba na  hrana - mini 
(zeleni) pazari, avto peralni i sl. 

Za postavuvawe na urbana oprema sovetot na op{tinata, sovetite na op{tinite vo 
gradot Skopje i Sovetot na gradot Skopje donesuvaat programa so koja se utvrduva 
brojot, vidot i goleminata na urbanata oprema, kako i lokaciite i objektite na 
koi mo`at da se postavat istite. 

 
4.1. Urbana oprema za proda`ba 
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4.1.1. Bileti za javen prevoz, vesnici i cve}iwa 
 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na 
bileti za javen prevoz, vesnici i cve}iwa na celata teritorija na Op{tina 
Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po 
podneseno barawe na pravni lica. 
 

 Povr{ina za cveten pazar e predvidena na ju`nata strana na starata 
"Nama" na povr{inata na postojniot parking na plo{tadot "Kru{evska 
Republika" - grafi~ki prilog br.4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema (Del 3).  

Vo period pred praznicite 8-mi Mart i Nova godina, unificiranata urbana 
oprema za proda`ba na cve}иња, odnosno ~estitki i dr. treba da se postavi 
kru`no okolu fontanata.  
Vo period pred praznicite 8-mi Mart i Nova godina, lokaciite za postavuvawe 
na unificirana urbana oprema za proda`ba vesnici i cve}iwa na celata 
teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe, po barawe na pravni i fizi~ki lica. 
 
4.1.2. Hrana 
 
Lokaciite za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana 
na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po barawe na pravni i fizi~ki lica. 

 Prezentirana unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana 
grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 2). 
 

4.1.3. Mini pazari 
 
Planirani se lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za 
proda`ba na hrana - mali pazari (zeleni), nadvor od Gradskiot Pazar, koi se 

prika`ani vo grafi~kiot prilog br.1 [ema na povr{ini za postavuvawe na 
urbana oprema: 

 Prezentirana unificirana urbana oprema za proda`ba na hrana -  mali 
pazari (zeleni), grafi~ki prilog br. 18 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 17), parking kaj Gorna porta. 

 Lokacija za mal (zelen) pazar kaj porane{en "Minimarket", grafi~ki 
prilog br. 22 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 
21). 

 Grafi~ki prilog br. 27 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 26), na ulica "Jane Sandanski" kaj kru`noto dvi`ewe. 
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 Grafi~ki prilog br. 28 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 27), vo MZ Vidobi{ta. 

 Grafi~ki prilog br. 34 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 33), kaj supermarket "[kor" vo Daqan. 

 Grafi~ki prilog br. 37 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 36), do xamijata kaj ambulantata vo Voska. 
 

Drugi lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za proda`ba na 
hrana - mali pazari (zeleni) koi se planirani, a ne se prezentirani vo  
Grafi~ki prilog br. 1 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema, se 
predvideni na ulica @elezni~ka, vo turisti~kiot kompleks Sveti Stefan, vo 
turisti~kata naselba Lagadin, vo selo Pe{tani i vo selo Kuratica.  
Za potrebite na Javnoto pretprijatie "Gradski pazar", na celata teritorija na 
Op{tina Ohrid mo`at da bidat odredeni  i drugi lokacii od strana na 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na Javnoto 
pretprijatie. 
 
4.1.4. Suveniri 

Vo grafi~kiot prilog br.1 [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema planirana 
e unificirana urbana oprema za proda`ba na suveniri (ozna~eni 29 tezgi so dimenzii 2.00 
m h 1.00 m, odnosno 1.60 m h 0.80 m vo grafi~ki prilozi br.7, 9 i br. 12 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 6), (Del 8) i (Del 11)).  

Isto taka se planirani i dopolnitelni povr{ini:  

 Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata 
za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 14 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 13). 

 
Unificiranata urbana oprema na del 6, 8, 11 i 13 vo denovite koga na 
planiranata povr{ina za nivno postavuvawe }e se odr`uva kulturna 
manifestacija }e bidat dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot 
pravec). 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za 
proda`ba na suveniri na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat 
odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno 
barawe na pravni i fizi~ki lica. 
 
4.1.5. Sladoled  
 

 Po dol`ina na kejot planirano e postavuvawe fri`ideri, grupirani po 
dva na pribli`no rastojanie od 50 m (spored {emata). 

 Na plo{tadot "Kru{evska Republika", grafi~ki prilog br. 4 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3), kako i vo grafi~ki 
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prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 
2);  

 Na levata strana na pe{a~kata ulica koja odi  kon Gorica od parcelata 
za "Obuka na voda", grafi~ki prilog br. 14 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 13). 

 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na oprema za proda`ba na sladoled na 
celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot 
za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, 
po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na fizi~ki i pravni lica. 
 
4.1.6. Umetni~ki sliki 

 

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot kompleks 
"Letnica" po  pe{a~kata ulica "Sveti Kliment Ohridski" planirana e 
za izrabotka i proda`ba na umetni~ki sliki i izrabotka na portreti, 
grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema (Del 3).  
 

4.1.7. Narodni rakotvorbi 

 

 Povr{inata zapadno od dvornoto mesto na "Ku}ata na Uranija", pred 
ku}ata na "Hristo Uzunov"- Sarai{te predvidena za prezentacija i 
proda`ba na narodni rakotvorbi i sli~no, grafi~ki prilog br. 3 - [ema 
na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2).  

 
4.1.8. Knigi 

 

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot kompleks 
"Letnica" po trotoarot na ulica Makedonski prosvetiteli planirana e 
za postavuvawe na tipska oprema za proda`ba na knigi, grafi~ki prilog 
br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

 
4.2. Avtobuski, minibus i kombi postojki 
 
Planirani se 72 postojki za avtobusi, minibusi i kombi na podra~jeto na 
Op{tina Ohrid od koi 31 se prika`ani vo grafi~kiot prilog br. 1 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema. Vo sklop na postojkite da se 
predvidi i prostor za proda`ba na bileti za javen prevoz i vesnici.  
Predvideni se i postojki na ovie lokacii, koi ne se grafi~ki prika`ani: 

Pe~atnica "Kosta Abra{",  HTD "Zastava", ~etiri avtobuski postojki vo 

Radojca Novi~i}, s. Dolno Lako~erej, s. Gorno Lako~erej, fabrika Ezerka, AGP 
(15-ti Korpus), Gradski Grobi{ta, tri avtobuski postojki vo s.Leskoec, 
Korabica, fabrika EMO, tri avtobuski postojki vo s. Kosel, dve avtobuski 
postojki vo s. Openica, Prentov Most, Baza, s. Vapila, Baraki, Otpad, Hotel 
Metropol, dve avtobuski postojki vo Lagadin, Ele{ec, Urvi{te, dve avtobuski 
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postojki vo Pe{tani, Avtokamp Gradi{te, s. Trpejca, s. Qubani{ta, Avtokamp 
Qubani{ta (na patot), s. Podmoqe, Orev, s. Velgo{ti (samoposluga) naselba 
Ra~a, Sveti Stefan, Hotel Granit i dr.  
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na unificirana urbana oprema za 
avtobuski, minibus i kombi postojki na celata teritorija na Op{tina Ohrid, po 
potreba  }e se odredat  od Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe.  

 
4.3. Urbana oprema vo funkcija na turisti~ki, kulturni i sportski nastani 
4.3.1.  Urbana oprema (zabava na otvoreno) 
 

 Povr{ina za postavuvawe na rekviziti za detsko igrali{te, e planirano 
na Sportskiot centar "Biljanini izvori", grafi~ki prilog br. 13 - [ema 
na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 12), 

  Na del od ulica "1-vi Maj" koja e zabraneta za soobra}aj, grafi~ki 
prilog br. 7 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 
6), 

 Povr{ina od okolu 400 m2 za lizgali{te na mraz na plo{tadot "Sveti 
Kliment Ohridski", grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 2); 

 Povr{ina od okolu 260 m2 za fudbal na pesok ("pla`a Lagadin"),  

 Povr{ina od okolu 90 m2 za odbojka na pesok ("pla`a Lagadin"),  

 Povr{ina od okolu 300 m2 za postavuvawe na detski rekviziti ("pla`a 
Lagadin"),  

 Povr{ina od okolu 1400 m2 za postavuvawe na le`alki so ~adori 
("pla`a Lagadin"),  

 Povr{ina od okolu 30 m2 za postavuvawe na kabini za presoblekuvawe 
so tu{evi ("pla`a Lagadin"),  
  

 Povr{ina od okolu 35 m2 za ostavawe na le`alki i ~adori ("pla`a 
Lagadin"),  
 

Dopolnitelni lokacii na teritorijata na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  
od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni 
i fizi~ki lica. 
 
4.3.2. Zabava vo zatvoren (natkrien ) prostor 
 

 Povr{ina za postavuvawe na oprema za odr`uvawe na cirkuski ve{tini, e planirana na 
sportskiot centar "Biljanini izvori", grafi~ki prilog br. 13 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 12). 

 

4.3.3. Zabava na otvoren - zatvoren prostor - "baloni" 
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Postavuvawe na "baloni" od impregnirano platno (pricvrsteni za terenot), odnosno natkrivawe na 
postojnite i novopredvideni otvoreni sportski i rekreativni  tereni - ko{arkarski, rakometni i 
sl. igrali{ta, i prostori, vo zimski period, zaradi za{tita od nadvore{ni vlijanija.  

 

Predvideno e natkrivawe na del od fudbalskoto igrali{te vo UZ Voska, dodeka del od dvornoto 
mesto koe se koristi za sportski natprevari na Osnovnoto u~ili{te Gligor Prli~ev ve}e e 
natkrien so "balon".     

Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na "baloni" na teritorijata na Op{tina 
Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po 
podneseno barawe na pravni i fizi~ki lica. 
 
4.3.4. Prezentacija 

Postavuvawe na unificirana urbana oprema za vreme i  pred odredeni praznici, turisti~ki, 
kulturni i sportski nastani kako i vo period na odr`uvawe na razni manifestacii i prezentacii,        

 Prostorot neposredno do  bregot na Ohridskoto Ezero, pred zidinite "Ohridska krepost 
Dolna Porta, ju`en del"- kompleks Tabana e planiran za odr`uvawe na vakvi  nastani,  
grafi~ki prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2); 

 Na plo{tadot "Kru{evska Republika", grafi~ki prilog br. 4 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3), kako i vo grafi~ki 
prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 
3);  

 
4.3.5. Tereni za  fitnes 

Postavuvawe na urbana oprema za sport i rekreacija na posetitelite, kako  i za sportski nastani. 

 

 Prostorot neposredno do  bregot na Ohridskoto Ezero i patekata za Gorica (pred Hotel 
"LEBED") e planiran za teren za fitnes,  grafi~ki prilog br. 11 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema  (Del 10); 

 Prostorot neposredno do  bregot na Ohridskoto Ezero i patekata za Gorica (pla`a 
"BELAVISTA") e planiran za teren za fitnes,  grafi~ki prilog br. 35- [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 34); 

 

Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na tereni za fitnes na teritorijata na 
Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i fizi~ki lica, dr`avni organi, 
javni pretprijatija i op{tinata. 
 

4.3.6. Mobilni reklami 

Lokacii za postavuvawe - parkirawe na podvi`na urbana oprema - prevozni 
sredstva vo funkcija za reklamirawe. 
 

 Na pro{ireniot prostor na kejot na Ohridskoto Ezero, pred pristani{teto - grafi~ki 
prilog br. 3 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 2). 
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 Na parkingot do spomenikot na "Kiril i Metodij" - grafi~ki prilog br. 7 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 6). 

 

 Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot  "Kru{evska Republika" - grafi~ki 
prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3) - postaven). 

  

4.4.Terasi so i bez nastre{nici 
 
4.4.1.Masi i stolovi 
 
Povr{ini na koi se postavuvaat  masi i stolovi pred ugostitelski objekti i 
prostori;  
 

 terasa dimenzionirana so {irina od 1 m e planirana za postavuvawe na 
eden red  masi so po dva stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 2 m e planirana za postavuvawe na 
eden red  masi so po ~etiri stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 4 m e planirana za postavuvawe na dva 
reda  masi so po ~etiri stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 6 m e planirana za postavuvawe na tri 
reda  masi so po ~etiri stolovi; 

 terasa dimenzionirana so {irina do 8 m e planirana za postavuvawe na 
~etiri reda  masi so po ~etiri stolovi; 

4.5. Platformi za razni manifestacii, prezentacii na kopno i na vodna 
povr{ina 

 

 povr{ina od okolu 1500 m2 na pro{ireniot Kej kaj pristani{teto; 
 

 povr{ina od okolu 750 m2 na ulica "Kej Makedonija" na potegot od 
zavr{etokot na ulica Debarca, grafi~ki prilog br. 7 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 6). Unificiranata urbana oprema 
broj 9,10, 11a i 12 vo denovite koga na planiranata povr{ina za nivno 
postavuvawe }e se odr`uva kulturna manifestacija }e bidat 
dislocirani na kejot na Ohridskoto Ezero (vo istiot pravec). 

 
 Rezerviran prostor za ovaa namena e na plo{tadot  "Kru{evska Republika", na povr{ina od okolu 1500 m2, grafi~ki prilog br. 4 - 

[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3); 

 povr{ina od okolu 500 m2 za razni manifestacii vo vodnata povr{ina 
vo centralnoto podra~je; 

 Platforma nad vodna povr{ina za postavuvawe na urbana oprema 
("pla`a Lagadin"); 

 Platforma nad vodna povr{ina od okolu 1000 m2 za postavuvawe na 
urbana oprema - le`alki i nadstre{nici ("pla`a Lagadin"); 

 Povr{ina za postavuvawe na urbana oprema za platforma  vo funkcija 
na spasuvawe ("pla`a Lagadin"); 
 

4.6. Pokrieni i nepokrieni {ankovi 
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Pokrieni i nepokrieni {ankovi mo`at da se postavat po barawe na fizi~ki i 
pravni lica na javni povr{ini na grade`no izgradeno i uredeno zemji{te, bez 
pritoa da se naru{i osnovnata namena na prostorot i bezbednosta na 
soobra}ajot. 
 

 Postoen {ank e prezentiran na grafi~ki prilog br. 7 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 6). 

 Deniveliranata povr{ina pome|u trgovskiot centar "Amam" i 
ugostitelskiot kompleks "Letnica", odnosno pome|u pe{a~kata ulica 
"Sveti Kliment Ohridski" i "Makedonski prosvetiteli" planirana e za 
postavuvawe na pokrien {ank, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

 Novoplaniran {ank vo Sportskiot  centar Biljanini izvori, vo 
neposredna blizina na teniskite igrali{ta (grafi~ki prilog br. 36 - 
[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 35). 

 Novoplaniran {ank vo blizina na detskoto igrali{te pred mostot kaj 
kanalot Studen~i{ta (grafi~ki prilog br. 11 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 10). 

 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na pokrieni i nepokrieni {ankovi }e 
bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po 
podneseno barawe na pravni i fizi~ki lica.  
 
4.7.Pliva~ki objekti 
 
Lokaciite za postavuvawe na pliva~ki objekti na celata teritorija na 
Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni lica. 
  
4.8. Parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i na 
objekti na op{tinite 
 
Parkinzi vo funkcija na objekti na organite na dr`avna uprava i na objekti na 
op{tinite na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od 
strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.9. Nastre{nici i tendi 
 

 Povr{ina od okolu 370 m2 za postavuvawe na baldahini ("pla`a 
Lagadin"),  

 Povr{ina od okolu 350 m2 za servisen punkt ("pla`a Lagadin") 
 
Lokaciite za postavuvawe na nastre{nici i tendi na celata teritorija na 
Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i 
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upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni i lica. 
 
4.10. Telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i korpi za otpadoci 
Lokaciite za postavuvawe na telefonski govornici, fontani, ~e{mi, klupi i 
korpi za otpadoci na celokupnata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat 
odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.11. Javni sanitarni jazli  
 
Vo grafi~kiot del na Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema opredeleni se 
povr{ini, odnosno nekolku lokacii za postavuvawe na javni sanitarni (suvi) jazli: "Plao{nik", 
"Amfiteatar", pla`a "Sarai{te", parkingot pred vlezot vo "Gorna porta",  hotel "Palas" i pred 
hotel "Garden".  

 Povr{inata me|u trgovskiot centar "Amam" i ugostitelskiot kompleks 
"Letnica" na pro{ireniot plo{tad (ponisko nivo na ulica Makedonski 
prosvetiteli) planirana e za postavuvawe na javni sanitarni (suvi). 
jazli koi e planirano da se pozadi pokrieniot {ank, grafi~ki prilog br. 
4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 3). 

 
Po potreba pri odr`uvawe na javni prezentacii, manifestacii i sl.  mo`no e postavuvawe na javni 
sanitarni jazli i na drugi povr{ini. 

 
4.12.  Rekreativno - avanturisti~ki park 
 
Planirana povr{ina za postavuvawe na rekviziti za rekreativno - 
avanturisti~ki park e prezentirana vo grafi~ki prilog br. 16 - [ema na 
povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 15) nad pla`a "Labino".  
 
 
4.13. Detski  igrali{ta 
 
Povr{ini za postavuvawe na rekviziti za detski igrali{ta se planirani na 21 
lokacija na teritorijata na Op{tina Ohrid od koi 13 se prezentirani vo 
grafi~ki prilog br. 1 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema.  
Planirani lokacii za detski igrali{ta, nadvor od grafi~kiot prilog se vo s. 
Lako~erej - ko{arkarsko igrali{te, Velgo{ti - ko{arkarsko igrali{te, Voska - 
ko{arkarsko igrali{te, s. Leskoec - fudbalsko igrali{te, ul. Bistrica - 
ko{arkarsko igrali{te,  @olti zgradi - Infel - ko{arkarsko igrali{te, Pere 
To{ev - ko{arkarsko igrali{te, ul. Klenoec - ko{arkarsko igrali{te, Centar - 
ko{arkarsko i rakometno igrali{te i    Radojca Novi~i}. 
Dopolnitelni lokacii za detski igrali{ta na teritorijata na Op{tina Ohrid 
}e bidat odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe i 
podneseno barawe na `itelite na Urbanite zaednici. 
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4.14. Reklamni i informativni panoa 

 
Reklamnite i iformativni panoa mo`at da se postavat na slobodni povr{ini,  
kade ne smetaat na pe{a~kata komunikacija. Mikrolokaciite za nivno 
postavuvawe se dadeni vo grafi~kite prilozi (96 lokacii). Dopolnitelnite 
lokacii po barawe na pravni i fizi~ki lica }e gi odredi Sektorot za 
urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po 
nivno sogleduvawe. 
 
4.15. Turisti~ki info centri 

 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se obezbedi 
polesen pristap do informacii za celokupna turisti~ka ponuda predvideni se lokacii  za 
turisti~ki info centri na pove}e punktovi na teritorijata na gradot Ohrid, kako i vo 
po{irokoto opkru`uvawe na vleznite magistralni pravci M4 i M5 i regionalnite patni pravci 
{to vodat vo Ohrid.  

Lokacii za postavuvawe na ovie Turisti~ki info centri: 

 Vlezot na Ohrid od strana na magistralniot pat M-4 na desnata strana na Bulevar 
"Turisti~ka" posle klu~kata na zemji{te sopstvenost na  RM (Kompleks plavo beli 
zgradi), grafi~ki prilog br. 15 - [ema na povr{ini za postavuvawe urbana oprema (Del 14). 

 Na magistralniot pat M-5 vo selo Kosel kaj nekoga{nata Op{tinska zgrada na zemji{te 
sopstvenost na RM. 

 Na regionalniot pat R-501 (Ohrid - Sveti Naum - Granica so R Albanija) vo selo Pe{tani 
kaj stanbeno - delovniot kompleks na "CIP". 

   

Uslovite za nivno funkcionirawe i postavuawe (dobivawe dozvola za koristewe na prostorot, 
ureduvawe, izgradba na parking prostor, dovod na elektri~na energija, sanitaren ~vor, dovod na 
voda i sli~no) }e gi definira ELS - Ohrid.  

Za polesen i pobrz pristap do ovie info centri,  treba da se postavat soodvetni  znaci (info 
elementi) i patokazi so cel tie  da bidat obele`eni i lesno dostapni. 

4.16. Kulturni info centri 

 
So cel na posetitelite i turistite na grad Ohrid i po{irokoto opkru`uvawe da im se obezbedi 
polesen pristap do informacii za nedvi`noto kulturno nasledstvo, kulturno istoriskite 
spomenici i sl. postaveni se kulturni info centri:  

 Na severozapadniot del od parkot na agolot pome|u ulica "Makedonski prosvetiteli" i 
"Kej Makedonija", grafi~ki prilog br. 7 - [ema na na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema  (Del 6). 

 Povr{ina pome|u Trgovskiot centar "Amam" i Trgovsko - ugostitelskiot kompleks 
"Letnica"- grafi~ki prilog br. 4 - [ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema  
(Del 3). 

 Na plo{tadot  "Kru{evska Republika", odma do cvetniot Pazar. 

4.17. Touch screen aparati 
 
Za podobra infrmiranost na posetitelite na grad Ohrid so sodr`inite koi se nudat, se javuva 
potreba od postavuvawe na touch screen uredi na pove}e lokacii. Del od niv se ve}e postaveni na 
atraktivni lokaciii na teritorijata na grad Ohrid i ve}e funkcioniraat, no po celosnoto 
sogleduvawe i ispolnuvawe na soodvetni uslovi za nivno funkcionirawe (obezbeduvawe na dozvola, 
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dovod na elektri~na energija,  merki za za{tita na aparatot i sli~no) mo`at da se postavat i 
dopolnitelni Touch screen aparati. 

 

4.18. Urbana oprema za turisti~ka informacija 

So cel na posetitelite -turistite da im se dade najto~na informacija za nivno 

smestuvawe vo gradot se predvideni dve lokacii za postavuvawe na urbanata 
oprema za turisti~ka informacija. Edna od niv veќe e postavena, na 

Avtobuskiot terminal -meѓugradska i lokalna stanica vo Ohrid, grafi~ki 

prilog br. 26 - [ema na na povrшini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 25). 

 

 Vtorata lokacija e pred T- Mobile, na agolot na ulica Partizanska i 
ulica Makedonski prosvetiteli, grafi~ki prilog br. 4 - [ema na  
povrшini za postavuvawe na urbana oprema  (Del 3). 

 

Dopolnitelni mikrolokacii za nivno postavuvawe na teritorijata na op{tina 
Ohrid }e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 
4.19. Povr{ini za podvi`na urbana oprema 

Povr{ini za postavuvawe - parkirawe na podvi`na urbana oprema - prevozni 
sredstva koi ne ja zagaduvaat okolinata za rekreacija i ragleduvawe na gradot 
(velosipedi na ~etiri trkala, podvi`en pab i sl.). 
 
Mikrolokaciite za nivno postavuvawe }e gi odredi Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno 
sogleduvawe. 
  
4.20.Velosipedski terminali 
 
Lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni koi }e se 
koristat za prevoz od eden terminal do drug se planirani vo Hotelskiot 
kompleks Gorica, kako i vo:  
 

 Na severozapadniot del od parkot na agolot pome|u ulica "Makedonski prosvetiteli" i 
"Kej Makedonija", grafi~ki prilog br. 7 - [ema na na povr{ini za postavuvawe na urbana 
oprema  (Del 6) do kulturniot info centar. 

 Neposredno do mostot na vlezot vo kanalot  - grafi~ki prilog br.11 - 

[ema na povr{ini za postavuvawe na urbana oprema (Del 10).  

 Avtobuska stanica  - grafi~ki prilog br.26 - [ema na povr{ini za 
postavuvawe na urbana oprema (Del 25).  

 
Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na velosipedski terminali - pokrieni 
na celata teritorija na Op{tina Ohrid }e bidat odredeni  od strana na 
Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri Lokalnata 
Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno barawe na pravni lica. 
4.21. Rampi i naplatni punktovi 
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Lokacii za postavuvawe na rampi za motorni vozila (vlezni i izlezni) so cel 
regulirawe na soobraќajot vo najfrekventnite delovi na Ohrid, stariot del na 

gradot i centralnoto gradsko podra~je pokraj bregot na Ohridskoto Ezero, kako 
i naplatni punktovi za parkirawe na motorni vozila se predvideni: 

 Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj “Kapetanijata" na ulica Kosta Abraш. 

 Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj supermarketot "Tineks" na ulica 
Makedonski prosvetiteli, kako i naplaten punkt. 

 Vlezna rampa kaj kafeterijata "Dak" na Kej Makedonija. 

 Vlezna rampa kaj hotel  "Tino" na Kej Makedonija. 

 Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj "Komercijalna banka" na ulica Jane 
Sandanski, kako i naplaten punkt. 

 Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj kafeterija "Konekt" na ulica Van~o 
Nikoleski, kako i naplaten punkt. 

 Dvojna rampa (vlezna i izlezna) na ulica Asnom, kako i naplaten punkt. 

 Dvojna rampa (vlezna i izlezna) kaj "Gorna Porta" na ulica Kiril i 
Metodi. 

 

4.22. Bankomati 

Lokaciite, odnosno objektite kade  ќe mo`e da se postavat bankomati po 

barawe na pravni lica }e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 
grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. 
 

4.23. Jarbol pred konzularni pretstavni{tva 

Lokaciite kade  ќe mo`e da se postavat jarboli so zname na dr`avite koi 

otvorile ili ќe otvorat konzularni pretstavniшtva vo Ohrid po nivno barawe 

}e gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto zemji{te pri 
Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe.  
4.24. Авто-перални 
 

Лokaciite kade  ќe mo`e da se postavat авто-перални по барање на јавните 

комунални претпријатија ќe gi odredi Sektorot za urbanizam i upravuvawe so 

grade`noto zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe. Vo 
sklop na           авто-пералните може да се predvidат настрешници и prostor za 
чување опрема . 

 
4.25. Св.Климентов парк 
 
Planirana povr{ina за уредување простор за Св.Климентов парк и поставување 
соодветна опрема e prezentirana vo grafi~ki prilog br. 16 - [ema na povr{ini 
za postavuvawe na urbana oprema (Del 15).  
 

5. MERKI ZA ZA[TITA NA KULTURNOTO NASLEDSTVO 
 
So donesuvawe na Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid 
za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe ("Slu`ben vesnik na RM" br.47/11)  



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  198 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

i Godi{nata programa za postavuvawe na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, 
kako planska dokumentacija so koja se ureduvaat i delovi od prostorot na 
Staroto gradsko jadro na Ohrid, kako i delovi od kontaktnata zona na Staroto 
gradsko jadro na Ohrid, treba da se usoglasi, zaradi za{tita, ureduvawe, 
revitalizacija i racionalno koristewe na prostorot koj vleguva vo nivnite 
granici.  Osobeno treba da se primenat del od to~kite od ~len 7 i ~len 8 od 
Zakonot za proglasuvawe na staroto gradsko jadro na Ohrid za kulturno 
nasledstvo od osobeno zna~ewe:  
 
^len 7 
 

(1) Vo staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
 
12) da se vovedat novi nameni koi predizvikuvaat bu~ava i zagaduvawe na 
okolinata; 
13) da se parkira do za{titenite dobra i da se formiraat parking mesta do 
niv; 
14) da se menuva obrabotkata na pe{a~kite pateki i na soobra}ajnicite od 
kameni plo~i i granitni kocki;  
15) da se upotrebuvaat paver - elementi (behaton) kako obrabotka na 
pe{a~kite povr{ini; 
16) da se postavuvaat potpira~i, televiziski anteni, repetitori, golemi 
reklamni panoa i sli~no; 
17) da se o{tetuva Staroto gradsko jadro na Ohrid, osobeno so nesoodvetno 
koristewe; 
 

(2) Vo Staroto gradsko jadro na Ohrid re`imot na za{tita se ostvaruva 
spored detalno definirani parametri vo detalnite urbanisti~ki planovi 
(ovde se raboti za planska dokumentacija koja se izrabotuva vo istiot 
razmer kako i tie) od ~lenot 6 na Zakonot za proglasuvawe na staroto 
gradsko jadro na Ohrid za kulturno nasledstvo od osobeno zna~ewe 
("Slu`ben vesnik na RM" br.47/11)  koi se donesuvaat za spomeni~kata 
celina:   

 
15) vklopuvawe na natpisi na firmi i drugi natpisi, bilbordi, neonski i 
drug vid na reklami, soobra}ajni znaci, spomeni~ka signalistika, 
osvetluvawe, urbana oprema na otvorenite prostori; 
  

^len 8 
 

(1) Vo kontaktnata zona na Staroto gradsko jadro na Ohrid ne smee: 
 
4) da se izveduvaat intervencii koi mo`at da go zagrozat integritetot na 
poedine~nite za{titeni dobra vo radius od 15 m okolu objektite; 
 

^len 9 
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(1) Op{tinata Ohrid i nejzinite organi i javni slu`bi se odgovorni za 
sproveduvawe na merki i aktivnosti vo za{titenoto podra~je vo ramkite 
na nivnite nadle`nosti utvrdeni so ovoj i so drug zakon;  

 
 6. OP{TI  USLOVI ZA POSTAVUVAWE NA URBANA OPREMA 
 
^len 1 
 
Pri organizacija na povr{inite za postavuvawe na urbana oprema osobeno da se 
vnimava da ne se naru{i osnovnata namena vo prostorot i bezbednosta vo 
soobra}ajot ( da ne se postavuva oprema {to }e pretstavuva bariera pri dvi`ewe 
na pe{acite - dopolnitelni masi, korita za cve}a, reklamni panoa, stakleni 
pregradi, plasti~ni pregradi i sli~no); 
^len 2 
Da se po~ituva  ~len 78 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe ("Slu`ben Vesnik na RM" br. 142/15) - "Postojnata i vremenata urbana 
oprema na javnite pe{a~ki povr{ini ne treba da pretstavuva arhitektonska 
bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra}ajot na pe{acite, a osobeno na 
licata so invalidnost so koli~ki"; 
^len 3 
Vremeno postavuvawe na urbana oprema vo no}nite ~asovi  vo stariot del na 
Ohrid - po kejot kaj pristani{teto, hotel Aleksandrija i drugi ugostitelski 
objekti (vo vreme na zabrana na soobra}aj na motorni vozila - soobra}aen 
re`im od 22 ~asot do 5 ~asot); 
^len 4 
Povr{inata anga`irana za postavuvawe na urbana oprema mo`e da se natkrie so 
konzolna tenda, ~ador, odnosno nastre{nica na javnata povr{ina, koi }e bidat 
postaveni vo granici na dozvolenata povr{ina ozna~ena vo grafi~kiot prilog, no 
ne se dozvoluva zatvorawe na prostorot so staklena pregrada, plasti~ni pregradi 
i sli~no za da ne dojde do naru{uvawe na bezbednosta vo dvi`eweto na pe{acite; 
^len 5 
Povr{inite predvideni za postavuvawe na urbanata oprema na javnite 
povr{ini vo grafi~kiot prilog se orientacioni, a to~no }e se definiraat  i 
opredelat so izrabotkata na Idejniot proekt za postavuvawe na urbanata 
oprema. Negovoto utvrduvawe }e bide uslov za dobivawe na  Odobrenie.za 
postavuvawe na urbana oprema. Del od opremata mo`e da bide postavena i na 
povr{ina sopstvenost na fizi~ko ili pravno lice, no so prethodna nivna 
soglasnost;   
^len 6 
Za novo otvorenite objekti i prostorii, odnosno prenameneti za vr{ewe na 
ugostitelska dejnost, kako i za objektite za koi ima uslovi, a ne se planirani i 
prezentirani vo  grafi~kite prilozi na Godi{nata programa za postavuvawe 
na urbana oprema vo Op{tina Ohrid, vo period dodeka e vo sila ovaa Planska 
dokumentacija, po barawe na fizi~ki i pravni lica, Sektorot za urbanizam i 
upravuvawe so grade`noto zemji{te, odnosno po nivni sogleduvawa,  soglasno 
va`e~kata zakonska regulativa, }e mo`e da izdava Odobrenie za postavuvawe 
urbana oprema; 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  200 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 Povr{inite za postavuvawe masi i stolovi pred novo otvorenite objekti 
i prostorii po "Kejot Makedonija", treba da bide na trotoarot za 2.0 m 
povle~ena od kolovoznata lenta za se ovozmo`i nesmetano dvi`ewe na 
pe{acite; 

 Rastojanieto me|u postavenata urbanata oprema (masi i stolovi) na preminot od 

ulica Sveti Kliment Ohridski kon plo{tadot (me|u ugostitelskite objekti 

Letnica i Milenium) da ne bide pomalo od 8,0 m. 

 Rastojanieto pome|u postavenata urbana oprema (masi i stolovi) na ulica 

Samoilova da bide kontrolirano (soglasno {emata) za da se obezbedi 
nepre~ena komunikacija kon stariot del na gradot. 

 

^len 7  
So Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema se utvrduvaat uslovite, 
na~inot i rokot za postavuvawe i otstranuvawe na urbanata oprema; 
^len 8 
Odobrenieto za postavuvawe na urbana oprema }e go izdava Gradona~alnikot 
na op{tinata, po utvrduvawe na Programata od strana na Sovetot na Op{tina 
Ohrid;  
^len 9 
Urbanata oprema se postavuva po dobieno Odobrenie za postavuvawe na urbana 
oprema; 
^len 10 
Kontrolata vrz sproveduvaweto, odnosno realizacijata na planskata 
dokumentacija,  Godi{na programa za postavuvawe na urbanata oprema }e se 
vr{i soglasno ~len 128 od Zakonot za gradewe ("Slu`ben vesnik na RM" br. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 

132/16). 
Член 11 

Dopolnitelni lokacii za postavuvawe na sekoj vid urbana oprema }e bidat 
odredeni  od strana na Sektorot za urbanizam i upravuvawe so grade`noto 
zemji{te pri Lokalnata Samouprava, po nivno sogleduvawe, po podneseno 
barawe na pravni i fizi~ki lica, po barawe na dr`avni organi, javni 
pretprijatija ili lokalnata samouprava.         

                                                                                                                                                                                                                         
PLANER: 
     Васил Петкоски, dia 

 

Број 08-17974/28-1                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

НА ПРЕДЛОГОТ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

2017 ГОДИНА 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Решението за формирање комисија за утврдување на 

предлогот на програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2017 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/29                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07) 

и член 120 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

01.12.2016 година, го донесе следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

1. Со ова Решение се формира Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата 

за работа на Советот на општина Охрид за 2017 година. 

Комисијата се состои од претседател и два членови на Комисијата. 

2. Во Kомисијата за утврдување на Предлогот на Програмата за работа на Советот 

на општина Охрид за 2017 година се избираат: 

 

-  ИЛИЈА АРНАУДОСКИ                  - претседател 

 

-  ГОРДАНА КОЊАНОВСКА      - член 

 

-  КУЈТИМ УСЕЈНИ                   - член 

 

3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
Број 08-17974/29                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ  
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ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на 

трошоци за комуналните услуги, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/30                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02 ), член 11, 12 и 214 став 2 од Законот за социјална заштита 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.79/09; 36/2011; 51/2011; 166/2012; 15/2013; 79/2013; 164/2013; 

187/2013; 38/2014; 44/2014; 116/2014; 180/2014; 33/2015; 72/2015; 104/2015; 150/2015; 

150/2015; 173/2015; 192/2015 и 30/2016 ) и член 15 став 1 точка 7 од Статутот на општина 

Охрид („Службен гласник на Општина Охрид“ бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 

седница одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ  

НА ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИТЕ УСЛУГИ 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука, од страна на Општина Охрид ќе се врши обезбедување на 

остварување на социјалната заштита на граѓаните, од средствата на Буџетот на Општина 

Охрид, во облик на спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални 

услуги за граѓаните кои се изложени на социјални ризици. 

Субвенционирањето на трошоците за комуналните услуги, се однесува за периодот 

од 01.01.2017 година, заклучно со 31.12.2017 година. 

 Со оваа Одлука се утврдуваат компонентите, корисниците, критериумите и 

постапката за спроведување на мерките. 

Член 2 

 Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 600,оо денари месечно, за секој 

корисник на субвенцијата и ќе биде составен од следните четири компоненти: 

 Покривање на трошоците за потрошена вода за пиење до 250 денари за секој 

корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

 Покривање на трошоците за одведување на отпад до 150 денари за секој корисник 

на услугата, односно на субвенцијата; 

 Покривање на трошоците за одведување на отпадни и атмосферски води до 150 

денари за секој корисник на услугата, односно на субвенцијата; 

 Покривање на трошоците за плаќање на гробна такса-гробарина до 50 денари за 

секој корисник на услугата, односно на субвенцијата. 

Член 3 

 Субвенционирањето од средствата на Буџетот на Општина Охрид ќе можат да го 

користат лицата кои имаат статус на: 

 Корисник на социјална помош или 
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 Корисник на постојана парична помош или 

 Невработен подолго од 12 месеци, а доколку корисникот е во брак, тогаш и 

неговиот брачен другар да е невработен. 

 

Услов за погоренаведените категории е: корисниците и нивните брачни другари да бидат 

пријавени во Агенцијата за вработување на Р.М и активно да бараат работа; заедно со 

брачниот другар да не оствариле приходи поголеми од 105.600,оо денари во 2015 година и 

да не поседуваат друг имот освен оној во кој живеат; 

 Лица кои имаат најмалку 70% степен на инвалидитет или тешка болест, односно 

нивниот брачен другар или друг член на семејството  е со инвалидитет од најмалку 

70% или има тешка болест. 

Како тешка болест во оваа категорија се подразбираат малигни или церебрално 

васкуларни заболувања или други тешки заболувања. 

Доколку се пријават повеќе од 150 лица, со статус на лица кои имаат најмалку 70% 

степен на инвалидитет или тешка болест, односно нивниот брачен другар или друг 

член на семејството е со инвалидитет од најмалку 70% или има тешка болест, во тој 

случај услов за оваа категорија на корисници е: во 2015 година заедно со брачниот 

другар да не остваруваат приходи поголеми од 105.600,оо денари.  

Член 4 

 Се утврдува дека сите категории на граѓани утврдени во член 3 од оваа Одлука, 

субвенционирањето ќе можат да го користат доколку комулативно ги исполнуваат 

следните критериуми: 

 Да се државјани на Република Македонија; 

 Да се жители на Општина Охрид; 

 Да се корисници на Услуги од: МЈП Проква или ЈП Охридски Комуналец или ЈП 

Нискоградба или ЈП Градски Гробишта; 

 Да се подносители на барање за субвенционирање на трошоци за комунални 

услуги. 

Член 5 

 Врз основа на оваа Одлука, за корисниците на субвенцијата ќе се одлучува со 

Решение, по претходно спроведена постапка на јавно огласување, прибирање на барања и 

обработка на истите. 

 Максималните износи од член 2 на оваа Одлука, за секој корисник на комуналните 

услуги, односно на субвенцијата ќе бидат исти и ќе бидат фиксни, односно нема да 

зависат од месечните трошоци за секој корисник одделно. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Охрид“. 

 

Број 08-17974/30                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.17/14 КО РАМНЕ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.17/14 КО Рамне, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/31                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.17/14 КО РАМНЕ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.17/14 КО Рамне, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

                                                                         Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/31                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.287/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.287/1 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/32                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.287/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.287/1 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/32                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.631 И 634 КО ОХРИД 4 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.631 и 634 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/33                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.631 И 634 КО ОХРИД 4 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.631 и 634 КО Охрид 4, кој 

што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/33                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                  Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.631 КО ОХРИД 4 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.631 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/34                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

               О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.631 КО ОХРИД 4 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.631 КО Охрид 4, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/34                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.837/1 КО КОСЕЛ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.837/1 КО Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/35                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 НА КП.БР.837/1 КО КОСЕЛ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.837/1 КО Косел, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/35                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1179/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1179/1 КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/36                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

              О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1179/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1179/1 КО Долно Лакочереј, 

кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/36                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1198 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1198 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/37                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната 

              О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1198 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1198 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/37                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1246/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1246/1 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/38                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1246/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1246/1 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/38                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1258 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1258 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/39                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1258 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1258 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/39                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  213 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1282/1 КО ТРПЕЈЦА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1282/1 КО Трпејца, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/40                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1282/1 КО ТРПЕЈЦА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1282/1 КО Трпејца, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/40                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1322/2 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1322/2 КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

Број 09-17974/41                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1322/2 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1322/2 КО Долно Лакочереј, 

кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/41                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1353 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1353 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/42                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1353 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1353 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/42                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                              Претседател 

О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1381/1, 1382/6 И 1382/9 КО ТРПЕЈЦА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1381/1, 1382/6 и 1382/9 КО Трпејца, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/43                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1381/1, 1382/6 И 1382/9 КО ТРПЕЈЦА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1381/1, 1382/6 и 1382/9 КО 

Трпејца, кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

                                                                        Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    

Број 08-17974/43                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1398/1 КОПЕШТАНИ         
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1398/1 КОПештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/44                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1398/1 КО ПЕШТАНИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1398/1 КО Пештани, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/44                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1439 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1439 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/45                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

              О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1439 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1439 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

                                                                        Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

Број 08-17974/45                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1520/1 КО ТРПЕЈЦА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1520/1 КО Трпејца, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/46                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1520/1 КО ТРПЕЈЦА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1520/1 КО Трпејца, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

  Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/46                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1559 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1559 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/47                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1559 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1559 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/47                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1560/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1560/1 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/48                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

               О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1560/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1560/1 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/48                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                          Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1734 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1734 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/49                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1734 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1734 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/49                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  223 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1750 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1750 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/50                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1750 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1750 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/50                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1757 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1757 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/51                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1757 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1757 КО Велгошти, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

                                                                        Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/51                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1767 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1767 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/52                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1767 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1767 КО Велгошти, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/52                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1772/2 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1772/2 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/53                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1772/2 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1772/2 КО Велгошти, кој 

што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/53                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  227 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1865 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.1865 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година 

 

Број 09-17974/54                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1865 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1865 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    

Број 08-17974/54                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2024 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2024 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/55                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2024 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2024 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/55                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2025 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2025 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

Број 09-17974/56                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р  
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2025 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2025 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/56                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                       Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2127 КО ЛЕСКОЕЦ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2127 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/57                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2127 КО ЛЕСКОЕЦ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2127 КО Лескоец, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    

Број 08-17974/57                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2237 КО ПЕШТАНИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2237 КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година 

 

Број 09-17974/58                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКA 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2237 КО ПЕШТАНИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2237 КО Пештани, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

                                                                         Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/58                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2305 КО ЉУБАНИШТА 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2305 КО Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/59                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

           О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2305 КО ЉУБАНИШТА 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2305 КО Љубаништа, кој 

што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    

Број 08-17974/59                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                      Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  

НА КП.БР.2624/1 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградените 

објекти на Кп.бр.2624/1 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/60                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  

НА КП.БР.2624/1 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Kп.бр.2624/1 КО Велгошти, кој 

што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/60                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2647 КО ВЕЛГОШТИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2647 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

Број 09-17974/61                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

              О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2647 КО ВЕЛГОШТИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2647 КО Велгошти, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/61                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                         Претседател 

О х р и д                                                                                        Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2884 КО КОЊСКО 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2884 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/62                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р  

  

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2884 КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2884 КО Коњско, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

                                                                        Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/62                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2963/1, 2963/3 И 2964/2 КО КОЊСКО 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2963/1, 2963/3 и 2964/2 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/63                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2963/1, 2963/3 И 2964/2 КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2963/1, 2963/3 и 2964/2 КО 

Коњско, кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.    

Број 08-17974/63                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2983 КО ЕЛШАНИ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.2983 КО Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/64                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2983 КО ЕЛШАНИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2983 КО Елшани, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/64                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  238 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3068/1 КО ЕЛШАНИ 

      
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.3068/1 КО Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/65                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3068/1 КО ЕЛШАНИ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3068/1 КО Елшани, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/65                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  239 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3073 И 3074 КО КОЊСКО 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.3073 и 3074 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/66                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

            О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3073 И 3074 КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3073 и 3074 КО Коњско, кој 

што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/66                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 



02.12.2016 година                  „Службен гласник“ бр. 22                          страна  240 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3263 КО КОЊСКО 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 

на Кп.бр.3263 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година. 

 

Број 09-17974/67                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                          Градоначалник 

О х р и д                                                                                    Д-р Никола Бакрачески,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 

155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 01.12.2016 година, ја донесе следната: 

             О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3263 КО КОЊСКО 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 

со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3263 КО Коњско, кој што 

објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   

Број 08-17974/67                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

01.12.2016 год.                                                                                     Претседател 

О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 


